
sr/s2/s
,.-.LIZACE

,rCE. a.s.

VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČo 60l0863 l ; oR KS V llK oddal Í1' VloŽka trgg' otČ CZ60 l0863 t

SMLoUVA o DíLo
čísloz 2024 / 33 L1' l o I97

uzavřená podle 5 2586 a násl' zákona č' 89/2oL2 Sb., občanského zákoníku (dále jen občanský
lákoník).

nedílnou součástí smlouvy o dílo isou, v souladu s 5 1751 občanského zákoníku, obchodní
podmínky Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. (dále také jen oP}, které jsou přílohou č. 1

smlouvy o dílo

I. SMLUVNí STRANY

1/ Obiednatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.
sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, Psč 53o 02
společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999

zastoupena: lng. František Masař- ředitel společnosti
tČo: 60108631
Dlč: cz6o1o8631
bankovníspojení: čsoB, a's.
č. účtu: 17699313/0300
telefon: 466 798 4II
e-mail: info@vakpce.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem objednatele jednat:
lng. Fialková Gabriela - investiční náměstkyně (gabriela.fialkova@vakpce.cz), Mgr. Tomáš Prorok -
vedoucí technicko-investičního oddělení (tomas.prorok@vakpce.cz)
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a
podepisovat:
TDs - Josef šafránek (josef.safranek@vakpce.cz, mobil: 7o2206298|

2/ Zhotovitel: KVIS Pardubice a.s.
sídlo/místo podnikání: Rosice 151, 533 53 Pardubice
společnost je zapsána oR u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2435
zastoupena: lng. Pavel Jeništa, předseda představenstva
tčo: 46506934
Dlč: cz465o6934
bankovní spojení: čsoB a.s., pobočka Hradec Králové
číslo účtu: 17394093/0300
telefon: +420 466 822 640
fax: +420466822649
e-mail: kvis@kvis.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem zhotovitele jednat a podepisovat:

lng' Pavel Jeništa, předseda představenstva
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele jednat a
podepisovat: lng. ondřejSedláček, výrobníředitel

Smlouva o dílo _ VDJ vysoké Chvojno Strdna 1/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČo:6ot086ll: oR Ks V HK oddi| B' VloŽka sss, otČ cZ6010B631

l!. PŘEDMĚT SMLoUVY

1/ Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele řádně a včas provést na svůj náklad a na své

nebezpečí s odbornou péčí dílo specifikované touto smlouvou na straně jedné a závazek objednatele
provedené dílo bez vad či nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu, to vše za
podmínek stanovených touto smlouvou (dále také jako ,,dílo" nebo ,,stavba"). Zhotovitel se dále

zavazuje převést na objednatele vlastnická a jiná práva k dílu za podmínek dále uvedených v této

smlouvě, není-li objednatel vlastníkem či oprávněným ex lege nebo z podstaty věci.

2l Dilem se pro účely této smlouvy rozumívýměna stávajícího vodojemu ve Vysokém Chvojně, a to

v rozsahu prací a dodávek specifikovaných v projektové dokumentaci Vypracované RECPROJEKT s'r'o'
Předmětnou projektovou dokumentaci obdržel zhotovitel před podpisem této smlouvy, což svým

níže uvedeným podpisem potvrzuje. Dílem se rozumí rovněž provedeníveškeré kompletní přípravy

pro provedení díla a zajištění veškerých potřebných dokladů a dokumentace k prokázání řádné

funkce díla.

3/ Z důvodu odstranění jakýchkoliv budoucích nejasností a nedorozumění smluvní strany výslovně

uvádí, že součástí předmětu smlouvy, je-li to v konkrétním případě s ohledem na charakter díla

relevantní, jsou:

o provedení pasportizace stávajících objektů dotčených stavbou včetně zaměření hladin ve

studních,
o zařízeni staveniště,
o obstará ni zalízení a materiálu, výroby, dopravy, dodání, proclení, zdanění, skladování, pojištění,

o zkoušky stanovené projektovou dokumentací nebo závaznými ČSN,

o revize dokladující funkčnost zařízení, doklady na použité materiály v souladu se zákonem

č.22/L997 Sb. o technických požadavcích na výrobky, a souvisejícími předpisy,

o součinnost zhotovitele s projektantem při zpracovánízměny díla,

o zajištění zvláštního užívání komunikací v souladu se zákonem o komunikacích a prováděcích

předpisů, zabezpečení dopravně-inženýrských opatření,
o provádění průběŽných testů a komplexních zkoušek,
. provedení zkoušek hutněnízásypových Vrstev a pláně pod konstrukčními vrstvami komunikací,
o zajištění práv k používání patentů, know-how, SW, autorských práv, pokud se vyskytují,

o činnost odpovědného geodeta,
. zpracovánía dodání předpisů pro provoz a údržbu díla,
o zaškolení pracovníků provozovatele, komplexní odzkoušení, uvedení do provozu,

o dodávku prvních provozních náplnído technologie,
o poskytnutí záruk na celé dílo, odstraňování případných vad v záruční době,
o obstaráníveškených dalších prací souvisejících se zhotovením díla.

4l Součástí předmětu smlouvy je též zhotovení další potřebné dokumentace, dílenských

a konstrukčních výkresů, pokud jsou k provedení díla zapotřebí, provedení veškerých zkoušek, atestů

a revizí k prokazování předepsané kvality a parametrů dokončeného díla, jakož i doklady nutné pro

vydá ní kolaudačního souhlasu'

5/ Součástí předmětu smlouvy je veškerá dodavatelsko-inženýrská činnost spojená s provedením díla

a jeho uvedením do trvalého užívání a to zejména:

Smlouva o dílo-VDJ Vysoké Chvojno Strona 2/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČC) 60 l0863 l ' 

()R KS V HK oddil B. vloŽka 990' DlČ L:Z60 l0863 l

o vytyčení a ochrana všech podzemních zalízeni v zájmovém území stavby na základě vyjádření a

povolení dotčených správců těchto sítí,
o zajištěnívstupů na pozemky nutných pro provedení díla,
o projednání dočasných záborů ploch mezideponií a ploch zařizení staveniště (ZS) potřebných pro

provedení díla včetně úhrady poplatků,
o zabezpečení příslušných povolení k provedení a provozu dočasných objektů zařizení staveniště,
o kompletační činnosti zhotovitele,
o ostraha staveniště, zajištění bezpečnosti při prováděnídíla ve smyslu BoZP,
o péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, zimní opatření, nutný rozsah

pojištění stavby'

6/ Zhotovitel bude po dobu výstavby a komplexního vyzkoušení spolupracovat s objednatelem'
V případě, že zhotovitel bude v uvedeném období provádět práce na objektu či zařízení vodárenské
infrastruktury, jehož provoz bude muset být z důvodu postupu prací omezen či přerušen, upozorní
zhotovitel objednatele na tuto skutečnost zápisem Ve stavebním deníku minimálně týden předem.
objednatel zápisem do stavebního deníku požadovaný termín odsouhlasí nebo oznámí nejbližší
možný termín pro omezení či přerušení provozu' Zhotovitel bez předchozího souhlasu práce na

takovémto objektu či zařízení nezahájí'

7/Dílo bude provedeno vnáležité kvalitě a dle veškerých předepsaných atestů, zkoušek a revizídle
Čstv a dalších platných právních a technických předpisů a nařízení uvedených v zadávací
dokumentaci, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a parametrů dokončeného díla.

8/ Smluvní strany se výslovně dohodly, že normy čstrl (rozumíse tím i ČsN EN), jejichž použití přichází
v úvahu při provádění díla dle této smlouvy, budou pro realizaci daného díla považovat za závazné
v plném rozsahu.

9/ Součástí předmětu smlouvy je zhotovení projektové dokumentace skutečného provedení
(v podrobnostech realizační projektové dokumentace) v listinné (3 paré) a digitální podobě ve
formátu dwg a pdf. Dokumentace skutečného provedení bude provedena dle níže uvedených zásad:

a) do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů budou zřetelně
vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovenídíla,
b) ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným
změnám, budou označeny nápisem ,,beze změn",
c) každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a příjmením
osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele,
d) u výkresů obsahujících změnu proti projektové dokumentaci pro provedení stavby bude
přiložen i doklad, ze kterého bude vyplývat projednánízměny s odpovědnou osobou zadavatele
(objednatele) a její souhlasné stanovisko.

10/ Geodetické zaměření skutečného provedení díla si zajišťuje zhotovitel prostřednictvím geodeta.
Veškeré práce, které jsou předmětem geodetického zaměření, mohou být zakryty až po zaměření.
Nedodrženítéto podmínky je považováno za hrubé porušení smluvních povinností.

7Il Dílo bude provedeno co do obsahu a rozsahu podle:
a) Projektové dokumentace, která bude předána zhotoviteli nejpozději v den předání/převzetí
staveniště'

b) Stavebního povolení, bylo-li vydáno'

Smlouva o dílo _ VDJ Vysoké Chvojno Strona 3/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
tČo:6ot0ao3t; oR Ks V HK oddil B. vloŽka 99g, DlČ cz60108631

c| Závazných rozhodnutí dotčených orgánů státní správy týkajících se díla, vydaných v mezidobí
od zahájení prováděnídíla zhotovitelem do předání díla objednateli.

V případě rozporů při určeníobsahu, rozsahu nebo provedení díla podle jednotlivých výše uvedených
bodů bude pro stanovení skutečného obsahu a rozsahu díla, k jehož provedeníje zhotovitel podle

této smlouvy povinen, rozhodující nejdříve bod b), jako druhý bod a), jako třetí bod c).

l!t. TERMíNY A MísTo PINĚNí

1/ Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v následujících termínech:

A)Termín zahájení díla: L.5.2o24

B) Termín dokončenídíla a jeho předání objednateli: do 30.9.2025

C) Do 31.12.2024 budou na díle provedeny práce v úhrnné hodnotě 4,7 mil. Kč bez DPH.

Zhotovitel se zavazuje zaháiit stavební práce do jednoho týdne ode dne převzetí staveniště od
objednatele.

2/ Místem plněníje: areálVDJ Vysoké Chvojno

lV. CENA DíLA

L/ Cena díla v rozsahu čl. ll. této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením
veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou dobu výstavby. Cena

díla bude dále navýšena o DPH v souladu s platnými právními předpisy.

Cena celkem bez DPH 14 893 334,L4lRč'

(slovy: čtrnáct milionů osm set devadesát tři tisíc tři sta třicet čtyři korun českých čtrnáct haléřů)

2/ Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy je plátcem DPH, a v případě jakékoliv změny
toto oznámí bezodkladně objednateli'

3/ Cena díla zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby související s provedením předmětu díla
v rozsahu dle čl. ll. této smlouvy. Cena díla je doložena oceněným soupisem stavebních prací,

dodávek a služeb (doplněným položkovým rozpočtem), který je Přílohou č. 3 této smlouvy a tvoří
součást nabídky zhotovitele podané do zakázky,,VDJ Vysoké Chvojno".

4/ Podmínky pro změnu ceny díla jsou uvedeny v oP'

V. PLATEBNí PoDMíNKY

1/ objednatelem nebudou poskytována jakákoli plnění před zahájením provádění díla. obě smluvní
strany se vzájemně dohodly, že dílčím zdanitelným plněním jsou práce skutečně provedené

v příslušném měsíci a za datum uskutečnění zdanitelného plnění prohlašují poslední den

Smlouvo o dílo - VDJ Vysoké Chvojno Strana 4/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČ0 6010t]63'|' 0R KS v HK oddil ti V|oŽka !'|09, olČ czgo toao: t

kalendářního měsíce. Daňové doklady budou propláceny zhotoviteli celkem až do výše 90 % celkové
smluvní ceny za provedení díla' Po dosažení tohoto limitu bude objednatel zhotoviteli zadržovat
všechny zbývající platby jako zádržné, které bude uvolňováno do 15 dnů po odstranění všech
případných vad a nedodělků uvedených v Zápisu o předání a převzetídíla.

2/ Po ukončení každého kalendářního měsíce vystaví zhotovitel objednateli daňový doklad max. do
lhůty stanovené zákonem a současně do této lhůty ho prokazatelně doručí objednateli' Nedílnou
součástí daňového dokladu je vždy zjišťovací protokol - soupis prací a dodávek provedených v daném
měsíci v členění po položkách dle výkazu výměr, oceněný v souladu se smlouvou, odsouhlasený
technickým dozorem objednatele' Zhotovitelje oprávněn zahrnout do daňového dokladu za příslušné

období pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickým dozorem.

3/ objednatel a zhotovitel shodně konstatují, že pokud zhotovitel provede pro objednatele dle této
smlouvy i stavební nebo montážní práce (odpovídajícíčíselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41
až 43| bude je fakturovat v režimu přenesení daňové povinnosti podle ustanovení 5 92e) zákona
č,.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění' objednatel dále prohlašuje, že nepoužije
výše uvedené práce výlučně pro soukromou potřebu nebo výlučně pro plnění, která nejsou
předmětem daně.

4/ Pokud objednatel zaplatí finančnímu úřadu daň z přidané hodnoty za zhotovitele, jako zákonný
ručitel (z titulu zákonného ručení) je oprávněn tuto pohledávku jednostranně započíst na peněžité
nároky zhotovitele vůči objednateli.

5/ Splatnost daňových dokladů smluvními stranami je dohodnuta na 30 kalendářních dní ode dne
řádného předání (doručení) faktury (daňového dokladu) zhotovitelem objednateli. Daňový doklad se
považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty příslušná hodnota zdanitelného
plněníve výši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele
uvedeného v záhlaví SoD.

6/ Další podmínky stanovíoP

Vl. ZÁRUKA

1/ Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, tedy přejímá

závazek, že dílo bude v průběhu příslušných záručních lhůt odpovídat výsledku určenému v této
smlouvě, že nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti stanovených předanou
dokumentací'

2/ lhotovitel poskytuje na dílo od data předánía převzetízáruku 60 měsíců.

3/ Další podmínky stanovíoP

Vll. sMLUVNí PoKUw A FINANčNí zÁnurn

1/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání a převzetí díla bez vad a nedodělků dle čl. lll.
odst. 1 písm. B) této smlouvy o dílo, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši

Smlouva o díIo - VDJ Vysoké Chvojno Strona 5/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČCl:60 t08oet; oR Ks V HK oddil B' vloŽka g9g, DlČ cz6010863l

0,o5Yo zceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 7500,- Kč za každý byť započatý den
prodlení.

2/v případě, že zhotovitel nedodrží termín kteréhokoliv ze smluvních milníků dle čl. lll' odst. 1 této
smlouvy o dílo, tj. včetně termínu zahájení praci, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní
pokutu ve výši 0,o5o/o zceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj' 7500,- Kč za každý byť

započatý den prodlení. Pokud zhotovitel poruší svoji povinnost spočívajícív zahájení stavebních prací
do 1 týdne ode dne převzetí staveniště od objednatele, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši o,L%o z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj. 14900,- Kč za
každý byť započatý den prodlení'

3/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání dokumentace skutečného provedení díla dle
čl'Xll. odst. L4 oP, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,05% zceny
díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj. 7500,_ Kč za každý byť započatý den prodlení.

4/ V případě, že zhotovitel neodstraní vady či nedodělky uvedené v zápise o předání a převzetí díla
v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5%
z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj. 7500,- Kč', za každý byť započatý den
prodlení, a to za každou vadu či nedodělek zvlášť.

5/ V případě, že zhotovitel před zahájením prací řádně nepřevezme staveniště v dohodnuté lhůtě
nebo ve !hůtě stanovené objednatelem a/nebo zhotovitel nepředá objednateli vyklizené a uklizené
staveniště v dohodnutém termínu , zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši
100 000,- Kč a dále smluvní pokutu 20 000,- Kč za každý započatý den prodlení nad rámec výše
uvedené jednorázové pokuty.

6/ V případě, že zhotovitel bude v prodlení s povinností nastoupit k odstraňování jakékoliv
reklamované vady v dohodnutém termínu,zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu
ve výši o,o5% zceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na L00 Kč, tj. 7500,- Rč,, za každý byť

započatý den prodlení, a to za každou vadu zvlášť.

7/ Pokud zhotovitel poruší jiné povinnosti uvedené vtéto smlouvě o dílo nebo v obchodních
podmínkách, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5 % z ceny díla bez
DPH zaokrouhlené nahoru na ]'00 Kč, tj. 7500,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti.

8/ V případě prodlení s úhradou ceny díla dle této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši o,o5 % z dlužné částky za kaŽdý byť započatý den prodlení.

9/ Celková výše částky smluvních pokut není omezena, smluvní pokuty mohou být kumulovány
a kombinovány. Sjednáním a zaplacením smluvních pokut není dotčen nárok objednatele na náhradu
škody způsobené porušením kterékoliv z povinností takto zajištěných. Rovněž tak sjednáním
a zaplacením smluvní pokuty není zhotovitel zbaven jeho povinnosti odstranit ve lhůtě stanovené
správcem stavby porušení, za které objednateli vznikl nárok na smluvní pokutu, dokončit dílo nebo
jeho část, anijiných povinností, závazků nebo odpovědností, které podle smlouvy o dílo může mít.
Zhotovitel je povinen bezodkladně po odstranění porušení podat objednateli důkaz o odstranění
porušení. Nedojde-li v dané lhůtě stanovené objednatelem k odstranění porušení, je možné nárok na

smluvní pokutu uplatnit opakovaně.

Smlouva o dÍlo _ vDJ Vysoké chvojno Strana 6/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
tČcl oo loaol t; ()R Ks V l-{K oddil t]' VloŽka t|gs' DlČ cZ6010863 l

10/ V případě nedodržení oznámených a schválených termínů odstávek a výluk je zhotovitel povinen
uhradit objednateli veškeré náklady s tím spojené, včetně případných pokut a poplatků, které
v souvislosti s touto situací budou vyplývat z právních předpisů nebo z rozhodnutísprávních úřadů.

1J./ Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů od doručení písemného oznámení objednatele o uložení
smluvní pokuty zhotoviteli. oznámení o uložení smluvní pokuty musívždy obsahovat popis a časové
určení události porušení podmínek Smlouvy o dílo, na základě kterého se zakládá právo objednatele
na zaplacenísmluvní pokuty, a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty. objednatel sivyhrazuje
právo na určení způsobu úhrady platné smluvní pokuty.

t2/ Pokud zhotovitel nesplní některou svou povinnost sjednanou vtéto smlouvě o dílo a objednatel
v důsledku tohoto nesplní dotační podmínky stanovené poskytovatelem dotace (dále také jen

,,zprostředkující subjekt") a nebude tak oprávněn čerpat dotaci na spolufinancování předmětu díla
nebo její části nebo bude povinen vrátit dotaci nebo její část, nebo uhradit z tohoto důvodu
jakoukoliv sankci poskytovateli dotace nebo třetí osobě, je zhotovitel povinen uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši takto nedočerpané popř. vrácené dotace nebo vůči objednateli požadované
sankce.

VIlt. pŘroÁuí DíLA, VLASTNlcKÉ PRÁVo

1/ Podmínky předání a převzetí díla, jakož i nabytí vlastnického práva objednatele stanoví oP.

lx. UKoNčENísMLouVY

L/ Smlouva může být ukončena písemnou dohodou nebo odstoupením od smlouvy podle zákona,
této smlouvy nebo podle oP. Další podmínky stanovíoP.

x. sPotEčNÁAZÁVĚREčNÁusrnruoveruí

1/ Nedílnou součástítéto smlouvy jsou obchodní podmínky (dále také jen ,,oP"), které tvoří přílohu
č. 1 této smlouvy. Zhotovitel výslovně prohlašuje a svým podpisem níže potvrzuje, že byl seznámen

mezi 'ňěltťé trstártovení tétos oP, a že tyto oP bezvýhradně akceptuje' V případě rozporu
smlouvy a ustanovení oP je rozhodující ustanovení této smlo Sml uvn se v'ýslovně
dohod!y na vyloučení účinnosti následujících ustanovení oP:

2l Tuto smlouvu lze měnit, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, pouze dohodou stran ve formě
číslovaných a oběma stranami podepsaných písemných dodatků. K návrhům dodatků této smlouvy se
smluvní strany zavazují vyjádřit písemně do L0 dnů od doručení návrhu dodatku druhé straně. Po
stejnou dobu je tímto návrhem vázána strana, která jej podala. Za písemnou formu nebude pro tento
účel považována výměna e-mailových čijiných elektronických zpráv.

3/ Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců obou stran.
Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností podle 5 1765 odst. 2 občanského
zákoníku.

Smlouva o dílo - VDJ Vysoké Chvojno Strona 7/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s
tČo'ooloaott:oR KSV HKoddil B vloŽka{lg9 DlČ CZ60108631

4l obě smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti a k znepřístupnění všech svěřených důvěrných
informací smluvním partnerům a k zachování obchodního tajemství, jestliže s ním budou v souvislosti
s touto smlouvou nebo jejím prováděním seznámeny.

5/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vyplývajícíz této smlouvy o dílo se budou vztahovat
a budou závazné i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde uvedených stran jako pro

strany samé a všude, kde se tato smlouva zmiňuje o kterékoliv ze stran, bude toto platit i pro právní
zástupce, právnínástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně samé' Tato smlouva jako celek,
ani jednotlivá práva vzniklá z této smlouvy, nesmí být postoupena bez předchozího písemného
souhlasu druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či
jiných elektronických zpráv.

6/ Pokud nebylo v této smlouvě nebo v oP ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a
vznikající občanským zákoníkem'

7lTato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou, a nabývá

účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců stran na znamení souhlasu sjejím obsahem. obě
strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu.

8/ Přílohy Smlouvy o dílo:

Příloha č. L: obchodní podmínky

Příloha č. 2: Harmonogram postupu prací a finanční harmonogram

Příloha č. 3: oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb (doplněný položkový rozpočet)

Příloha č. 4: Stavební povolení, případně jiné povolení (bylo-li vydáno)

Příloha č' 5: Pravidla pro dodavatele týkající se kybernetické bezpečnosti

V Pardubicíc n an" .Z.?:..'?....b/ 4 V Pardubicích dne
K 4. zoz4

Za objednatele: Za zhotovitele:
(8) Pardubice a.s.

voDovo KANALIZACE
lCE, a.s.

530 02 PARDUBICE

A
fst

l:;l

lao:
I)lC: C7
i.l.: /tCf,

t.

9i/n

oddíl B, vložka 999

František Masař
Ředitel společnosti
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

it/,O

lng. P
P da

Pard

Jeništa
představenstva
ubice a.s.

Smlouva o dílo _ vDJ Vysoké Chvojno Strana 8/8



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

oBcHoDtrtí poouíruxY

společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice. a.s.

l. Úvooní UsTANoVENÍ

!/ Tyto obchodní podmínky (dále také jen ,,Podmínky" nebo ,,oP") Ve smyslu ustanovení $ 1751 a
násl. občanského zákoníku upravujÍvztah mezi objednatelem a zhotovitelem zaloŽený Smlouvou
o dÍlo (dále také jen ,,soD" nebo 

',Srnlouva")- 
obchodnÍ podmÍnky jsou nedílnou součástí SoD.

2/ Tyto PodmÍnky se použijí vŽdy, pokud Smlouva neobsahuje jinou úpravu. Změny těchto
Podmínek mohou být učiněny jen písemně, a to stejným způsobem jako Smlouva.

3/ V obchodních podmÍnkách jsou pouŽity zkratky, pro lepší srozumitelnost textu je v tomto
odstavci, jakoŽijinde v oP, uveden jejich přehled a plný rnýznam zkrácených slov. Technícký dozor
stavebnka (dále jen ,,TDs"), autorský dozor projektanta (dále jen 

'AD"), koordinátor bezpečnostia
ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen ,,Ko-BozP").

ll. LHÚTY PLNĚNÍ

ý Zhotovitel dokončÍ celé dílo a všechny jeho částÍ (isou-li jaké) ve lhůtě pro dokoněenÍ díla nebo
části díla (podle okolností), včetně:

a) úspěšného provedení přejÍmacÍch zkoušek před převzetím díla,' pokud budou
objednatelem poŽadovány, a
b) dokončení vešker'ých prací a ěinností, které jsou uvedeny v SoD tak, jak se poŽaduje k
tomu, aby bylo dílo nebo jeho část pokládáno za dokončené pro úěely převzetÍ podle SoD.

2/ Za řádné splnění SoD se považuje okamŽik oboustranného podpisu zápisu o předání
a převzetí díla a zároveň zápisu o odstranění drobných vad a nedodělků, včetně předání všech
poŽadovaných dokladů, atestů, jiných rozhodnutí potřebných pro uŽívání dfla a zároveň podpis
protokolů o odstraněnívšech vad zjištěných v průběhu záručnídoby.

3,/ Zhotovite| se zavazuje realizovat di]o dle závazného harmonogramu postupu pracÍ (dále jen
,,harmonogram"). Harmonogram je nedílnou součástí SoD jako jejÍ příloha. V harmonogramu jsou
vyznačeny pro zhotovitele závazné dílčí termÍny plněnÍ, tzv. milníky, resp. uzlové body (dále jen
,,uzlové body" nebo ,,milníky")' Změna harmonogramu, v důsledku které dochází k změně zahď1ení
a dokončení realizace dÍla nebo milníků, je možná pouze na základě písemného dodatku k soD.
Uzlový bod se považuje za splněný, pokud zhotovitel v souladu se závaznýmí podklady stavby a
pokyny objednatele a TDS řádně dokončil všechny práce a dodávky a předloŽil veškeré
dokumenty vztahujícÍ se k příslušnému uzlovému bodu. o dokoněení kaŽdého uzlového bodu
vyhotoví zhotovitel zápis, kteý podepisuje zhotovitel, objednatel a TDS.
Z důvodů odstranění jakýchkoliv pochybností je harmonogram předloŽený zhotovítelem v rámci
výběrového řízení, je-li objednatelem poŽadován, povaŽován za předběžný harmonogram.
Harmonogram, který je nedílnou součástíSoD dle předchoziho odstavce tohoto ustanovení, bude
zhotovitelem předložen nejpozději 7 dní před termÍnem prvniho předánÍ staveniště a musí b1ýt

odsouhlasen objednatelem. V přÍpadě, že zhotovitel porušÍ povínnost předloŽit objednateli

t



Příloha ó. 1Smlouvy o dílo

harmonogram Ve lhůtě uvedené v tomto ustanovenÍ, je objednatel oprávněn uplatnit vůči
zhotovíteli smluvní pokutu dle čl. Vll. odst. 7 soD.

4/ Zhotovitel následně předá objednateli, nejpozději 7 dní před termínem prvnÍho předání
staveniště, ke schválení návrh podrobného pÍogramu prací na celou dobu realizace předmětu
díla, s uvedením základních druhů zhotovovacÍch prací v rámci jednotliuých stavebnÍch objektů
(S0) a provozních souborů (PS), a to aŽ do termÍnu předánÍ a převzetí dÍla; podrobný program
prací musí být v souladu s harmonogramem schváleným objednatelem dle odstavce 3 výše. Tento
návrh podrobného programu pracÍ musí zohledňovat poŽadavky objednatele na součinnost
s provozem, případně dotčenými zařízeními, a na součinnost s dalšími dotčenými subjekty
projektu, a dále musÍ rovněŽ obsahovat finančnÍ harmonogram celou dobu realizace dÍla. Dokud
nebude program prací včetně finančního harmonogramu odsouhlasen objednatelem, jsou platné
závazné termíny a obdobÍ výstavby dle harmonogramu; program prací musÍ být v souladu dílčími
termíny (milnÍky) dle harmonogramu. Přehled skutečného postupu prací ve vztahu k poslednÍmu
schválenému programu prací a ve vztahu k harmonogramu je zhotovitel povinen aktualizovat po

celou dobu realizace předmětu dÍla, nejméně v měsíčních intervalech jako součást zprávy
o postupu prací' Zhotovitel rovněŽ předá objednateli ke schválení aktualizovaný program prac(
kdykoli předchozÍ program prací nesouhlasí se skutečným postupem nebo povinnostmi
zhotovitele, nebo na základě pokynu objednatele, a to nejpozději do 3 pracovních dnÍ od obdržení
pokynu' Jestliže objednatel kdykoli oznámÍ zhotoviteli, Že program pracÍ (v míře, která je uvedena)
neodpovÍdá SoD, harmonogramu nebo skutečnému postupu a úmyslům, které zhotovitel uvedl,
předloŽí zhotovitel opravený program pracÍ objednateli ke schválenÍ v souladu s tímto článkem.
V přÍpadě, že zhotovitel porušÍ povinnost předloŽit objednateli podrobný program prací nebo
finančnÍ harmonogram ve lhůtě uvedené v tomto ustanovení, je objednatel oprávněn uplatnit vůči
zhotoviteli smluvní pokutu dle čl. Vll' odst. 7 soD.

5/ Zhotovitel potvrzuje, Že veškeré sjednané lhůty jsou přiměřené a dostatečné pro řádné splnění
povinností vypl1ivajících ze SoD. V případě, Že SoD nestanoví zhotoviteli pro splnění nějaké
povinnosti lhůtu, je zhotovitel povinen ji splnit bez zbytečného odkladu v závislosti na tom, ke
kterému plnění podle SoD se přÍslušná povinnost vztahuje.

6/ Zhotovítel nebude při prováděnÍ dÍla zodpovědný za prodlení s provedením díla způsobené
rozhodnutÍmi orgánů veřejné správy, pokud je nemohl předvÍdat nebo nemohl předejÍt jejich
vlivům. Zhotovitel se zavazuje v případě takového prodlení předložit objednateli neprodleně
písemnou zprávu o okolnostech a důvodech takového prodlení.

7/ JestliŽe v průběhu prací vyvstanou skfié nebo jiné objektívní překáŽky, které nemohl
objednatel ani zhotovitel předpokládat, zavazují se obě strany, Že se bezodkladně dohodnou na
řešení, včetně zohledněnÍ případných dopadů do termínu plnění dÍla a učinÍ vše pro odstranění
překáŽek.

8/ JestliŽe se zhotovitel domnívá, Že má nárok na změnu termínu dokončenÍ dÍla nebo uzlového
bodu, oznámÍ to pÍsemně objednateli s popisem skuteěnostÍ odůvodňujÍcÍch vznik nároku'
Oznámení je zhotovitel povinen učinit bezodkladně poté, co se o takové skutečnosti dozvěděl
nebo mohl dozvědět;jestlíŽe zhotovítel svůj nárok neoznámÍ během 14 kalendářních dnů po tom,
co se dozvěděl (nebo měl a mohl dozvědět) o vzniku takové skutečnosti, nárok na změnu termÍn
dokončenÍ díla zaniká'

9/ Během jakéhokoliv přerušení prováděnÍ díla nebo jeho části podle SoD je zhotovitel povinen
v rozsahu stanoveném objednatelem, jinak v nezbytném rozsahu zajistit ochranu a bezpečnost
pozastaveného díla proti zničení, ztrátě nebo poškození, jakoŽ iskladování věcÍ opatřených
k provádění dÍla. Je rovněž povinen provést opatření k zamezení nebo minimaltzaci škody, která
by pozastavením provádění dÍla mohla vzniknout (konzervace dÍla, opatření před propadnutím
lhůt poskytnutých orgány veřejné správy apod.), přičemŽ o zamýšlených opatřeních je zhotovitel
povinen objednatele předem informovat. V případě, Že k přerušení provádění díla nebo jeho ěásti
dojde z důvodů výlučně na straně objednatele, jdou nezbytně nutné náklady spojené s činností

2



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

zhotovitele podle tohoto odstavce ktíŽi objednatele. Vpřípadě, Že zhotovitel poruší povinnost
stanovenou v tomto ustanovent, je objednatel oprávněn up|atnit vůči zhotoviteli smluvnÍ pokutu
dle č|. Vll. odst' 7 SoD.

10l objednatel není povinen dílo převzít před uplynutím lhůty pro jeho dokončení.

l!l. CENA Dílá, PIáTEBNÍ poonaírunY

t/ V cené za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plněnÍ svého
závazku dle SoD nebo v souvislosti s ním wnaloŽí, a to nejen náklady, které jsou uvedeny
v podkladech předaných objednatelem nebo z ních vyplývají. Jedná se zejména o náklady na
pořízení všech věcí potřebných k provedení díla, dopravu na místo plnění vč. vykládky, skladování,
manipulační a zdvihací techniky a přesunů hmot, zařízení staveniště a jeho zabezpečení,
hygíenické zázemí pro pracovnÍky a dodavatele, průběžný a konečný úklid staveniště vč.
zhotovené stavby, veškerou dokumentaci pro provedení díla (dílenské, výrobní, technologické
a pracovní postupy apod.), dokumentaci skutečného provedení, geodetické práce, provedení
předepsaných či sjednaných zkoušek, revizÍ, předánÍ atestů, osvědčenÍ, prohlášení o shodě,
revizních protokolů a všech dalších dokumentů nutných k řádnému zhotovenía předánÍdí|a. Dále
se jedná zejména o náklady na cla, režie, mzdy, sociální pojištěnÍ, pojištění dle smlouvy, poplatky,
zábory, dopravní značenÍ, zajištění bezpečnosti práce a protipožárních opatřenÍ apod. a další
náklady spojené s plněním podmínek dle rozhodnutÍ příslušných správních orgánů nebo dle
obecně závazných platných předpisů. V ceně jsou zahrnuty rovněŽ veškeré náklady na software,
licence k uŽÍvávání know-hoýsoftware, nekompilované zdrojové kódy programových a řídících
automatů s komentářem, popis softwarových aplikacÍ a nastavených parametrů, předání hesel
pro technologické celky apod.

2/ Pokud se v budoucnu ukáže, Že poloŽkovy rozpočet zhotovitele obsahuje poloŽky, které
nebudou zhotovitelem realizovány či obsahuje nesprávné počty měrných jednotek obsaŽené
v předaném soupise prací' dodávek a služeb, pak platÍ, Že objednatel hradí cenu dle skutečně
provedeného rozsahu předmětu plněnÍ, a to bez ohledu na to, jakým způsobem byla příslušná
část předmětu plnění oceněna vpoloŽkovém rozpočtu a bez ohledu na to, zjakého důvodu
taková část dÍla nebyla realizována. Zhotovitel nemá právo domáhat se úhrady ceny za část dÍla,
která nebyla realizována.

3/ Daňový doklad musÍ splňovat všechny náleŽitosti daňového dokladu poŽadované platnou
právní úpravou. V přÍpadě, Že daňoqý doklad nebude obsahovat zákonné poŽadavky či údaje
nebudou správné, je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti
zhotoviteli. Zhotovitelje povinen takový daňový doklad uvést do souladu s platnou právnÍ úpravou
- lhůta splatnosti v takovém přÍpadě počíná běžet ode dne doručenÍ opraveného či nově
vystaveného do kladu objed natel i.

4/ Pokud zhotovitelv průběhu plněnÍsmlouvy porušíopakovaně sjednané či stanovené podmínky
prováděnÍ dÍla, zejména bude-lí opětovně v prodlení se splněním termÍnů jednotlivých závazných
milníků dle časového harmonogramu' je objednatel jiŽ při v pořadí druhém porušenÍ smlouvy
oprávněn pozastavit platby měsíčnÍch daňouých dokladů na dobu, neŽ je toto porušení smlouvy
zhotovitelem odstraněno, nejdéle však do doby řádného splnění celého závazku zaloŽeného
smlouvou' K tomuto postupu je objednatel oprávněn, aniŽ by muselo dojít k dohodě smluvních
stran o změně SoD a aniž by se tímto postupem dostával do prodlení s platbami' Zhotovitel
v takovém případě nemá nárok na náhradu škody ani jiných výdajů souvisejících s pozastavením
měsíčn ích plate b objed natelem.

3



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

V. oBEcNÁ PRAV|DIá PRo PLNĚtrtísoo

1,/ Zhotovitel se zavazuje, že na své nebezpečÍ a v rozsahu dle SoD a na vlastní náklady provede,

dokonči vyzkouší, připraví k předčasnému užívánÍ a ke kolaudaci (u částí dÍla, u kter'ých není
vyžadován zkušebnÍ provoz) a uvede do zkušebního provozu ve smluvené době dílo (bez vad,
nedodělků a nedostatků, které by nezabezpečovaly plnou funkčnost díla, a po provedení všech
předepsaných ěi sjednaných zkoušek), jehoŽ předmět, rozsah a způsob provedení (dále ,,předmět
díla")je Wmezen SoD, a to v souladu zejména se:

a) SoD, projektovou dokumentací ke stavebnímu povolení vč. technických zpráv, zadávací
dokumentací, soupisem stavebnÍch praci dodávek a sluŽeb s výkazem výměr, které tvoří
části zadávací doku mentace,

b) podmínkami pravomocného územnÍho rozhodnutÍ,
c) podmÍnkami pravomocnému stavebního povolenÍ a s podmínkami stanovisek a

vyjád řenÍmi účastníků stavebního íízení,
d) stanovisky, povolenÍmi a WjádřenÍmi dotčených organů státnÍ správy a samosprávy,
e) příslušnými technickými a technologickými normami,
f) obecně závaznou právníúpravou.

Všemi výše uvedenými dokumenty zhotovitel disponuje, resp. se s nimi detailně seznámil. KaŽdý
z těchto dokumentů je nedílnou součástí SoD, a to aniŽ by musel být k soD přiložen, nebo aniŽ by

na něj muselo být výslovně odkazováno'

2/ ZhotoviIel je povinen při realizaci předmětu díla průběžně prověřovat vhodnost projektové

dokumentace díla a dalšÍ dokumentace a dokumentů, kter'ýmije vymezen předmět a rozsah díla
a podle kter'ých je povinen předmět dÍla realizovat, včetně dokumentace pro prováděnÍ stavby,
zejména prověřovat, zda jsou v souladu s platnými předpisy, Whláškami, nařÍzeními, regulacemi
a normami a je povinen na jejich případný nesoulad nebo nevhodnost pÍsemně upozornít
objednatele a správce stavby. Pokud výše uvedené povinnosti zhotovitel nesplní, odpovídá za
vady a důsledky včetně náhrady škody způsobené objednateli nebo třetístraně v důsledku tohoto
nesplnění a je povinen dílo a předmětnou projektovou dokumentaci a další dokumentaci
a dokumenty uvést do souladu s platnými předpisy, vyhláškami, nařízeními, regulacemi
a normami.

3/ Zhotovitel zajístí na vlastní náklady vydánÍ a aktualizaci veškefch rozhodnutí, oznámení
vyjádření státních orgánů a/nebo dotčených účastnků realizace díla nebo třetÍch stran. Tato
rozhodnutí a oznámenÍ zahrnují mimo jiné povolení a souhlasy k provádění dočasných prací'
dopravnÍch výluk, zemních prací výkopů a dalších činností, zvláštní uŽívanÍ komunikací
a veřejných prostranství k provádění díla a souvisejících ěinností (skládky' mezideponie,
manipulační pruhy apod.), povolení k pobytu' povolenÍ k uŽívání přenosných vysÍlaček, povolení
k přemÍstění veřejných zařízenÍ apod.

4/ zholovitel bude odpovídat za přiměřenost, stabilitu a bezpečnost vešker"ých postupů na

staveništi, zajištění správné technologické praxe při provádění díla a kvalitu a kvantitu všech
zhotovovacích prací a zajištění kvalitního Íízení a dohledu nad realizací předmětu díla.

5/ Zhotovitel se zavazuje objednateli TDS, AD, koordinátorovi BOZP umoŽnit kontrolu realizace
předmětu díla, a to kdykoliv v době jeho prováděnÍ. Zhotovitel se zavazuje objednateli umoŽnit
vstup do veškerých prostor, které s realizací předmětu díla souvisi a tak poskytnout moŽnost
prověřit, zdali je dÍlo prováděno řádně, a to i ve dnech pracovního klidu. Zhotovitel je povinen
poskytnout při provádění kontroly požadovanou součínnost, zejména pak zajistit účast
odpovědného personálu zhotovitele. Zhotovitel umoŽní objednatelí kontrolu u výrobců zaÍÍzenÍ,

která tvoří nebo majítvořit součást díla. Tato kontrola nezbavuje zhotovitele plné odpovědnosti za
plnění povinností v souladu se SoD.

4



Příloha č' 1Smlouvy o dílo

6/ Zhotovitel se zúčastní dle pokynů objednatele a v rozsahu požadovaném objednatelem
kolaudace (u částÍ dila, u kterých není vyŽadován zkušební provoz), uvedení dokončeného dÍla do
zkušebního provozu ajeho průběhu až do etapyvyhodnocení.

7 / Při plnění SoD je zhotovitel povinen postupovat v souladu se zásadami projektového řízení tak,
aby bylo dosaŽeno maximálnÍhospodárnosti při následném provozu díla'

8/ Při plnění SoD je zhotovitel povinen řídit se pokyny objednatele, včetně pokynů technického,
příp. autorského dozoru objednatele a koordinátora BozP, vydanými vsouladu sdokumentacÍ
týkající se provádějí dÍla, tj. pokyny, které nepředstavují změnu soD. V případě sporu smluvních
stran, zda je určitý pokyn objednatele v souladu se závaznou dokumentací stavby, je rozhodující
stanovisko znalce. Pokud ze stanoviska znalce vyplyne, Že pokyn objednatele není v souladu
s předanou dokumentacÍ, uzavřou smluvnístrany dodatek k soD'

9/ Zhotovítel je povinen objednatele bez zbytečného odkladu písemně upozornit na nevhodnost
jeho pokynů a důvody nevhodnosti specifíkovat a tuto nevhodnost prokázat' K upozornění
zhotovitele je objednatel povinen se vyjádřit do 5 pracovních dnů, nebude-li dohodnuta jiná lhůta.
Pokud bude objednatel na splnění pokynu přes upozornění na jeho nevhodnost trvat, je zhotovítel
povinen pokyn objednatele splnit.

Lo/ Je-li v průběhu prováděnídíla ohroŽena bezpeěnost prováděnístavby, Život nebo zdraví osob
nebo hrozÉlijiné váŽné škody, nebo jeJi dílo prováděno v rozporu se smlouvou, je objednatel, TDS
či Ko-BozP oprávněn, respektive povínen, pokud to okolnosti vyŽadují, zhotoviteli přikázat
přerušení prací na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu. zhotovitel je povinen se
takovým příkazem řídit. V případě, Že zhotovitel poruší povinnost uvedenou vtomto ustanovení, je
objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu dle ěl' Vll. odst. 7 soD.

71-/ Zholovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdravÍ vlastních pracovniků a pracovníků
případných poddodavatelů podílejících se na zhotovení díla. Zhotovitel a jeho poddodavatelé
budou práce provádět ve smyslu právních předpísů upravujících bezpečnost a ochranu zdraví při
práci, zejména upravujícÍch minimálnÍ poŽadavky na bezpečnost a ochranu zdravÍ při práci na
staveništích.

L2/ v přÍpadě vzniku pracovního úrazu, havárie nebo požáru na pracovišti jsou dodavatelé
(poddodavatelé) povinni ihned tuto skutečnost oznámit objednateli.

13l Přerušení provádění díla z důvodů uvedených v odst. 10 tohoto článku musí být zapsáno do
stavebního deníku a nemá vliv na běh sjednaných lhůt plnění ani nezakládá nárok zhotovitele na
úhradu nákladů nebo škody, které mu tÍmto přerušením vzniknou'

74/ Pokud vznikne v průběhu plnění SoD povinnost přibrat koordinátora B}ZP zdůvodů
spočívajících na straně zhotovitele, je objednatel oprávněn takového koordinátora vybrat a zajistit,
a to na náklady zhotovitele.

L5/ Zhotovitelje povinen plnit povinnosti dle SoD tak, aby nevznikla škoda. Zhotovitelje povinen
objednateli neprodleně oznámit, Že vznikla nebo bezprostředně hrozívznik škody, a včas přijmout
takové opatřeni aby škodu odvrátil; současně je povinen navrhnout objednateli opatření
směřujícÍ k zamezenÍ škod. V případě porušení této povinnosti odpovídá zhotovitel objednateli
za škody, které mu tím vzniknou.

L6/ Zhotovitel odpovídá objednateli i třetím osobám za veškerou škodu, která jim vznikne
v důsledku jednání zhotovitele'

!7/ Zhotovitel je povinen dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichŽ se dozvěděl
v souvislostis plněnÍm SoD.

5



PřÍloha č. 1 Smlouvy o dílo

L8/ lhotovitelje povinen objednatele neprodleně, nejpozději však do 3 pracovnÍch dnů od vzniku
níŽe uvedené skutečnosti, písemně informovat o tom' že:

a) přestal plnit své splatné peněŽní závazky vůči poddodavatelům podílejícÍm se na plnění
soD,

b)zhotovítelse stalsubjektem, na nějŽ byl podán návrh na zahájení insolvenčníhoiízení,
c) bylo rozhodnuto o tom, Že vstupuje do likvidace,
d) přestal být oprávněn provozovat některou z činnosti která je předmětem SoD, anebo
e) je jinak závaŽným způsobem omezena nebo ohrožena jeho schopnost plnit povinností dle

soD.

!9/ lhotovitel prohlašuje, Že je v souladu s právními předpisy oprávněn provádět veškeré
činnosti, které jsou předmětem SoD, a Že je k nÍm plně odborně způsobilý a dostateěně
kapacitně, materiálově i technicky vybavený.

20/ Zhotovitel se zavazuje zejména poskytovat objednateli, TDs, AD a Ko-BoZP na jejich

wŽádánÍ, nejpozději však do 5 pracovních dnů od uplatněnÍ poŽadavku, požadované informace,
vysvětlení a konzultace vztahující se k plněnÍ SoD.

21"/ Pokud není ve smlouvě stanoveno jinak, pak normy ČsN EN, zejména české technícké
normy, jsou pro zhotovitele závazné v tom smyslu, Že stanovujÍ minimální poŽadavky na realizaci
díla.

22/ Pokud nebude dohodnuto ve zvláštním písemném protokolu jinak, je pracovní doba
zhotovitele na staveništi ze strany objednatele omezena příslušnými právními předpisy.

23/ DalšÍ povinnosti zhotovitele:
a) zhotovitel bude jednat tak, aby zajistil dodávky materiálu a služeb pro objednatele

za optimál ních kval itativních pod mÍnek,
b) zhotovitel nese v plném rozsahu zodpovědnost za vlastní řízení postupu pracÍ,

za sledování dodrŽování předpisů o bezpečnosti práce, ochraně zdravÍ pří práci
a zachování pořádku na staveníšti,

c) vedoucí realizačního týmu zhotovitele nebo jiná zhotovitelem pověřená odborná osoba
musí být jako zástupce zhotovitele po dobu provádění pracr, montážÍ a zkoušek díla
přítomna v místě stavby a musí disponovat odpovídajícími pravomocemi jednat jménem
zhotovitele a přijímat oznámení objednatele; v případě, Že zhotovitel porušÍ povinnost
uvedenou v tomto ustanovenÍ, je objednatel oprávněn uplatnit vůčí zhotoviteli smluvní
pokutu dle čl' Vll. odst. 7 soD'

d) zhotovitel při provádění dÍla v rámcí předaného staveniště zajistí vlastními opatřeními
sociální zaiÍzení pro pracovnÍky vlastní i pracovníky poddodavatelů,

e) zhotovitel se zavazuje, Že zaplatí ve splatností oprávněné faktury poddodavatelů, které
zhotovitel pro provedení díla vyuŽil,

f) zhotovitel nesmÍ bez předchozího písemného souhlasu objednatele nakládat sjeho
majetkem ani povolit takové nakládánís majetkem, ktený má objednatel ve svém drŽenÍ,
úschově či pod svou kontrolou,

g) zhotovitel bude řádně nakládata pečovat ozaiízení a stroje převzaté od objednatele po

dobu jejich uŽívání,
h) zhotovitel zajišťuje dopravu, vykládku a skladování v místě stavby na své náklady,
i) zhotovitel je povinen umoŽnit pověřeným zástupcům objednatele a příslušným

veřejnoprávním organům provádět inspekci na stavbě z hlediska bezpečnosti práce,
kvality, dodrŽování technické dokumentace, harmonogramu pracÍ a udrŽování pořádku
na převzatém staveništi;jestliŽe během ínspekce objednatel zjistí, že činnosti zhotovitele
prováděné na stavbě nejsou v souladu se smlouvou, bezpečnostními předpisy nebo
závaznými podklady stavby, je povinen o svých výhradách informovat zhotovitele
pÍsemně zápisem do stavebnÍho deníku. Zhotovitel je povinen oprávněné připomínky
přijmout a ihned zjednat nápravu v souladu se smlouvou a závaznými podklady stavby.
oprávněné připomínky objednatele, které se týkají bezpečného provozu ostatního

6



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

zařízení nebo bezpečnosti pracujÍcích bude zhotovitel odstraňovat okamžitě. V případě
váŽných závad je oprávněný zástupce objednatele oprávněn okamžitě přerušit
prováděnou činnost zhotovitele aŽ do jejich odstranění.

V. PoDDoDAVATELÉ

I/ Zhotovitel je oprávněn provádět dílo nebo jeho část prostředníctvím poddodavatelů. Zhotovitel
je povinen písemně (postačuje emailem uvedeným v SoD) informovat objednatele o kaŽdém
poddodavateli v dostatečném předstihu, tj. minimálně 14 dní před zahájení prací poddodavatele
na staveništi. Poddodavatelé, se ktenými se uvaŽuje pro realizaci části díla, převyšující částku
500 tis. Kě bez DPH dle smluvního rozpočtu musí být schváleni objednatelem' V případě, Že
zhotovitel poruší povinnost uvedenou vtomto ustanovení, je objednatel oprávněn uplatnit vůči
zhotoviteli smluvní pokutu dle čl. Vll' odst. 7 soD
objednatel má právo neschválit poddodavatele. Tuto skutečnost oznámí objednatel zhotoviteli
písemně spolu s vysvětlením svého rozhodnutí.

2/ Zholovitel odpovÍdá za činnost poddodavatele, jako by ji prováděl sám.

3/ Zhotovitel se zavazuje, že práce na díle budou provádět pracovníci, kteří mají potřebnou
kvalifikaci a odbornou způsobilost pro jimi prováděný druh prací. Zhotovitel poskytne na poŽádánÍ
objednateli doklady o kvalifikaci a způsobilosti osob, které vyuŽÍvá k plněnÍ díla přÍmo nebo jako
své poddodavatele. Pokud nebude takové osvědčení předloŽeno, nebo bude shledáno jako
nedostatečné, musí zhotovitel na poŽádánÍ objednatele takového pracovnka odvolat a nahradit.

4/ objednatel je oprávněn požadovat vyloučení jakéhokoliv poddodavatele, ktený neprovádÍ dílo v
souladu se závaznými podklady stavby (včetně, nikoli však pouze termÍnů a harmonogramu).
Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele s takovým poddodavatelem ukončit spolupráci a
vyloučit ho z účasti na provádění díla. Vyloučený poddodavatel je povinen bezodkladně opustit
m ísto p rová děn í d íl a včetně vykl ize n í staven iště.

5/ Zhotovitel je povinen zajistit koordinaci veškených činnostÍ a dodávek potřebných pro
provedení plněnÍ podle SoD včetně činnostÍ nebo dodávek zajišťovaných poddodavatelí, popř'
jinými dodavateli a objednatelem tak, aby bylo zajištěno plynulé plněnÍ povinností zhotovitele
podle SOD.

6/ KaŽdý poddodavatelje povinen předat Ko-BozP prostřednictvím zhotovitele nejpozději 8 dnů
před nástupem na staveniště informace o rizicích vznikajících pří pracovních nebo
technologických postupech, které zvolil. RovněŽ je povinen poskytovat koordinátorovi BOZP
součinnost potřebnou pro plnění jeho úkolů' V přÍpadě, Že zhotovitel poruší povinnost uvedenou
vtomto ustanovení, je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu dle čl. Vll.
odst. 7 SOD.

7/ Prokazoval-li zhotovitel v zadávacím řízení kvalifikaci prostřednictvím poddodavatele, je
v přÍpadě jeho změny povinen takovou skutečnost projednat v dostatečném časovém předstihu,
ne kratším neŽ L4 dní, s objednatelem; zhotovitelje vŽdy povinen sdělit objednateli důvod změny
takového poddodavatele a způsob jeho náhrady. V případě, že zhotovitel porušÍ povinnost
uvedenou v tomto ustanovenÍ, je objednatel oprávněn uplatnit vůěi zhotoviteli smluvnÍ pokutu dle
čl. Vll. odst. 7 SoD.

8/ Zhotovitelje povinen proplácet oprávněně vystavené daňové doklady (faktury) poddodavatelů,
a to za podmÍnek stanovených ve smlouvě s poddodavatelem. JestliŽe zhotovítel nesplní tuto
povinnost, může objednatel (podle vlastního uvážen| na žádost jÍm schváleného poddodavatele,
doloženou doklady prokazujícími řádné splnění příslušné části závazku, oprávněnost nároku na

7



Příloha č' 1Smlouvy o dílo

řádně uplatněnou platbu a při prodlenÍ zhotovitele s úhradou delší neŽ 30 dnů, zaplatit tomuto
poddodavateli dluŽnou částku (částečně nebo úplně) přímo. částku vyplacenou poddodavateli
podle předchozí věty je objednatel oprávněn (podle vlastní úvahy) započíst zhotoviteli proti jeho
splatným nebo následně vzniklým finančním pohledávkám nebo zhotovitele vyzvat k provedení
neprodlené úhrady této částky na účet objednatele. Tato přÍmá platba nemá vliv na příslušná
ustanovenÍSmlouvy o dílo týkajícíse zádržného a smluvních pokut

Vl. PoDKI_ADY PRo PLNĚNí

1,/ Zhotovitel prohlašuje, Že se důkladně, s odbornou péčÍ seznámil se všemi závaznými podklady
stavby převzatými od objednatele viz. přÍlohy SoD. Zhotovitel prohlašuje, Že předané závazné
podklady díla jsou dostatečné, jednoznačné, jemu plně srozumitelné a plně vhodné pro provedení
díla v rozsahu, kvalitě a termínech sjednaných v SoD.

2/ Y pÍípadě podkladů dodávaných objednatelem po podpisu SoD je povinnostÍ zhotovitele
prověřit předané podklady a písemně objednateli oznámit zjištěné vady a připomínky do 10 dnŮ
pojejich převzetí.

3/ Zhotovitel je povínen přesvědčit se před zahájením, resp. provedenÍm svých pracÍ a dodávek,
o stavu jiŽ realizovaných prací a dodávek na díle, na které jeho plnění navazuje nebo které s jeho
výkony souvisejí. Jakékoliv zjištěné nedostatky neprodleně písemně oznámí objednateli spolu
s návrhem na jejich odstranění.

4/ 4hotovilel prohlašuje, Že ke dni uzavření SoD řádně prověřil mÍstnÍ podmínky na staveništi, je

seznámen s výsledky všech provedených průzkumů a měřenÍ předaných objednatelem a vyjasnil
si všechny nejasné podmínky pro provedení díla s pověřenými pracovníky objednatele při

prohlÍdce staveniště.

5/ Pii nálezu funkční sítě, která není součástÍ předaných podkladů, je zhotovitel povinen ve
spolupráci s objednatelem tuto síť identifikovat, ochránit, následně zaměřit a zakreslit do
dokumentace skutečného provedení.

6/ NesplnÉli zhotovitel povinnosti stanovené v tomto článku, není oprávněn později namítat, Že

mu nebyly jakékoliv vady či nedostatky známy, pokud je mohl zjistit při vynaložení odborné péče a
nese úplnou odpovědnost a veškeré náklady na řádné dokončení díla.

Vll. zMĚNA DÍLA, ocrŇovÁtrtí

t/ Má-li bfi v průběhu provádění díla změněn jeho dohodnutý obsah či rozsah, musÍ biýt taková
změna dohodnuta písemným dodatkem ke smlouvě o dílo, podepsaným všemi smluvními
stranami, ktený bude specifikovat rozsah změny předmětu díla a změnu ceny dÍla.

2/ Veškeré změny v průběhu stavby budou probíhat v reŽimu změnového řízení. Na kaŽdou
změnu bude vystaven změnový list, který bude zaíazen do tzv. Knihy vÍcepracÍ/méněprací'
odpočtů a změn. Změnové řízení postupuje ve třech krocÍch: 1) Návrh změny, 2) Návrh oceněnÍ
změny, 3) odsouhlasenÍ změny' Ve změnovém řízení budou platit lhůty 10 pracovnÍch dní pro

úkony obou stran, tj. pro zpracování Návrhu změny, vyjádřenÍ objednatele k Návrhu změny,
k předloŽenÍ Návrhu ocenění, ke schválení Návrhu ocenění a k odsouhlasenÍ změny. Bude-lí mezi
stranami existovat shoda o věcném vymezení změny díla, je objednatel oprávněn jednostranným
pÍsemným pokynem nařídit realizovat takto změněné dílo i před uzavřením odpovÍdajícího
dodatku ke smlouvě; ocenění změny díla se potom řÍdí postupem dle odst. 3 tohoto ustanovenÍ.

8



Příloha č' 1 Smlouvy o dílo

3,z objednatelje oprávněn omezit či rozšířit rozsah dÍla (méněpráce čí vícepráce), nebo požadovat
jinou kvalÍtu prací a dodávek souvisejících s dílem (dále jen ,,změna díla"), a za tím účelem jsou
smluvnÍstÍany povinny uzaviít dodatek k soD, kteý požadovanou změnu díla popisuje. Zhotovitel
je povinen na základě poŽadavku objednatele přistoupit na změnu rozsahu díla, která dÍlo
omezuje či rozšiřuje. V případě, že dojde ke změně předmětu plnění (vícepráce či méněpráce),
nerealizaci části předmětu plnění (např' z důvodu, Že původně stanovený rozsah předmětu plněnÍ
bude pří realizaci ve skuteěnosti v menším rozsahu) nebo jiným okolnostem majÍcím vliv na cenu
dí]a dle ustanovení smlouvy o dílo, bude změna ceny díla kalkulována na základě jednotkových
cen uvedených v nabídce' Cena pracía dodávek v nabídce neuvedených bude oceněna vsouladu
s článkem Vlll. Na základě provedené rekalkulace bude formou dodatku upravena smluvená cena
díla.

4/ Pokud by změna dÍla znamenala i změnu dodrŽení dílčí lhůty plnění, musí návrh obsahovat
změnu lhůty plněnÍtÍm dotčených uzlových bodů; v případě návrhu změny lhůty předání díla musí
byt současně přesně uvedeny i nové navrhované lhůty splnění veškerých ještě nedokončených
uzlových bodů.

5/ V piípadě změny díla, která si vyŽádá změnu stavebního povolenl, poskytne zhotovitel
objednateli veškeré podklady, aby mohl o změnu stavebního povolenÍ požádat'

6,/ Pokud objednatel souhlasÍ se změnou v rámci změnového iízení, uvedenou změnu potvrdí
v dodatku ke smlouvě o dÍlo. Nedohodnou-li se smluvnÍ strany na změně, je rozhodujÍcí
stanovisko znalce určeného objednatelem. Bez potvrzeného dodatku nenÍ zhotovitel oprávněn
změnu díla provést'

7/ Dodatky budou vzestupně číslovány a vydávány ve 4 vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení
obdrŽí objednatel a dvě zhotovitel.

8/ NenÉliv SoD uvedeno jinak, bude přioceňovánípoloŽek postupováno následujícím způsobem:
Příslušná sazba nebo cena za každou poloŽku činnosti zhotovitele, zhotovovací práce, sluŽby
nebo dodávky znamená sazbu nebo cenu pro tuto položku uvedenou v Soupisu stavebních pracÍ,
služeb a dodávek s výkazem výměr, nebo v jiné částiSoD.
Tento způsob ocenění se pouŽije i pro ocenění položek, které budou realizovány jako souěást
odsouhlasených vÍceprací (a rovněŽ pro oceněnÍ poloŽek, které nebudou realizovány jako součást
méněprací), pokud je charakter činností zhotovitele, zhotovovacích pracr, sluŽeb nebo dodávky
stejný jako činnosti, zhotovovacÍ práce, sluŽby nebo dodávky, které jsou uvedené a oceněné v
Soupisu stavebnÍch pracÍ, služeb a dodávek s výkazem výměr nebo v jiné částiSoD.
Příslušná nová sazba nebo cena za kaŽdou poloŽku činností zhotovitele, zhotovovací práce, sluŽby
nebo dodávky, bude stanovena, jestliŽe:

(a) tvoří součást změny dí1a, a zároveň
(b) není obsaŽena v kterékoliv částiSoupisu stavebnÍch prací, sluŽeb a dodávek s v'ýkazem

výměr nebo v jiné částiSoD, a zároveň
(c) Žádnou z uvedených sazeb ani cen uvedených v Soupisu stavebnÍch pracÍ, služeb a

dodávek s výkazem výměr nebo v jiné části Smlouw o dílo není moŽné povaŽovat za
odpovídající, neboť činnost zhotovitele, zhotovovacÍ práce, služby nebo dodávky
nevykazují podobný charakter ani nejsou realizovány za podobných podmÍnek (toto je
povi nen prokázat zhotovitel).

Poté bude přÍslušná nová sazba nebo cena za každou poloŽku činnosti zhotovitele, zhotovovacÍ
práce, sluŽby nebo dodávky, stanovena následujícím postupem (chronologicky nejprve od bodu a)
aŽ případně do bodu c)):

I



Příloha č. 1 Srnlouvy o dÍlo

a) u poloŽek, sluŽeb a činností, které nejsou obsaŽeny v Soupisu stavebnÍch pracÍ, sluŽeb a

dodávek s qýkazem výměr nebo v jiné části Smlouriry o dílo, podle následujícího kalkulačního
vzorce rozboru ceny:

1 Přímý materiál

2 Mzdv

3 Odvodv í35 % z mezd't

4 Stroie

5 ostatní přímé náklady

6 PřÍmé zoracovacÍ náklady (2+3+4+5)

PřÍmé nákladv (1+6)

7 Režie v'ýrobní (49 o/oz6l

8 Režie sorávnÍ (27 o/ot6\

NeořÍmé nákladv (7+8)

Nák|adv celkem (1+6+7+8)

9 Zisk (3 o/" z 6+7 +8\

10 Nekalkulované nákladv

Jednotková cena colkem (1+6+7+8+9+10)

Přímé pořizovací náklady na přímý materiál budou zhotovitelem doloŽeny fakturou (daňovým
dokladem) za nákup materiálu od prvnÍho dodavatele a dále budou doloŽeny ostatnÍ přÍmé

náklady;

b) u dodávek zaiízení a strojů budou vyuŽity aktuální cenky výrobců, platné v době podání
nabídky, pov'ýšené o přiměřený zisk Ve Výši 3 % a nutné vedlejší náklady.

c) podle ceniků Ústavu racionalizace Ve stavebnictví (ÚRS), platných v den uzavření Smlouvy
o dílo.

Zhotovitel vždy předloŽí objednateli návrh příslušné nové sazby nebo ceny s uvedením postupu při
jejím stanovení. NoVě stanovené sazby nebo ceny budou v souladu s cenovou úrovní obvyklou
v době a místě realizace předmětu díla. objednatel návrh zhotovitele posoudÍ, schválí nebo upravÍ
tak, aby byl v souladu s výše uvedenými podmínkami soD. Konečné rozhodnutÍ o stanovenÍ nové
sazby nebo ceny náleŽí objednateli.
Výše uvedeným způsobem bude obdobně postupováno v případě méněprací.

Vlll. STAVEBNí DENíK

V Zhotovitel je povinen vést o provádění díla a o postupu prací stavebnÍ denÍk v souladu
s právními předpisy' tj. zejména dle stavebního zákona a ostatnÍmi relevantními právními
předpisy.

2/ První průpis denních zápisů ve stavebním deníku bude zhotovitelem připraven k předání TDS
následujÍcÍ pracovní den do 10.00 hodin. Druhý průpis dennÍch zápisů Ve stavebním denku je
zhotovitel povinen uložit odděleně od originálu stavebního denÍku tak, aby byl k dispozici
v přÍpadě ztráty nebo zničení originálu.

3/ Zhotovitel je povinen zajistit trvalou přístupnost stavebnÍho denku na staveništi. Zápisy
vztahující se k provádění dÍla můŽe do deníku provádět orgán státnÍho stavebního dohledu, AD,
TDs, Ko-BoZP a pověření pracovníci smluvnÍch stran.

10



Příloha č. 1Smlouvy o dÍlo

4/ JestliŽe zhotovitel s provedeným zápisem nesouhlasí, je povinen připojit svoje vyjádření
k zápisu. Stejné pravidlo platí pro případ, Že objednatel, AD, TDS nebo Ko-BozP nesouhlasÍ se
záznamem zhotovitele.

lX. znŘÍzrruí, MATERÁLY, PRAcoVNí PosTUPY A KVALITA PRovEDENí

t/ Zhotovitel vyrobí nebo obstará zaiízenÍ a materiál a dále provede práce potřebné k realizaci
předmětu díla:

a) způsobem uvedeným v SoD fie-li stanoven),
b) odborně a pečlivě, v souladu s uznávanou dobrou praxÍ a s péčÍ řádného zhotovitele,
c) za pomoci vhodně vybavených zařízenÍ a bezpečných materiálů, nenÉli ve SOD uvedeno
jinak,
d) v rozsahu stanoveném v SoD.

2/ Zhotovitel předloŽÍ podrobnosti o opatřeních a metodách, které navrhuje přijmout pro realizaci
předmětu díla, kdykoli o to bude objednatelem poŽádán.

3/ Pro dílo mohou být pouŽity jen takové výrobky, materiály, konstrukce nebo zařízenÍ, jejichž
vlastnosti z hlediska způsobilosti díla pro daný účelzaručují Že dílo při řádném provedenÍa běŽné
údrŽbě po dobu předpokládané životnosti splňuje a bude splňovat poŽadavky na mechanickou
pevnost a stabilitu, ochranu zdravÍ a Životního prostředi poŽární bezpečnost, bezpečnost při
uŽívání a ochranu proti hluku a na úsporu energie' Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při
realizaci díla nepouŽije Žádný materiál, výrobek, konstrukci nebo za!ízeni o kterém je známo, Že
je škodlivý' nebo nemá poŽadovanou certifikaci.

4/ Zhotovitel je povínen včas prokázat kvalitu dÍla předepsanými zkouškami, atesty, měřeními,
certifikáty a prohlášenÍmi o shodě na pouŽité a zabudované materiály a zařizení, dle relevantních
norem a podmínek SoD a oP.

5/ Zhotovitel je povinen na své náklady předat objednateli následující vzorky materiálů a
potřebné informace ke schválení před tím, neŽ budou materiály použity na stavbě nebo ke stavbě:
standardní vzorky materiálů od v'ýrobce a vzorky uvedené SoD, to vše na náklady zhotovitele, jako
jsou např. zkušební vzorky betonů, štěrkopísku apod., a další vzorky podle pokynů objednatele.
Pokud se smluvní strany v určitém případě nedohodnou jinak, budou vzorky objednateli
předkládány na staveníšti a bude k nim připojen protokols následujícími údají:

a) materiál (název, popis, obchodníznačka),
b) výrobce, dodavatel,
c) datum předloŽen(
d)zamýšlené pouŽitív rámci realizace předmětu dÍla,
e) místo pro odsouhlasenívzorku objednatelem nebo TDS (podpis a datum)'

KaŽdý materiálje zhotovitel oprávněn pouŽÍt pouze po vydánísouhlasu sjeho pouŽitÍm ze strany
objednatele.
V případě' Že zhotovitel porušÍ povinnost uvedenou v tomto ustanovenÍ, je objednatel oprávněn
uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu dle čl. VIl. odst. 7 soD.

6/ objednatel v kteroukoliv potřebnou dobu bude mít plný přístup do všech částÍ staveniště, a
během výroby, produkce a r{stavby a dalších souvisejících čínností s realizacÍ předmětu díla (na
staveništi a kdekoliv jinde) bude oprávněn prověřovat, kontrolovat, měřit a zkoušet materiály a
práci a kontrolovat postup v,ýroby technologických zařízení a produkci a zpracování materiálů a
qýsledky veškených činností. objednatel můŽe poŽádat, na náklady zhotovitele, o test materiálů
nebo test funkčnosti technologického zařízenÍ za osobní účasti zhotovitele přímo u rlýrobců těchto
zaiízeni anebo dříve, než budou tyto materiály nebo technologická zařízení dodány na staveniště
nebo před instalacítakových rnateriálu nebo zařÍzení na staveništi.

T7



Příloha č. 1Smlouvy o dÍlo

7/ Zhotovitel předloŽÍ objednateli plán jakosti včetně kontrolního a zkušebního plánu (KZP)
nejpozději 30 dní po zahájení zhotovovacích prací, přičemŽ KZP bude zhotovitelem postupně
v průběhu realizace předmětu díla upřesňován, projednáván a odsouhlasován objednatelem a
bude v průběhu zhotovování dÍla pro zhotovitele závazný. objednatel je oprávněn kontrolovat
dodrŽování a plnění postupů podle kontrolního a zkušebního plánu a v případě odchylky
zhotovitele od podmÍnek a postupů uvedených v kontrolním a zkušebnÍm plánu poŽadovat
okamŽitou nápravu včetně opakování kontrol, zkoušek, testů, měření ad.; v případě váŽného
porušení povinností zhotovitele oproti kontrolnímu a zkušebnímu plánu můŽe objednatel
pozastavit realizaci předmětu dÍla'

8/ Kontrolnía zkušební plán bude minimálně obsahovat:
a) předmět zkoušení,
b) způsob zkoušení a médium,
c) četnost a frekvenci zkoušen(
d) předpokládané trvánÍ zkoušek,
e) stanovenídlejaké normy nebo postupu bude zkoušení prováděno,
f)jakých výsledků zkoušenÍ má být dosaŽeno.

9/ objednatel bude zhotovitelem vždy přizván ke všem kontrolnÍm zkouškám a testům
prováděným zhotovitelem, a to nejpozději 3 pracovnÍ dny před jejich konánÍm.

10/ Výsledky všech kontrol, zkoušek a testů zapíše zhotovitel do stavebnÍho deníku a uvede
v pravidelné měsíční zprávě o postupu prací. Konečný souhrn všech provedených kontrol,
zkoušek a testů předá objednateli při přejÍmacím řÍzení dokončeného díla.

t1'/ Zhotovitel poskytne objednateli plnou součinnost a příleŽitost k vykonávání těchto činnostt,
včetně toho, že mu zajistí přístup, svá zařízení, povolení a bezpečnostní vybavení. Žádná tato
či nnost nezbavuje zhotovitele Žádné povi n nosti an í od pověd n osti.

12/ Zhotovitel je povinen poskytnout veškeré přÍstroje, asistenci, dokumenty a další informace,
elektřinu, média, vlastní vybavení a zařÍzení, pohonné hmoty, paliva, nástroje, pracovní sÍlu,
materiály a vhodně kvaliÍikovaný a zkušený personál tak, jak je to nutné pro účinné a iádné
provedení zkoušek. Zhotovitel spolu s objednatelem odsouhlasí čas a místo pro určené zkoušky
jednotlivých zaYízení, materiálů nebo jiných částí předmětu díla. V přÍpadě odběru vzorků musí být
rozbory a zkoušky provedeny akreditovanýml laboratořemi nebo laboratořemi s odbornou
zpúsobilostÍ v závislosti na účelu zkoušek.

13l objednatel může změnit mÍsto nebo detaily určitých zkoušek nebo vydat pokyn zhotoviteli'
aby provedl dodatečné zkoušky. JestliŽe tyto pozměněné nebo dodatečné zkoušky prokážou, Že
zkoušené zaÍízení, materiály, práce nebo výsledek činnosti nejsou v souladu s podmÍnkami SOD,
ponese náklady na provedení těchto pozměněných nebo dodatečných zkoušek zhotovitel, bez
ohledu na jíná ustanovenÍSoD.

1'4/ objednatel oznámí zhotoviteli (na základě jeho výzvy) nejpozději 24 hodin předem svůj úmysl
zúčastnit se zkoušky. JestliŽe se objednatel nedostaví na dohodnuté místo ve smluvený čas, můŽe
zhotovítel přistoupit ke zkouškám (nedostal]i ovšem od objednatele jiné pokyny), o nichŽ se poté
bude mÍt za to, Že byly provedeny v přítomnosti objednatele. Zhotovitel je povinen předat
objednateli bez odkladu autorízované, řádně potvrzené zprávy a protokoly o průběhu a výsledku
zkoušek, Wpracované odborně způsobilou osobou. Jakmile byly poŽadované zkoušky provedeny,
objednatel potvrdí zhotoviteli zpráw o zkouškách.

15/ objednatel je oprávněn provádět vlastní zkoušky nezávisle na zkouškách prováděných
zhotovitelem; zhotovitelje povinen poskytnout požadovanou nezbytnou součinnost.

76/ zhotouitel provede individuální a komplexnÍ zkoušky.

L2



Přiloha č. 1Smlouvy o dílo

lndividuálnÍzkoušky - individuálním vyzkoušenÍm je provedenívyzkoušeníjednotliWch elementů
zařÍzení v rozsahu nutném k prověření úplnosti a správnosti montáže zařízení. Zhotovitel je
povinen konánÍ individuálních zkoušek oznámit objednateli nejpozději 3 pracovnÍ dny před
termínem jejich konání. Objednatel má právo se těchto zkoušek zúčastnit. Průběh a uýsledky
individuálních zkoušek zapiše zhotovitel do stavebního deníku. Náklady na provedení
ind ividuá ln ího vyzkoušen í tvoří součást nabÍdkové ceny dÍla'
Komplexní zkoušky - komplexním vyzkoušením prokazuje zhotovitel, Že je dílo (nebo jeho
ucelená, samostatného provozu schopná část) řádně a v poŽadované kvalitě dokončeno, Že
splňuje poŽadovanou funkci a Že jejako celek schopno zkušební}ro provozu. Zhotovitelje povinen
konání komplexnÍch zkoušek oznámit objednateli nejpozdějí 3 pracovní dny před termínem jejich
konání. objednatel má právo se těchto zkoušek zúčastnit. o průběhu a výsledcích komplexnÍho
vyzkoušenÍ bude sepsán zápis do stavebního deníku a dále pořízen spráVcem stavby samostatný
zápis. Náklady na provedení komplexního vyzkoušenÍtvořísoučást nabídkové ceny dÍla.

t7/ )estliŽe v důsledku šetřenr, prohlídky, měření nebo zkoušeníobjednatel zjistr, Že jsou některá
zaÍízení, materiály nebo práce závadné, nedosahujÍ poŽadované kvalíty nebo jinak neodpovÍdají
podmínkám SoD, můŽe objednatel zařízení, materiá|, práci nebo vísledky činnosti odmítnout tak,
Že to oznámí zhotoviteli spolu s udánÍm důvodů. Poté je zhotovitel povinen zjištěnou vadu
bezodkladně opravit v přiměřené lhůtě, jejíŽ délka bude stanovena objednatelem s ohledem na
charakter vady a zajistí' aby odmítnutá poloŽka odpovídala podmínkám SoD. JestliŽe objednatel
požaduje, aby bylo toto zařízení, materiály nebo práce znovu zkoušeny, budou se zkoušky za
stejných podmínek opakovat. objednatel odmítne zaiízení, materiály nebo výsledky ěinnosti
ivpřípadech, kdy na základě vlýsledků opakovaných zkoušek zjistí že dotěené zařízení, materiály
nebo výsledky činnosti nedosahují poŽadované kvality nebo jinak neodpovídají podmínkám SoD.

t8/ Bez ohledu na průběh a výsledky předchozích zkoušek nebo certifikací můŽe objednatel
vydat zhotoviteli pokyny k tomu, aby na náklady zhotovitele:

a) odstranil ze staveniště veškerá zařízení nebo materiály, které nejsou v souladu
s podmínkami SoD nebo podmínkami obecně závazné právní úpravy nebo technických
norem,
b) odstranil a znovu provedljakékoliv práce nebo realizoval činnosti, které nebyly provedeny
v souladu s SOD,
c) provedl jakékoliv práce nebo realízoval činnosti, které jsou podle názoru objednatele
bezodkladně nutné pro bezpečnost na stavbě, ochranu Životního prostředí a ochranu
majetku aÍilŽz důvodu nehody, nepředvídatelné události nebo jinak.

Zhotovitel splní pokyny v době, kterou bude doba stanovená objednatelem, nebo okamŽitě,
jestliže je stanovena bezodkladnost podle odstavce (c).
JestliŽe zhotovitel nesplní (nebo nenÉli schopen splnit) pokyn nejpozději do termÍnu stanoveného
mu objednatelem, bude objednatel oprávněn zajistit realizaci předmětných činností jiným
způsobem, např. můŽe najmout a zaplatit jiné osoby, které práce nebo činnosti provedou;
zhotovítel bude povinen zaplatit objednateli všechny náklady plynoucí z tohoto nesplnění (nebo
neschopnosti splnění).

X. PRoVÁDĚruÍ oÍn
ý objednatel předá zhotoviteli staveniště před termínem zahájení prací, a to v termÍnu
dohodnutém smluvnÍmi stranami nebo jednostranně stanoveném objednatelem. Zhotovitel je
povinen si staveniště řádně a včas převzít. V případě prodlenÍ zhotovitele s převzetím staveniště
se jedná o neposkytnutí součinnosti na straně zhotovítele, kterou je objednatel oprávněn
sankcionovat způsobem stanoveným ve soD. o předání a převzetí staveniště vyhotoví TDS zápis.
PředánÍstaveniště se uskuteěnÍ písemně za účasti odpovědných zástupců obou smluvnÍch stran'
Zhotovitel je povinen při přejÍmání staveniště prověřit, zda staveniště nemá překáŽky, které brání
provedení díla. Hranice předaného obvodu staveniště dle zápisu o předánÍ jsou pro zhotovitele
závazné. VyznačenÍ obvodu staveniště, vyznačení základních směrových a rnýškových bodů a

13



PřÍloha ě. 1Smlouvy o dílo

podzemních vedení uvedených v zadávací dokumentaci (ZD) zabezpečÍ zhotovitel. Zhotovitel je
povinen se seznámit při převzetí staveniště s aktuálním rozmístěním a trasou stávajÍcÍch
inženýrských sÍtí rozvodů a souvisejících zařÍzení na staveništi a přilehlých pozemcÍch dotčených
prováděním dÍla a tyto sÍtě a jejich vytyčenÍ a označení vhodným způsoben chránit tak, aby
v průběhu realizace předmětu díla nedošlo k jejich poškození. Dojde-li k poškození inŽenýrských
sítí, je zhotovitel povinen bezodkladně uvést poškozené sÍtě do původního stavu. Zhotovitel nese
veškeré náklady na opravu sítía uvedenído původního stavu, a to včetně případných škod, pokut
a nároků vznesených vlastnÍky nebo správci dotčených sítí. Zhotovitel je povinen dodrŽovat
všechny podmÍnky správců nebo vlastnků sítÍ a nese veškeré důsledky a škody vzniklé jejich
nedodrŽením. Zhotovitel je povinen uŽÍvat staveniště pouze pro účely související s prováděním
díla a při uŽívání staveniště je povinen dodržovat veškeré právní předpisy'

2/ Zholovitel je povinen provést dílo v souladu se závaznými podklady díla a pokyny objednatele,
včetně pokynů TDS vydanými v souladu se SoD a v jejich mezích s príncipy projektovéh o řízení.

3/ objednatel je oprávněn a zhotovitelje povinen průběŽně kontrolovat, zda je dílo prováděno
v souladu s harmonogramem. V případě zjištění prodlení oproti termínům uvedeným
v harmonogramu je zhotovitel povinen provést opatření vedoucí k odstranění časového prodlení.

4/ Zhotovilel je povinen organizovat a řÍdit časový i věcný postup prováděnÍ díla. Zhotovitel je
povinen po celou dobu provádění díla řídit realizace svýmí zaměstnanci minimálně v tomto
sloŽenÍ:

a) stavbyvedoucÍ,
b) zástupce stavbyvedoucÍho nebo mistr,
c) pracovnÍk kontroly a řÍzenÍjakosti.

V souladu se stavebním zákonem musÍ zhotovitel zabezpečit odborné vedení realizace dÍla
stavbyvedoucím, který má pro tuto vybranou činnost ve výstavbě patřičnou autorizací české
komory autorizovaných inŽenýrů a techniků.
V případě, Že zhotovitel poruší povinnost uvedenou V tomto ustanovení, je objednatel oprávněn
uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu dle čl. Vll. odst. 7 soD'

5/ Zhotovitelje povinen vybudovat, provozovat a následně odstranit zaiízení staveniště. Vybavení
zaiízení staveniště objekty bude provedeno dle potřeb a zvyklostí zhotovitele; rozsah vybavení je
plně na zhotoviteli, veškeré náklady zhotovitel zahrnul do nabídkové ceny díla. Na zaÍízení
staveniště je povinen si obstarat veškerá potřebná stavební povolenÍ, kolaudační souhlas a jiná
potřebná úřední povolení, vyŽadujÉli se podle účinných právnÍch předpisů, a předloŽit TDS jejich
kopii do 5 pracovních dnů od nabytí právní moci takor{ch povolení. Bez potřebných úředních
povolení není zhotovitel oprávněn zařízení staveniště vybudovat, případně provozovat.

6/ Zhotovitel bude udržovat staveniště přiměřeně volné od všech překážek. Zhotovitelje povinen
provádět průběŽný úklid staveniště umoŽňujícÍ plynulé prováděnÍ stavby a průběŽný úklid
přÍstupových komunikací a okolí stavebních pozemků od znečištěnÍ způsobeného prováděním
díla. Před podáním uýzvy k převzetí díla je zhotovitel povinen provést závérečný úklid staveniště a
dÍla, jímŽ zhotovitel zcela vyčistí staveniště a v návaznosti na to uvede stavbu a její okolí do
reprezentativního stavu umoŽňujícÍho jejich užMnÍ v souladu s účelem SoD. Do potvrzení zápisu
o předánÍ a převzetí díla je zhotovitel oprávněn ponechat na staveništi věci, které mohou být
potřeba pro účely přejímacího Íízení; tyto věci je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do
5 pracovnÍch dnů ode dne potvrzenÍ zápisu o předání a převzetÍ dÍla.
V případě, Že zhotovitel poruší povínnost uvedenou V tomto ustanoveni je objednatel oprávněn
uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu dle čl' Vll. odst. 7 soD.

7/ PovolenÍ a doěasné užívání veřejných a jiných ploch a na rnýkopy obstará a poplatky za né
zaplatí zhotovitel, stejně tak i poplatky a případné pokuty za delší uŽÍvánÍ, neŽ byla dohodnutá
doba.

1,4



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

8/ SkladovánÍ materiálu a vybavení během realizace díla na staveništi nebo jiném mÍstě zajistí
zhotovitel na své náklady a vlastní nebezpečÍ'

9/ Zhotovitel odpovÍdá za nakládání s odpady vzniklými v rámcijeho činnosti podle SoD. Likvidaci
přebytečných materiálů a odpadů vzniklých při realizaci díla a jejich dopravu na skládku k tomu
určenou zajistí zhotovitel na své náklady a vlastní riziko v souladu s právnÍmi předpisy
upravujícími oblast nakládánÍs odpady (např. zákon o odpadech).

to/ Zhotovitel předá objednateli při předání a převzetí díla přehled o druzÍch a mnoŽství
likvidovaných odpadů a doklady potvrzující způsob uložení či likvidace těchto odpadů.

1L/ Zhotovitel zajistÍ včas veškerá média nezbytná pro řádné provádění a dokončení díla'
Náklady na úhradu spotřebovaných energiÍ a médií hradí zhotovitel a jsou součástí smluvní ceny.

72/ Zhotovitel je povinen umožnit pracovníkům technického dozoru kontrolu všech činností
zhotovitele souvisejících se zhotovením dÍla. Dále je zhotovitel povinen zajistit účast svých
odpovědných pracovnků na prověřenÍ suých dodávek a pracÍ, které provádÍ pracovnÍk
odběratelské kontroly a činit neprodleně opatřenÍ k odstranění vytknutých závad a odchylek od
projektu.

!3/ Pracovníci technického dozoru nebo oprávněné osoby objednatele jsou oprávněni dát
pracovníkům zhotovítele pokyn přerušit práci, pokud odpovědný zástupce zhotovitele není
dosažitelný, pokud objednatel zjistÍ, že zhotovitel zakryl ěást dÍla bez souhlasu objednatele, nebo
Že se v dalším postupu výstavby stala nepřístupnou nebo je-li ohrožena bezpečnost prováděného
díla, Život nebo zdraví pracovníků na stavbě. Pracovníci zhotovitele jsou povinni tento pokyn
respektovat a práci přerušit'

74/ Zhotovitelje povinen zabezpečit pro výkon čínnosti objednatele a technického dozoru
odpovídající podmÍnky, tj. 1' samostatnou, uzamykatelnou, běžně vybavenou kancelář
v prostorách zařízení staveniště (stavební buňku) s elektrickým vytápěním pro zimnÍ obdobÍ,
elektrickým osvětlením apod.

75/ U pracÍ a konstrukcr, které budou v dalším postupu zahryly nebo se stanou nepřístupnými, je
zhotovitel povinen vyzvat objednatele k jejich kontrole a vyŽádatsijeho následný souhlas s jejich
zahrytím, a to zápisem do stavebního deníku. Tuto kontrolu provede TDS do 3 pracovních dnů po
obdrŽení výzvy zhotovitele zápisem v deníku a v případě mimořádné nepřÍtomnosti odpovědného
zástupce objednatele na stavbě do 2 dnů po obdrŽení písemné v'ýzvy nebo telefonické r{zvy do
sÍdla zmocněnce objednatele. NedostavÉli se objednatel v dohodnutém termínu ke kontrole výše
uvedených konstrukcí, můŽe zhotovitel pokračovat v provádění díla. V případě, Že objednatel
i přesto bude poŽadovat odkrytí uvedených konstrukcí zhotovitel tak učiní. Pokud se dále zjístÍ, Že
práce nebyly provedeny řádně, hradÍ veškeré související náklady zhotovitel, v opačném případě je
uhradí objednatel.

t6/ DosaženÍ předepsaných parametrů a kvality díla prokáŽe zhotovitel úspěšně provedenými
zkouškami, testy a kontrolami. Zhotovitel předá jako přílohu smlouvy o dílo objednateli časový
plán a seznam všech zkoušek, testů a kontrol prováděných v průběhu zhotovenídíla nebo přijeho
dokoněení včetně komplexních zkoušek. Návrh bude obsahovat rovněŽ jméno pracovnÍka
zhotovitele odpovědného za provádění kontroly a za správnost v'ýsledků kontrol.

L7/ Plán kontrol, zpracovaný zhotovitelem, projednaný a odsouhlasený s objednatelem je
v průběhu zhotovení díla pro zhotovitele závazný. Posouzení nebo neposouzení plánu kontrol
objednatelem nezbavuje zhotovite|e odpovědností za kontroly, zkoušky a testy a za Yádné
provedenÍ díla.

15



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

18l Výsledky všech provedených kontrol, zkoušek a testů shrne zhotovitel do ,'knihy kontrol a
zkoušek", kterou předá objednateli při přejímacÍmřízení dokončeného díla nebo jeho části.

19/ objednatel má právo zúčastňovat se prostřednictvím svých pracovníků, pověřených
technickým dozorem, všech kontrol, zkoušek a testů prováděných zhotovitelem.

20/ v případě opakované kontroly, zkoušky nebo testu z důvodů, které leŽí na straně zhotovitele,
hradí náklady na jejich opakování zhotovitel a má rovněŽ povinnost je oznámit objednateli tak,
aby se jich objednatel mohl zúčastnit.

2t/ Zhotovitel je povinen zajistit na svůj náklad zabezpečenÍ díla proti neoprávněnému vstupu
osob a proti neoprávněným zásahům.

22/ Pracovníci zhotovitele a osoby pro něj činné (,,pracovníci")jsou povinni dodrŽovat povinnosti
stanovené SoD nebo oP, jinak je objednatel nebo TDS oprávněn vyŽadovat výměnu pracovníků
zhotovitele, kteřÍ uvedené povínnosti neplní' Zhotovitel se zavazuje odvolat tyto pracovnky ze
stavby okamžítě po uplatnění požadavku objednatele nebo TDS a následující pracovnÍ den je
nahradit jinými vhodnými pracovníky' Stejná oprávněnÍ má objednatel i vůči pracovnÍkům
poddodavatelů a osobám pro ně činným.

xl. KoNTRoLNÍ DNY, zPRÁ\rY o PoSTUPU PRACí

1,/ Smluvní strany se dohodly, Že vzájemný kontrolnÍ styk budou až do podpisu Zápisu o předánÍ a
převzetÍ díla přednostně soustřed'ovat do kontrolnÍch dnŮ, pokud SoD nestanoví jinak.

2/ Nebude-lí smluvnÍmi stranami dohodnuto jinak, kontrolní dny svolává pravidelně, nejméně
však jednou za měsíc, TDs. Kontrolní dny se budou konat v prostorách staveniště. Zhotovitel
i objednateljsou oprávněni obrátit se na TDS s požadavkem, aby svolal mimořádný kontrolní den.

3/ Za zhotovitele i za objednatele jsou povinní účastnit se kontrolních dnů zástupci, kteří jsou
oprávněni rozhodovat ve věcech technických a realizačních. TDS je oprávněn vyŽádat si
na jednotlivém kontrolním dni nebo na kontrolnÍch dnech určitého druhu i přÍtomnost dalších
osob, přičemŽ zhotovitelje v případě Žádosti TDS povinen jejich účast zajistít.

4/ Neodůvodněná neúčast pracovníků zhotovitele, jejichŽ účast na kontrolním dni je povinná
nebo lejichŽ účast si TDS vyŽádal v oznámení o konánÍ kontrolnÍho dne, se povaŽuje za porušení
povinnosti zhotovitele poskytnout objednateli souěinnost a zhotovitel uhradí všem zúčastněným
vynaloŽené náklady.

5/ TDs písemně oznámí den, hodinu a místo konání kontrolních dnů, stejně jako osoby, jejichŽ

účast na jednotlivých kontrolních dnech poŽaduje.

6/ TDs pořídí zkaŽdého kontrolnÍho dne pÍsemný zápis, kteď vjednom vyhotovení doručí
zhotoviteli do tří pracovnÍch dnÍ ode dne konání kontrolního dne.

7 / Zápisem z kontrolního dne nelze měnit ujednání SoD. Dohodnuté termÍny a ostatní ujednání
podepsaná v zápisu z kontrolnÍho dne jsou pro obě strany závazné, pokud nejsou v rozporu nebo
nemění uzavřenou SoD, jinak je třeba postupovat v souladu s procedurou změnového řízení.

8/ Bude-li to objednatel poŽadovat, zhotovitel připravÍ zpráw o postupu prací měsíčně a předá je
vŽdy objednateli. PrVní zpráva bude pokr'ývat obdobÍ do konce prvního kalendářního měsÍce po
předání a převzetÍ staveniště. Poté budou zprávy zpracovány vŽdy pro obdobÍ od prvního do
poslednÍho dne kalendářnÍho měsíce.

16



Příloha č. 1Smlouvy o dÍlo

Návrh zprávy předá zhotovitel objednateli vŽdy do 7 dnů po skončenÍ období, jehož se týká, a to
v elektronické podobě. objednatel se k předloŽenému návrhu zprávy vyjádřÍ zhotoviteli do
následujících 7 dnů' Do dalšÍch 4 dnů pak zhotovitel předá objednateli zprávu, která bude
respektovat připom ín ky objed natele'

Na pokyn objednatele je zhotovitel povinen Wpracovat tyto zprávy i s jinými náležitostmi nebo
Vypracovat i další zprávy, neŽ jsou uvedeny ve SoD a oP.

Podávánízpráv bude pokračovat, dokud zhotovitel nedokoněívšechny činnosti vedoucí k realizaci
předmětu díla aŽ do vydání protokolu o převzetí díla.

Strukturu zpráv určí objednatel zhotoviteli nejpozději do 2t dnů ode dne podpisu SoD' Případné
změny struktury nebo obsahu zprávy oznámí objednatel zhotoviteli nejpozději 21 dnÍ před
termínem před loŽení zprávy'

Každá zpráva bude za příslušné období minimálně obsahovat:
i. informace o stavu realizace předmětu dÍla, harmonogÍamy a podrobné popisy pokroku

prací za příslušné období, včetně všech stadií projektových prací fisou-li jaké), stavu
dokumentace zhotovitele, zásobovánÍ, v'ýroby, dodávky na staveniště, stavby, montáŽe a
zkoušení; a včetně těchto stádií práce všech poddodavatelů,

ii. rekapitulaci všech plateb vč. finančního vyjádření pokroku prací za příslušné obdobÍ a
přehledného finančního plánu, zahrnujÍcího jak finančnÍ vyjádřenÍ jíŽ provedených prací,
tak plánovaný finanční postup v dalších obdobích realizace předmětu díla, a dále přehled
dělení způsobilých a nezpůsobilých nákladů,

iii. fotografie (min. poěet 20 ks, barevné, sjednoznačným určením mÍsta, data a času
poÍÍzení fotografie) ukazujícístav, fáze a pokrok při realizaci díla, vč. vlivu di]a na žívotnÍ
prostředí,

iv. u v,ýroby každé důleŽité poloŽky zařízení a materíálů jméno výrobce, místo Wroby, plněnív
procentech a skutečné nebo očekávané údaje o:

a) zahájenívýroby,
b) inspekcÍchzhotovitele,
c) zkouškách a
d) nakládce a dodání na staveniště;

V. podrobnosti o personálu zhotovitele a vybavení zhotovite|e,

vi. kopie dokumentů o zajištěníjakosti, výsledcÍch zkoušek a certifikátech materiálů,
vii. bezpečnostnÍ statistiky, včetně podrobnostÍ o jakýchkoliv nehodách a činnostech

vztahujÍcích se k ekologickým aspektům a vztahů k veřejnosti,

viii. aktualizaci programu prací, srovnánískutečného a plánovaného postupu, s podrobnostmi
o vešker'ých událostech a okolnostech, které by mohly ohrozit dokončení v souladu se
SoD, a o opatřeních, která jsou (nebo budou) přijata pro překoná ní zpoŽdění,

ix. seznam všech změn, průběhu změnových řízení a seznamu změnových listů,
x. návrh zhotovitele na úspory nákladů díla,
xi. podrobný plán a popis prací pro dalšÍobdobí.

X!l. pŘelÍruncí zxouŠny, pŘeoÁruí n pŘrvzrrí oÍn
t/ objednatelje oprávněn poŽadovat provedení přejímacích zkoušek v rozsahu dle této kapitoly.
Pokud tohoto oprávnění objednatel WužUe, je povinen k provedení přejímacích zkoušek
zhotovitele pÍsemně vyzvat, a to nejpozději 20 dnů před zahájením přejímacího řízení, zhotovitel
je poté povinen přejímacízkoušky provést v nÍže uvedeném rozsahu.

L7



Přfloha č. 1Smlouvy o dílo

2/ Zhotovitel provede před zahájením přejÍmacího řízení vedoucího k předání a převzetí dÍla
přejímacízkoušky v souladu s SoD a těmito oP, příslušnými normami a pokyny objednatele'

3/ Přejímací zkoušky zahrnují všechny zkoušky uvedené v časovém a věcném programu průběhu
zkoušek schváleném objednatelem; zahrnuje všechny individuálnÍ a komplexní zkoušky a dále
zkoušky poŽadované závaznou právní úpravou, normami, státnÍmi organy a ostatnÍ zkoušky
nezbytné k prokázání kvality a bezpečnosti dÍla nebo jeho částÍ'

4/ Zhotovitel oznámí správci stavby a objednateli datum, po němž bude přípraven provést kaŽdou
z přejímacích zkoušek, a to 1o dnů předem včetně návrhu ěasového a věcného programu
průběhu těchto zkoušek. Není-li dohodnuto jinak, budou přejímací zkoušky provedeny do 14 dnů
po tomto datu v den nebo ve dnech, kdy to na návrh zhotovitele schválí objednatel nebo kdy to
naiídí objednatel.

5/ Při zvaŽouání výsledků přejÍmacÍch zkoušek přihlédne objednatel k jakémukoliv
předpokládanému vytížení a účinku uŽÍvánÍ dila nebo jeho částí objednatelem při provozu nebo
kjiným vlastnostem stavby. Jakmile dílo nebo část díla projde přejímacími zkouškami, předá
zhotovitel ověřenou zprávu o výsledcích těchto zkoušek objednateli.

6/ Pokud jsou přejÍmací zkoušky objednatelem nařízeny, potom provedení přejÍmacÍch zkoušek je
podmínkou pro zahájení předánÍ a převzetí díla (přejímací řízenÍ). o ukončenÍ přejímacÍch zkoušek
rozhoduje objednatel.

7 JestliŽe jsou přejímací zkoušky bezdůvodně odloŽeny zhotovitelem, můŽe objednatel
oznámenÍm poŽádat zhotovitele, aby zkoušky provedl ve lhůtě do 7 dnů poté, co obdržel
oznámení. Zhotovitel provede zkoušky v určený den nebo ve dnech v této lhůtě, které oznámí
objednateli' JestliŽe zhotovitel neprovede zkoušky do 7 dnů poté, co obdrŽel oznámení
objednatele, může ke zkouškám přistoupit objednatel na riziko a náklady zhotovitele.

8/ JestliŽe výsledky přejímacích zkoušek neodpovídají podmínkárn SoD nebo rozhodnutí státnÍch
nebo relevantních oÍgánů nebo obsahu obecně závazné právnÍ úpravy a dÍlo nebo část díla
neprojde přejÍmacími zkouškami, objednatel můŽe poŽadovat, aby se přejímací zkoušky kterékoliv
části díla za stejných podmÍnek opakovaly. JestliŽe dílo nebo část díla neprojde opakovanými
přejímacími zkouškami, bude objednatel oprávněn:

a) nařÍdit další opakování přejímacích zkoušek;
b)jestliŽe neúspěch zkoušek zbavuje objednatele v podstatě veškerého předpokládaného
prospěchu z díla nebo ěásti dÍla, odmÍtnout dÍlo nebo část díla (podle okolnosti), a V tomto
případě bude objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy o dílo jako celku, nebo ve vztahu
ke kterékoliv většÍ části díla, která nemůŽe být uvedena do zamýšleného uŽívání. AniŽ by
to ovlivnilo ostatní práva podle Smlouvy o dílo nebo jiná, bude mÍt objednatel poté nárok
na vrácenÍ veškeých částek zaplacených za celé dílo nebo jeho část (podle okolnostfl,
plus náklady na financovánÍ a náklady na demontáŽ díla nebo jeho části, úklid staveniště
a navrácení zaiízení a materiálů zhotoviteli;
c) vydat protokol o převzetÍ dÍla, jestliŽe to poŽaduje objednatel.

V případě, že nastane skutečnost uvedená v odstavci (c), bude zhotovitel pokračovat podle všech
ostatnÍch povinnostÍ vyplývajících ze SoD a cena di]a bude snÍŽena o takovou částku, která bude
pokýat snÍŽenou hodnotu díla pro objednatele v důsledku neúspěšných přejímacÍch zkoušek.

9/ objednatel je oprávněn při přejímacím řízení požadovat provedení dalších dodatečných
zkoušek včetně zdůvodněni proč takové zkoušky požaduje, a s uvedením termínu, do kdy je
poŽaduje od zhotovitele provést. Pokud oprávněnosttakových zkoušek nevyplývá z povahy dfla'je
zhotovitel takové zkoušky povinen provést, provádíje však za úhradu nákladů objednatelem za
předpokladu, Že dodatečné zkoušky neprokážou vady z odpovědnosti zhotovitele. Pokud zkoušky
prokáŽou vadu na straně zhotovitele, nese náklady na dodatečné zkoušky zhotovitel. Nesplnění

18



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

požadavku na provedení dodatečných zkoušek je pro objednatele důvodem k nezahájení nebo
přerušení přejímacího ťízení a odmÍtnutí převzetí díla objednatelem.

10l objednatel je povinen od zhotovitele převzÍt řádně dokončené dÍlo. objednatel bude od
zhotovitele dí|o přejímat jako celek nebo jako jednotlivé ucelené části díla. Výj]mkou mohou být ty
objekty, které zhotovitel provede v předstihu pro potřeby zařízení staveniště a které objednatel
převede do správy nebo majetku jiných organizací, popř. samostatné funkčnÍ objekty, které bude
nutno zprovoznit v předstihu v souvislosti s nutným postupem výstavby, v ostatních případech jen
po dohodě s objednatelem. Dílo nebo jeho ěásti bude(-ou) v okamŽiku předání objednateli prosté
jakýchkoliv nároků třetích stÍan, včetně nároků poddodavatelů zhotovitele'

lV Skutečnost, že je dílo dokončeno co do rozsahu, kvality, kompletnostía funkčnosti, prokazuje
zásadně zhotovitel a za tímto úěelem předkládá objednateli nezbytné doklady a dokumenty.

L2/ Zhotovitel pÍsemně (postačuje na e-mail uvedený v SoD) oznámí přesné datum dokončení
dfla objednateli nejméné L4 dní před datem dokončení díla a současně je vyzve kzahájení
procesu předání a převzetÍ dÍla (přejÍmací řízenf ke dni následujÍcímu po datu dokončení díla.
objednatel je povinen zahájit přejÍmací iÍzení ke dni následujícímu po datu dokončení díla dle
písemného oznámení zhotovitele. Pokud nebude sjednáno stranami SoD jinak, je místem předánÍ
místo realizace předmětu dÍla.

L3/ Zholovitel je oprávněn objednatele vyzvat k převzetÍ dÍla doručením pÍsemné výzw
objednateli, pokud:

a) dílo nemá Žádné faktické vady, bylo řádně provedeno a úplně dokončeno v souladu se
závaznými podklady dÍla a pokyny objednatele, TDS, AD a Ko_BoZP vydanými v souladu
se SOD;

b) zhotovitel splnil veškeré povinnosti vyplývajícÍ ze SoD, zejména objednateli předal
dokumenty vztahujÍcí se k dí]u; nedoložÉli zhotovitel tyto dokumenty, nebude dílo
považováno za dokončené a způsobilé k předání a převzetí díla. objednatel je povinen
připravit a předložít v rámci přejímacího řízení zejména doklady v souladu s poŽadavky
stavebního zákona opravňující dílo umístit a realizovat. Tyto doklady slouží ke kontrole,
zda byly vrámci realizace předmětu díla zhotovitelem splněny podmínky vtěchto
dokladech obsaŽené;

c) dÍlo nemá Žádné právnÍ vady a v souvislosti s nÍm nejsou vedeny Žádné právnÍ spory,
které by mohly zpochybnit nebo omezit vlastnictví nebo jiná práva objednatele k dÍlu;

d) po odstranění nedostatků dÍla, na něž zhotovitele upozorní TDS při předpřejímce podle
tohoto ělánku.

L4/ Před zahájením přejímacířro řízení )e zhotovitel povinen připravit nezbytné doklady
a následně je při přejímce objednateli předat, a to zejména:

a) projektovou dokumentaci skutečného provedení ve smyslu SoD,
b) stavebnídeník - originál,
c) nezbytnou dokumentaci potřebnou pro zprovozněnÍ díla (záručnÍ listy, certifikáty apod.),
d) revizní zprávy, protokoly o předepsaných zkouškách (kniha kontrol a zkoušek),
e) ostatnÍ dokumentaci,
f) ostatní doklady potřebné pro řádné provozování díla nebo části díla, zejména pokud

vypl:ývají z obecně závazných předpisů, nebo z SoD, např.
_ Protokol o vytýěenístavby
- ZaměřenÍskutečného stavu po dokončení
- Doklady o provedenÍ hutnícÍch zkoušek
- Doklady o předánÍ dotčených inŽenýrských sítÍ a pozemků jejÍm vlastníkům
- Doklady o likvidaci odpadů

g) pro vodovodní řady - potvrzení o proplachu a desinfekci, laboratorní rozbor vody,
potvrzenÍ o funkčnosti WhledáVaciho vodiče, zkouška vydatnosti hydrantu, protokoly
o tlakových zkouškách vodovodu,

19



Přiloha ó. 1Smlouvy o dÍlo

h) pro kanalizace - protokoly o zkoušce těsnosti kanalizačních stok, protokol z kamerové
proh lÍdky kana lizačních stok,

i) předaná technická dokumentace musÍ mimo jiné obsahovat výrobní dokumentaci
k jednotlivým měřidlúm jako jsou kalÍbrační listy, rnýrobní certifikáty, prohlášenÍ o shodě,
návody k pouŽití a potvrzení o ověření stanovených měřídel, pokud je vydáno.

Zhotovitel předá veškeré dok|ady, dokumenty a projektovou dokumentaci, které jsou nezbytné
k převzetÍ dÍla objednatelem, v českém jazyce ve třech tištěných vyhotoveních, pokud objednatel
nestanovÍ počet vyšší. Rovněž je předá v digitální formě na nosiči cD_RoM nebo DVD za pouŽití
standardních formátů. obsah, rozsah, počet a formu dokladů, dokumentů a projektové
dokumentace předávané zhotovitelem můŽe objednatel v případě potřeby stanovit nebo upřesnit
pokynem.

15/ DalšÍ podmínky pro zahájení přejímacího řÍzenÍ:
a) podmínkou převzetí celého díla je předloŽenÍ záruky na odstranění vad dle těchto oP,
b) úspěšné provedení individuálního a komplexního vyzkoušení díla a zkoušek před
převzetÍm dÍla (pokud budou objednatelem požadovány),
c) zaškolení pracovnÍků objednatele, předevšÍm pak zaškolenítýkajÍcíse provozu a údrŽby
díla a jeho částí'
d) dílo bude zhotovitelem uvedeno do takového stavu pro přejímací iízení, aby bylo
připraveno pro následné kolaudačnÍ řÍzení a/nebo zahájenítrvalého provozu.

16/ o průběhu přejímacítro řízení bude smluvními stranami vyhotoven protokol o převzetí díla.
Dílo se považuje za přeuzaté, jakmile byl zhotovitelem a objednatelem podepsán protokol
o převzetí díla, a to bez vad a nedodělků, pokud objednatel nerozhodne jinak. Protokol o převzetí
díla bude vyhotoven v počtu stanoveném objednatelem.

17/ ob)ednatel do 30 dnů poté, co bylo zahájeno přejímací řízení a byly splněné veškeré
podmínky pro jeho úspěšné provedenÍ:

a) podepíše protokol o převzetí díla s uvedením data, kdy bylo dÍlo dokončeno V souladu
se SOD,
b) odmÍtne podpis protokolu o převzetí díla a je_li to moŽné, objednatel současně uvede
důvody a podmínky, které musÍ zhotovitel splnit, aby bylo moŽné přejímací řízení opakovat
a protokol o převzetÍ dí|a vydat. Po splnění těchto podmínek je zhotovitel oprávněn
opětovně poŽádat o zahájenÍ přejímacÍho řízení a vydání protokolu o převzetí díla.

18/ Protokol o převzetÍ díla bude obsahovat alespoň:

a) identifikační údaje o účastnících přejÍmacího řízení s datem a místem konáni
b) identifikačnÍ údaje o díle,
c) konec záruónÍ doby dle SoD,
d) soupis vad a nedodělků nebránÍcích řádnému užívánÍ díla platný k datu přejÍmacího

řízení, s popisem, jak se projevují a s uvedením způsobu a termínu jejich odstraněnÍ,
e) případnou dohodu o slevě z ceny díla, pokud bude uzavřena,
f) zhodnoceníjakosti díla nebo jeho části,
g) provoznÍ řády a všechny dalšÍ poŽadované doklady k předání a převzetí díla,
h) záručnÍ listy všech zaíízení zabudovaných do dÍl

i)soupis příloh.

19/ objednatel má právo odmítnou převzetÍ dÍla, které vykazuje jakékoli vady či nedodělky
(estetické nebo funkčnÍ), ačkoli by tyto vady podstatným způsobem samy o sobě ani ve spojení
s jinými neomezily jeho uŽívánÍ. objednatelje rovněŽ oprávněn uzavřílt se zhotovitelem Protokol
o předánÍ dÍla, i kdyŽ dílo vykazuje drobné nedostatky/vady a nedodělky, které nebrání řádnému
uŽÍvání v souladu s účelem SoD. Tyto nedostatky a nedodělky budou uvedeny v protokolu
o převzetí dfla spolu s příměřenou lhůtou k jejich odstraněnÍ nebo dokončenÍ' oodstranění
vešker'ých takových nedostatků a nedodělků smluvní strany uzavřou zápis podepsaný oběma

20



Příloha č' 1Smlouvy o dílo

smluvními stranami a TDS. Po marném uplynutÍ takové lhůty k odstraněnÍ nedostatku
či nedodělku má objednatel právo poŽadovat po zhotoviteli přiměřenou slevu z ceny nebo sám
zajistit provedenÍ odstranění nedostatku či nedodělku na náklady zhotovitele. Pokud smluvnÍ
strany nedosáhnou dohody na přiměřené výši slevy, určÍ v'ýši přiměřené slevy z ceny znalec.
Stanovisko znalce takto určeného je rozhodujÍcí i v případě sporu smluvnÍch stran o výši nákladů
na odstranění nedostatku či nedodělku, pokud odstranění nedostatku či nedodělku zajistí
objednatel' Slevou není dotčen nárok zhotovitele na škodu mu vzniklou.

20/ AniŽ jsou tím dotčena předchozí ustanovení oP, je zhotovitel povinen v dostatečném
časovém předstihu před doručenÍm výzvy k převzetí díla objednateli vyzvat TDs k tzv.
předpřejímce díla, tj. zúčastnit se prohlÍdky díla prováděné zhotovitelem, při nÍŽ je TDS oprávněn
zhotovitele upozornit na nedostatky díla' Zhotovitel je povinen vyhotovit o takové předpřejímce
podrobný zápis uvádějÍcí přesnou identifikaci a popis veškerých nedostatků, na něŽ zhotovitele
TDS upozorni a jedno vyhotovení takového zápisu předat TDS nejpozději do 3 dnů po ukončení
předpřejímky. Zhotovitel je povinen odstranit nedostatky, na něŽ jej TDS upozornil, do zahájení
přejímacÍho řízenÍ dÍla.

2ý Sepsání a podpis protokolu o předánÍ díla nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za vady
plnění.

22/ Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště a uvést prostor staveniště do původnÍho stavu do
1týdne ode dne předání a převzetí díla objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou
v Protokolu o předání díla na jiném termínu.

Xl!' PŘEcHoD VlÁsTNlcKÉHo PRÁVA A NEBEZPEěí ŠnooY

t/ Zhotovitel zhotovuje dílo u objednatele' na jeho pozemku nebo na pozemku, který objednatel
opatřil. objednatel je tedy v souladu s příslušnými ustanovenÍmi zákona č. 89/2012 sb',
občanského zákonku od počátku vlastnkem zhotovovaného dÍla.

2/ Nebezpečí škody na díle a na jiných věcech, jeŽ má zhotovitel povinnost předat objednateli
podle SoD, nese zhotovitel ode dne převzetí staveniště. Nebezpečí škody na dÍ]e přechází na
objed natele potvrzen ím protokol u o předá nÍ díla oběma sm l uvn ími stranami.

3/ Zhotovitel nese do doby řádného protokolárnítro předání dÍla nebo jeho části objednateli
nebezpečíškodyvyvolané pouŽitÍm věcÍ, přístrojů, strojů azařízenÍ jÍm opatřených k provedenídíla
čijeho části, které se z důvodu své povahy nemohou stát součástÍ či příslušenstvím dila a které
jsou či byly pouŽity k provedení díla, ktenými jsou zejména:

a) zaiízení staveniště provozního, výrobního či sociálního charakteru; a/nebo
b) pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné či pouŽité k provedení díla či jeho části
(např. podpěrné konstrukce, lešen|; a/nebo
c) ostatnÍ provizorní čijiné konstrukce a objekty pouŽité při prováděnÍ díla čijeho části.

4/ Zhotovitel nese nebezpečí škody a jiná nebezpečí na všech věcech, které zhotovitel sám či
objednatel opatřil za účelem provedenÍ díla či jeho části, a to od okamŽiku jejich převzetÍ
(opatření) do doby řádného protokolárniho předání díla nebo jeho části, popř. u věcí, které je
zhotovitel povinen vrátit, do doby jejich vrácení.

5/ Zhotovitel převezme plnou odpovědnost zazařízení objednatele ode dne zaháiení jeiich užívání
nebo obsazenízhotovitelem aŽ do dne, kdy budou předány nebo kdy bude užívání ukoněeno.
JestliŽe dojde ke ztrátě nebo poškození některé z v'ýše uvedených položek v době, kdy za péči
o ně odpovídá zhotovitel, z jakékoli jiné přÍčiny neŽ takové, za niŽ je odpovědný objednatel,
napravízhotovitel ztrátu nebo odstraní poškození na vlastní náklady ke spokojenosti objednatele.

27



Příloha ě. 1Smlouvy o dílo

6/ od předání díla nebo jeho části objednateli nese zhotovitel nebezpečí škody na věcech
nezbytných k realizaci činností specifikovaných při protokolárním předání díla nebo jeho části,
jsou-li tyto věci nezbytné k řádnému dokončení realizace díla, zejména k odstranění vad
a nedodělků. Nese rovněŽ nebezpečí vzniku škody na díle nebo části dÍla, kterého se týkají
rea l Ízace zbývajÍcích či n ností.

7/ Zhotovitel odpovídá za škody způsobené objednateli nebo třetí straně vadným plněním dÍla.
Zhotovitel je zod povědný za:

a) jakékoliv ztráty a škody způsobené třetím osobám v souvislosti s plněním díla aŽ do
vypršení záruky za dílo,

b) všechna zraněnÍ, včetně nemocí a úmrtí všech osob, které nastanou před vypršením
záruky za dí|o a které budou zapříčiněny nebo vztaŽeny ke kvalitě provedení dÍla nebo
budou vycházet z chyb provádění díla.

8/ V rámci náhrady škody bude objednatel postupovat v souladu s právními předpisy.

XlV. NEDoSTATKY PLNĚNÍ

ý Nedostatkem plnění zhotovitele se rozumí plnění nebo nesplněnÍ jakékoliv povinnostÍ
V rozporu se soD, oP nebo závaznými podklady díla, zejména V rozporu s projektovou
dokumentací, ostatní dokumentacÍ a pokyny objednatele.

2/ V piípadě sporu smluvních stran, zda má urěité plnění zhotovitele nedostatek či nikoli, je
rozhodujÍcí stanovisko znalce určeného dle těchto oP"

3/ Zhotovitel je povinen na své náklady napravit veškeré nedostatky plněnÍ zjištěné v průběhu
provádění díla zvlastní činnosti nebo na základě upozorněnÍ objednatele či TDs, a to tak, aby
nebylo ohroŽeno splněnÍ termínu předánÍ díla nebo závazných uzlových bodů. Neodstraněné
nedostatky představují překáŽku převzetí dÍla, ledaŽe se objednatel rozhodne převzít příslušné
plněnÍ s drobnými nedostatky. Nedojde-li mezi smluvními stranami pří sepsání protokolu
o převzetí části díla k dohodě o termÍnu odstraněnÍ vad a nedodělku, se ktenými je část dÍla
předávána a přebírána, pak platí, Že tyto vady a nedodělky je zhotovitel povinen odstranit
nejpozději do 3o dnů od data vydání protokolu o převzetÍ části díla.

4/ Jestliže zhotovitel neodstranÍ vadu nebo poškozenÍ ve stanovené lhůtě, můŽe být
objednatelem (nebo v jeho zastoupenÍ) stanoveno datum, kdy nebo do kdy má být vada nebo
poškození odstraněno. Zhotoviteli bude toto datum oznámeno pokynem. JestliŽe zhotovitel ani do
tohoto oznámeného data vadu nebo poškození neodstraní nebo je zíejmé, Že je zhotovitel
neodstraní přiměřeně dle charakteru vady nebo poškození a tyto nápravné práce měly být
provedeny na náklady zhotovitele, objednatel můŽe (podle vlastnÍ volby):

a) provést práci sám nebo prostřednictvím jiných osob, odpovídajícím způsobem a na riziko
a náklady zhotovitele, avšak zhotovitel za tuto práci neponese Žádnou odpovědnost;
a zhotovitel zaplatí objednatelí účelně vynaložené náklady, které vznikly objednateli při
odstraňování vady nebo poškození;
b) stanovit odpovídajÍcí sníŽenÍ ceny díla; nebo
c) jestliŽe vada nebo poškozenÍ zbavuje objednatele v zásadě veškerého prospěchu ze
stavby nebo jakékoliv většÍ části stavby, odstoupit od SoD jako celku, nebo Ve vztahu ke
kterékoliv větší části díla, která nemůŽe b;ýt uvedena do zamýšleného uŽívání. AniŽ by to
ovlivnilo ostatní práva podle SoD nebo jiná, bude mÍt objednatel poté nárok na vrácení
veške1ých částek zaplacených za celé dílo nebo jeho část (podle okolností), plus náklady na
financovánÍ a náklady na demontáŽ díla nebo jeho části, úklíd staveniště a navrácenÍ
zařízení a materiálů zhotoviteli.

22



Příloha č' 1Smlouvy o dÍlo

)v. zÁnurY zA JAKosT

7/ Zhotovitel odpovídá za vady, které se vyskytnou na díle po jeho převzetÍ objednatelem
v průběhu trvání lhůty pro uplatnění nároku z odpovědnosti za vady (záruční doby). Práva
z odpovědnosti za vady díla musÍ být uplatněna u zhotovitele v záruční době nebo záručních
dobách uvedené (-ých) ve SoD.

2/ Záruční lhůty za jakost díla, za kvalitu pouŽitých materiálů, a stejně tak i za odborné proveden(
které zaručuje správnou funkci a výkon dodaného díla, začínají běŽet ode dne podpisu zápisu
o předání a převzetí díla. ZáruÓní doby uvedené ve SoD mají vyšší platnost neŽ záruční doby
vyznačené jednotlivými dodavateli a r,nýrobci jednotlívých zaiízení a materiálů jen pokud jsou tyto
záručnÍ doby ve SoD delší neŽ záruční doby vyznačené jednotliWmi dodavateli a výrobci
jednotlivých zařízenÍ, strojů a materÍálů. Na v'ýrobky nebo komponenty zabudované do díla, na
které dodavatelé nebo výrobci poskytují záruční dobu delší neŽ záručnÍ doba uvedená ve SoD, se
vztahuje záruéní doba garantovaná jednotlivými dodavateli a výrobci.

3/ V případě opravy nebo qýměny vadných dílŮ zařízení se prodlužuje záruční lhůta o dobu, po
kterou se předmětné částí za!ízení v důsledku zjíštěného nedostatku nemohly pÍovozovat.
V případě, že se pro nedostatky jednotlívých díIů nemohly provozovat další části zařízení nebo
celkové zaíízení, pak platÍ prodlouŽení záruky i pro tyto další části zaÍÍzen( nebo pro celkové
zařízení. Pro vyměněné nebo nově dodané díly poskytne zhotovitel záruku v původním rozsahu dle
tohoto odstavce, která začne platit ode dne výměny nebo odstranění reklamované vady.

4/ Y případě, že se v záruč,ní lhůtě vyskytne vada di1a, má objednatel právo na její bezplatné
odstraněnÍ. Vada bude u zhotovitele reklamována pÍsemně, formou protokolu o nahlášenÍ vady.
Protokoly o nahlášení vady objednatel zašle zhotoviteli e_mailem nebo jinou pÍsemnou formou.

5/ Po doručení protokolu o nahlášení vady je zhotovitel povinen písemně potvrdít objednateli jeho
doručení nejpozději do 10:00 hod. následujícího pracovního dne.

6/ V originálu protokolu o nahlášení vady smluvní strany potvrdÍ lhůtu pro odstranění vady a
rovněŽ den, kdyje vada skutečně odstraněna.

7/ Bez ohledu na to, zda je vzniklou vadou smlouva porušena podstatným nebo nepodstatným
způsobem, má objednatel v protokolu o nahlášenÍvady dle svého uváženÍ právo poŽadovat:

a) odstranění vad dodánÍm náhradnÍho plnění nebo poŽadovat dodání chybějící ěásti dÍla,
b) odstranění vad opravou vadné části dí|a, jestliŽe vady jsou opravitelné, nebo
c) přiměřenou slevu zceny díla,

a zhotovitel má povinnost tyto vady poŽadovaným způsobem a ve stanovené lhůtě odstranit nebo
poskytnout slevu.

8/ objednatel lhůtu stanovÍ přiměřeně k rozsahu, povaze a zvolenému způsobu odstranění vady.

9/ V případě sporu smluvnÍch stran, zda má stavba vadu či nikoli, je rozhodující stanovisko znalce
určeného objednatelem dle těchto oP.

to/ v případě, Že objednatel uplatní v záručnÍ době nárok z odpovědnosti za vady, zahájÍ
zhotovitel práce na odstranění vad nebránících uŽívání díla do 2 pracovních dnů od písemného
oznámenÍ vad a práce provede ve lhůtě 15 dnů ode dne písemného oznámení objednatelem.
V přÍpadě, Že zhotovitel prokáŽe, že lhůtu pro odstranění vad nelze s ohledem na technologické
postupy, klimatické podmínky apod. objektivně dodrŽet, dohodnou obě strany lhůty náhradní.
U vad, které by bránily řádnému provozu vodovodu, kanalizace, úpravny vody, čistírně odpadních
vod, čerpací stanici apod. poŽaduje objednatel jejich odstraněnÍ do 48 hodin od uplatněné

23



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

reklamace. Na základě uplatněné reklamace zhotovitel do 24 hodin vyzve zástupce objednatele
k jednání kde bude sepsán protokol o způsobu a termÍnu odstranění reklamované vady' Pokud
zhotovítel nenastoupÍ ihned, má objednatel právo zadat odstranění havárie v nejnutnějším
rozsahu u provozovatele čijiného dodavatele a vzniklé náklady mu přeúčtovat k náhradě.

L1-/ Pokud nedojde k dohodě ohledně termínu odstraněnÍ vady, určÍ přiměřený termín závazně
objednatel. Zhotovitel se zavazuje, že zahájené odstraňovánÍ vady nebude bez váŽných důvodů
oddalovat, přerušovat a bude v něm pokračovat aŽ do úplného odstraněnívady.

L2/ 7hotovitel dodá objednateli v den odstranění vady veškeré nové, případně opravené doklady
vztahujÍcí se k opravené, případně vyměněné části díla (revizní knihy, elektro a jiné revize,
prohlášenÍo shodě výrobků apod.) potřebné k provozovánídíla.

13l NenastoupÉli zhotovitel na odstraněnívady ve sjednané či stanovené lhůtě, nebo neodstraní-
li zhotovitel oznámené vady ve lhůtě stanovené objednatelem nebo jiné lhůtě s ním pÍsemně
dohodnuté, nebo oznámí.li před jejím uplynutím, že vady v této lhůtě neodstraní, je objednatel
oprávněn místo toho poŽadovat přiměřenou slevu z ceny plnění nebo sám zajistit provedenÍ
odstranění vady; nárok na smluvní pokutu a záruka zhotovitele za jakost není tímto postupem
objednatele nijak dotčena a zhotovitelje povinen nahradit objednateli náklady s tÍm spojené.

14/ Nárohy z vad plnění se nedotýkají práv objednatele na náhradu škody vzniklé objednateli
v důsledku vady ani na smluvní pokutu vážícÍ se na porušenÍ povinnosti, jež vedlo ke vzniku vady.

15/ Pokud objednatel v rámci svého oprávnění volby uplatní právo na přiměřenou slevu z ceny
plněnÍ, smluvní strany se dohodnou na přiměřené výši slevy odpovÍdajícÍ závaŽnosti vady. Pokud
smluvnÍ strany nedosáhnou dohody na přiměřené výši slevy, určí přiměřenou výši slevy z ceny
znalec určený podle těchto oP. Slevou není dotčen nárok objednatele na náhradu škody v plném
rozsahu.

L6/ lhotovítel odpovídá objednateli za správnost dokumentace skutečného provedenÍ díla, tedy
přejímá závazek, Že dokumentace skutečného provedenÍ dÍla bude věrně, jednoznačně a úplně
zachycovat skutečné provedení dokončeného díla.

)ffI. ZNALEC

!/ Kde tato smlouva uvádí, že je rozhodující nebo určující stanovisko znalce, má kterákoli smluvnÍ
strana právo vyŽádat si stanovisko znalce jmenovaného pro daný obor v souladu s platným
zákonem o znalcÍch.

2/ Znalce určuje vŽdy objednatel po konzultaci se zhotovitelem, není-li jinde v těchto oP
stanoveno, Že znalce určí objednatel (potom proběhne takové urěenÍ bez konzultace se
zhotovitelem). Pokud má zájem si stanovisko znalce vyžádat zhotovitel, obíátí se na objednatele
s písemnou Žádostí o určení znalce. V případě, že zhotovitel odmítne objednatelem navrŽeného
znalce dvakrát po sobě, určí jej objednatel nezávisle na zhotovíteli, a to ize znalců zhotovitelem
odmítnutých. Takové určenÍ znalce objednatelem je pro zhotovitele závazné.

3/ Dohodu o vyhotovení stanoviska se znalcem uzavře vždy objednatel (nezávisle na tom, která
smluvní strana si vyŽádala stanovisko znalce), přičemŽ odměnu a další náklady vzniklé přibráním
znalce hradí smluvnÍ strana, jejíž tvrzení bylo stanoviskem znalce popřeno, případně je smluvnÍ
strany hradÍ v poměru neúspěchu jejich tvrzení, lze]i jej určit; v ostatních případech smluvní
strany uhradÍ odměnu a dalšÍ náklady vzniklé přibráním znalce rovným dílem.

4/ SmluvnÍ strany se dohodly, Že stanovisko znalce budou povaŽovat za závazné.

24



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

)vll. PoJlŠrĚnÍ

1rl Zhotovitel je povinen mÍt od převzetí staveniště do uplynutí poslední záruě,ní lhůty podle SoD
uzavřeno pojištěnÍ pro případ:

a) vzniku škody na stavbě, ať jiŽ vzniklé v souvislosti s plněnÍm SoD nebo jinak, včetně
(nikoliv uýlučně) pojištění pro případ odcizení, vandalismu či živelné pohromy,

b) vzniku odpovědnosti zhotovitele za škodu způsobenou objednateli v souvislosti s plněnÍm
SoD, a to jak z důvodu způsobení škody na jakémkoli majetku objednatele, tak z důvodu
vzniku odpovědnosti objednatele za škodu vůči třetím osobám v souvÍslosti s plněnÍm
SoD zhotovitelem, a vzniku odpovědnosti zhotovitele za škodu vůči třetím osobám
v souvíslosti s plněnÍm SoD, a to s horní hranicÍ pojistného plnění nejméně odpovídající
too o/o hodnoty zakázky pro období od převzetÍ staveniště do uzavření zápisu o předání
a převzetí díla a s horní hranicí pojistného plnění nejméně odpovÍdající 50 o/o hodnoty
zakázky pro obdobÍ od uzavření zápísu o předánÍ a převzetí díla do uplynutí poslednÍ
záruční lhůty podle SoD.

2/ Pojištění stavebně-montážnÍch rizik uzavřené zhotovite|em pro předmět dané veřejné zakázky
musísplňovat po celou dobu plnění soD tyto podmínky:

a) Pojištěnístavebně-montážních rizik min. ve výši dle odst. 1tohoto článku. Tam, kde to typ
pojištění umoŽnÍ, bude pojištěným a oprávněnou osobou objednatel, a to zejména
u pojištění díla, které je od počátku ve vlastnictví objednatele' Pojištění stavebně-
montážních rizik pokýá škody, které mohou vzniknout v průběhu montáže nebo stavby'
Vztahuje se na škody na stavbě, konstrukci budovaného dÍla, montovaných strojích nebo
technologických celcích, montážních a stavebních strojích a na zaÍÍzenístaveniště' Pojištění
se musí vztahovat i na místa mimo staveniště, kde jsou jednotlivé věci a zaYízení, které tvoří
nebo budou tvořit součást dÍ]a, uskladněny či montovány.

b) Mimo v'ýše uvedené požadavky na pojÍštění stavebně-montáŽních rizik musí pojištěnÍ ve
svém souhrnu (tj. stávajÍcÍ pojištění odpovědnosti a pojištění stavebně-montáŽních rizik)
zahrnovat po celou dobu plněníSOD minimálně:
o pojištění ŽivelnÍ' které bude kr'fi škody na majetku způsobené Žívlem, tj. zejména

poŽárem a jeho průvodnímijevy, výbuchem, úderem blesku, nárazem nebo zřícením
letadla, jeho částí nebo jeho nákladu, povodnÍ, záplavou, víchřicí nebo krupobitím,
sesouvánÍm půdy, zřícením skal nebo zemin, zemětřesením, tÍhou sněhu, námrazou,
nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem pojištěné věci, pádem
stromů, stoŽárů apod', kapalinou unikající z vodovodních zaíízení a médiem
vytékajícím v důsledku poruchy ze stabilních hasicích zařízení tak, aby vzniklo právo
na pojistné plnění také za poškození nebo zničenÍ potrubí nebo topných těles
vodovodních zaifuení vč. armatur, došlo_lÍ k němu přetlakem nebo zmrznutím kapaliny
v nich, kotlů, nádrží a výměníkových stanic vytápěcÍch systémů apod., došlo-li k němu
zamrznutím kapaliny v nich (tzv' sdruŽený Živel), neodborným zacházením, nesprávnou
obsl u hou, ú myslným poškozením, nešikovností, nepozorností a nedbalostÍ,

o dalšÍ pojištění tzv. montážních a stavebnÍch rizik, a to tak, aby kromě přímých škod
vzniklých na stavbě vč. věcÍ použitých pro jejÍ provedení krylo i nepřÍmé škody a škody
vzniklé projekčnÍ, konstrukčnÍ, materiálovou vadou nebo chybně provedenou prací -
zejména bude uzavřeno tzv. pojištění pro případ přerušení provozu' tzv. pojištění
zkušebního provozu a pojištěnÍ činností zhotovitele při odstraňovánÍ vad v záručnÍ
době.

Výše uvedenýqýčet konkrétních rízik, včetně pojmenovánÍtypu pojištěnÍ, je pouze přkladný.

25



Příloha ó. 1Smlouvy o dílo

3,/ Zhotovítel je jako pojistník povinen udrŽovat pojištění tak, jak bylo předloženo, a to beze změn,
po celou dobu, po kterou má pojištění trvat, jak je dále uvedeno' Pojištění majetku a pojištění
odpovědnosti za škody vztahující se k realizaci předmětu díla musí trvat po dobu do převzetí
celého dÍla objednatelem.

4/ Zhotovitel je povinen udrŽovat pojištěnÍ i tehdy, pokud dojde ke změně v rozsahu předmětu
di1a, vtakovém přÍpadě je zhotovitel povinen změnit rozsah pojištěnítak, aby poknývalo změněný
rozsah předmětu dÍla.

5/ PojištěnÍ nesmí obsahovat podmínku, podle které pojištění zaniká v důsledku vzniku pojistné
události, ledaŽe v důsledku takové pojistné události dojde k vyčerpání výše uvedené horní hranice
pojistného plnění pro příslušné období uvedené výše. Pokud je ve vztahu k pojištění škody na
stavbě v'ýše uveden zhotovitel jako oprávněná osoba, které v důsledku pojistné události vznikne
právo na pojistné plnění' musÍ byt zhotovitel podle pojistné smlouvy povinen pouŽít pojistné plnění
na uvedení poškozeného majetku objednatele do původního stavu.

6/ Pojištění nesmí obsahovat Žádné výluky nad rámec v'ýluk, které jsou v obdobných případech
standardně pouŽívány, které by jakkoli omezovaly právo objednatele nebo třetích osob na
náhradu škody způsobené zhotovitelem v souvislosti s plněním SoD.

7/ Spoluúčast se přípouští nejvýše do 5o/o' Povinnost mít uzavřeno pojištění můŽe zhotovitel
splnit i uzavřením více pojistných smluv; povinnost mft uzavřeno pojištění můŽe zhotovitel splnit
úplně nebo částečně i uzavřením pojištění' které se kromě prováděnÍ dila podle SoD vztahuje
i k prováděnÍ jiných staveb, pokud jsou splněny ostatní podmínky tohoto odstavce.

8/ Kopii pojistné smlouvy či smluv podle tohoto článku výše je zhotovitel povinen předat
objednateli nejpozději při uzavření SoD.

9/ Plnění povínnosti mÍt uzavřeno pojištění zhotovitel doloŽÍ objednateli vŽdy nejpozději do
14 dnů ode dne lhůty splatnosti pojistného podle kterékoli z pojistných smluv, kteďmi plní svou
povinnost mít uzavřeno pojištění, předáním kopie dokladu o uhrazenÍ pojistného na příslušné
pojistné období objednateli.

to/ Zhotovitel je povinen při sjednávání veškeých pojíštění podle tohoto článku jednat v úzké
součinnosti s objednatelem, průběŽně jej informovat o vešker'ých důleŽitých skutečnostech
týkajÍcÍch se sjednávání pojíštěnÍ awŽádatsi k těmto skutečnostem jeho stanovisko.

)fftll. JEDNÁNÍ A KoMUNlKAcE sMLUVNícn srnnru

1,/ TDs, AD a Ko-BoZP jsou oprávněni vykonávat jménem objednatele práva a povinnosti, které
jsou jim vyhrazeny, bez ohledu na to, zda to tyto oP výslovně v souvislosti s určitou záleŽitostí
uvádí. Pro vylouěenÍ pochybnostíje objednatel vŽdy oprávněn vykonat veškerá práva a povinnosti
sám prostřednictvím osob uvedených v SoD; jednánÍ objednatele má vŽdy přednost před
jednánÍm TDs, AD a KO-BOZP. Objednatelje oprávněn s okamŽitou účinností omezit nebo rozšÍřit
pověřenÍ TDs, AD a Ko-BoZP písemným oznámením nebo statutárnÍm orgánem objednatele a
doručeným zhotovitel i'

2/ Smluvní strany sí při uzavřenÍ smlouvy předají seznam veškených osob, u nichŽ je v souvislosti
s plněním SoD ŽádoucÍ, aby druhá smluvní strana měla jejich kontaktnÍ údaje, věetně veškerých
pověřených pracovniků objednatele a veškerých pověřených pracovnků zhotovitele. Přodaný
seznam bude uvádět zejména jméno a přÚmenÍ' funkci ve vztahu k plnění SoD, adresu
pracoviště, čÍslo přímé pevné telefonnÍ linky, pokud takovou mají' a mobilního telefonu,
a elektronickou poštovní adresu. Tyto údaje budou uvedeny také ve stavebním deníku.

26



PřÍloha č' 1 Smlouvy o dílo

3/ Smluvní strany jsou oprávněny kdykoli s okamžitou účinnostÍ změnit osoby a údaje uvedené
V seznamu osob a o takové změně písemně ínformovat druhou smluvnÍ stranu bez zbytečného
odkladu, nejpozději do pěti dnů od jejího vzniku.

4/ Komunikace předpokládaná SoD mezi smluvními stranami či mezi některou ze smluvních
stran a třetí osobou (bez ohledu, zda se jedná o oznámení, vyrozumění informaci, vyjádřenÍ,
souhlas, sdělení ěi o jiný druh komunikace) musí b1ýt provedena písemně, kde SoD nebo tyto oP
tak stanoví. Pokud jednotlivá ustanovení SoD nevymezují prostředky komunÍkace jinak, můŽe b:ýt
pÍsemná komunikace doručena adresátovi osobně nebo zaslána kuýrem, doporučenou poštou,
faxem nebo e-mailem. PÍsemná komunikace musÍ byt podepsána osobou nebo oznaěena jménem
osoby, která jí odesílá, a musí b1ýt učiněna v českém jazyce.

5/ NestanovÉli SoD v určitém případě jinak nebo nedohodnou-li se smluvnístrany jinak, musí být
písemná komunikace směrována na adresy uvedené v záhlaví SoD. Změny doruěovacích údajů
musí být oznámeny druhé smluvnÍstraně písemně bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 dnů
od jejich vzniku.

6/ Potvrzeníadresáta o přUetÍ na opisu nebo stejnopisu písemné komunikace prokazuje doručení
takové písemné komunikace. Aniž by tím byla dotčena kogentní ustanovení právnÍch předpisů,
neprokáŽe-li adresát opak, má se za to, Že za dŮkaz o doručení písemné komunikace se povaŽuje:

a) potvrzenÍ adresáta o přijetí zásilky nebo poznámce kurýra o odmÍtnutí přijetí zásilky
adresátem v záznamech kurýra, v případě zaslání ku{rem,

b) potvrzení adresáta o příjetí zásilky na poštovní doručence nebo poznámka pošty
o odmítnutí přijetí zásilky adresátem nebo o neúspěšném pokusu doručit zásilku
adresátovi, v případě zaslání doporučenou poštou,

c) zpráva o bezchybném přenosu celé faxové zprávy vytvořená faxem odesilatele, v přÍpadě
zaslání faxem, ledaŽe adresát do 10:oo následujícího pracovního dne písemně
informoval odesilatele o tom, Že oznámenÍ nebylo čitelné, v přÍpadě zaslánífaxem

d) e-mailová zpráva,jejíŽ přijetíje potvrzené písemně adresátem

V ostatním se podpůrně užijí ustanovení občanského soudního řádu upravující doručování
právnickým osobám.

Xlx. UKoručeruÍ sMLoUur, oDsToUPENÍ

t/ Pro případ ukončení SoD se smluvní strany zavazují nejprve vyvinout veškerou rozumnou
součinnost k ukoněenísmlouvy dohodou, včetně nároků obou smluvních stran s tím souvisejících'

2/ objednatel nebo zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliŽe okolnosti vyšší mocí
u druhé smluvní strany trvají déle než tři měsíce, a to podle své volby částečně nebo úplně.

3,/ JestliŽe zhotovitel neplnÍ nebo nesplní některou povinnost podle SOD nebo těchto oP, může
objednatel oznámenÍm vyzvat zhotovitele, aby opomÍnutí uvedl do pořádku a napravil je ve
stanovené přiměřené lhůtě. objednatelje mimo případy dle s 2002 odst. 1 občanského zákoníku
oprávněn odstoupit od SoD v následujících případech:

a) zhotovitel ve své nabídce uvedl nesprávné nebo neplatné informace, na základě kteďch
mu byla přidělena zakázka:

b) zhotovitel přes upozorněnÍ objednatele opakovaně provede některou část díla v rozporu
s předanou dokumentací, pokyny objednatele vydanými v souladu s touto smlouvou
nebo závaznýmí podklady díla;

27



Příloha č. 1Smlouvy o dÍlo

c) zhotovítel se dostane do prodlenÍ přesahujÍcÍho 6o dní s předáním díla objednateli'
přičemŽ za den předání díIa objednateli se povaŽuje den potvrzení protokolu o předánÍ
díla;

d) zhotovitel se dostane do prodlení s dokončením některého z mílnÍků dle čl. l|l' soD
přesahujícího 90 dní, přičemŽ za den dokončení příslušného uzlového bodu se považuje
den potvrzení příslušného zápisu o dokončenÍ uzlového bodu;

e) zhotovitel opustí dílo nebo jinak projevuje úmysl nepokračovat v řádné realizaci předmětu
díla a/nebo v plněnÍ svých povinností podle SoD nebo oP;

f) zhotovitel použUe pro plněnÍ SoD poddodavatele v rozporu s oP;
g) hrubě nebo opakovaně nekvalitního plněnÍ zhotovitele, na něŽ by| zhotovitel

objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;
h) realizace dÍla pracovníky, kteřÍ nemají povolení k pobytu na území ČR a pracovní povolení

pro mÍsto provádění díla;
i) hrubé nebo opakované porušení předpisů BozP, po a oŽP, na něŽ byl zhotovitel

objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;
j) opakované (minimálně dvakrát) porušení povinností wplývajícÍch z ustanovení SoD nebo
OP;
k) v případě zahájení insolvenčního řízení proti zhotovitelí, rozhodnutÍ o vstupu do likvidace
zhotovitele;
l) v případě prodlení se splněním povinnosti zhotovitele předložit objednateli kteroukoliv

bankovní záruku nebo předloŽit pojistnou smlouvu podle SoD nebo oP delšÍ neŽ 10 dnů.

4/ objednatel má rovněŽ právo na odstoupení od SOD v případě, Že projektu nebude poskytnuta
nebo bude zrušena, resp' snÍŽena přislÍbená podpora dotačnÍch prostředků.

5/ Zhotovitel je oprávněn od SoD odstoupit pro případ prodlení s úhradou ceny díla nebo její části
ze strany objednatele o více neŽ 90 dnÍ.

6/ odstoupení od smlouvy je účinné okamŽikem doručení písemného oznámení o odstoupení
uvádějícího důvod odstoupení d ruhé srnl uvní straně.

7/ Poté, co oznámení o odstoupení ze strany objednatele vstoupilo vplatnost, se veškeré
nesplatné pohledávky objednatele vůči zhotoviteli stávají splatnými' Dále může objednatel
odmÍtnout další platby zhotoviteli, dokud nejsou:

a) stanoveny ceny provedených pracÍ, jejich dokončenÍ a odstranění všech vad, škody
způsobené zpoŽděnÍm pří dokončení (jsou-li) a všechny dalšÍ náklady způsobené objednateli
postupem dle SOD a OP, a/nebo
b) neobdrŽÍ od zhotovitele náhradu za všechny ztráty a škody, které utrpěl objednatel, a
veškeré mimořádné náklady které objednatel vynaloŽil nebo v budoucnu bude muset
vynaloŽit na řádné dokončení realizace předmětu díla po započtení všech částek splatných
zhotoviteli. Po obdrŽenÍ náhrady za všechny tyto ztráty, škody a mimořádné výdaje vyplatí
objed natel zůstatek zhotovitel i.

8/ UstanovenÍmi výše uvedených odstavců tohoto článku nejsou dotčena práva smluvních stran
odstoupit od SoD v dalšÍch případech předvídaných touto smlouvou či platnými právními předpisy.

9/ Y piípadě odstoupení kterékoli smluvnístrany od smlouvy nenÍ objednatel povinen zhotoviteli
vracet již provedenou stavbu ani jiná plnění jiŽ obdrŽená v rámci plnění SoD (věetně veškerých
dokumentů a elektronických médii)' Neprodleně po odstoupení od smlouvy předá zhotovitel
objednateli veškerá další plnění jiŽ zhotovená (byt jen částečně) v rámci plněnÍ SoD do úěinností
odstoupení (včetně veškerých dokumentů a elektronických médi$. odstoupilJi od smlouvy
zhotovitel zdůvodu na straně objednatele, má zhotovitel právo na uhrazeníceny již provedeného
plnění; pokud bylo určité plnění zhotovitelem provedénó pouze částeěňě, určí cenu náležejícÍ
zhotoviteli objednatelem určený znalec' odstoupil]i od smlouvy objednatel z důvodu na straně
zhotovitele, je zhotovitel povínen vrátit objednateli jiŽ uhrazené ceny plnění spolu s úroky
urěenými podle občanského zákoníku a objednatelje povinen zhotoviteli uhradit náklady účelně

28



Pří]oha č. 1Smlouvy o dílo

vynaložené zhotovitelem v souvislosti s dosud provedenými pracemi v rámci plnění SoD; pro
vyloučení pochybností nemá zhotovitel v takovém přÍpadě právo na úhradu svych nákladů
spojených s ukončenÍm svých činností, Wklizením staveniště ani jiných nákladů spojených s
odstoupením objednatele od smlouvy.

10,/ Strana, na jejíž straně vznikl důvod k odstoupení od smlouvy, a to v případě odstoupení
objednatelem z důvodu na straně zhotovitele, uhradí druhé straně škody způsobené jí
odstoupením od smlouvy, včetně vícenákladů vynaloŽených na dokončenÍ plnění podle SoD a na
náhradu škod vzniklých prodlouŽením lhůt na dokončení plnění v případě odstoupení
objednatelem z důvodu na straně zhotovitele.

Lt/ v případě odstoupení kterékolí smluvní strany od smlouvy je zhotovitel povinen vyklidit
staveniště ve lhůtě nejpozději 14 dnů od odstoupení od smlouvy. Vpřípadě, Že zhotovitel vtéto
lhůtě staveniště nevyklidí' je objednatel oprávněn provést nebo zajistít jeho vyklizení na náklady
zhotovitele.

!2/ v případě odstoupení kterékolí smluvní strany od smlouvy zahájÍ smluvní strany inventuru
předmětu plnění ve lhůtě nejpozději tří pracovních dnů od odstoupení od smlouvy. V přÍpadě, Že
zhotovitel neposkytne objednateli potřebnou součinnost, provede inventuru předmětu plnění
objednatel a znalec jmenovaný objednatelem. Náklady na činnost znalce nese V tomto případě
zhotovitel.

13l odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku na náhradu
škody vzniklé porušením smlouvy, práv objednatele ze záruk zhotovitele za jakost věetně
podmínek stanovených pro odstraněnÍ záručnÍch vad ani závazku mlčenlivosti zhotovitele, ani
dalších práv a povinností, zjejichŽ povahy p|yne' Že majítrvat i po ukončenísmlouvy.

14l SmluvnÍ strany jsou oprávněny odstoupit od části plnění, pokud se důvod odstoupení týká jen
částidíla.

15/ v případě předčasného ukončení SoD je zhotovitel povínen poskytnout objednateli bezplatně
nezbytnou součínnost ktomu, aby objednateli nevznikla škoda vdůsledku ukončení prací
zhotovitelem.

)fi. FINANčNí ánuxn
L/ 7hotovitel se zavazuje objednateli poskytnout dle níŽe uvedených podmínek finanční záruku
podle s 2029 občanského zákonÍku (dále jen ,,bankovní záruka"), poskytnutou bankou,
zahraníční bankou nebo spořitelnÍm a úvěrovým druŽstvem (dále jen ,,banka") za dodrŽení
smluvnÍch podmínek, kvality a termínů provedení díla, pokud se smluvnÍ strany nedohodnou ve
smlouvě o dílo jinak.

2/ Vystavení bankovní záruky doloŽí zhotovítel objednateli originálem záruční listiny vystavené
bankou s platným povolením působit v České republice jako banka ve prospěch objednatele jako
výlučně oprávněného. Bankovní záruka musí být vystavena jako neodvolatelná a bezpodmÍnečná'
přičemŽ banka se zaváŽe k plnění bez námitek a na prvnÍ výzvu objednatele. Bankovní záruka se
řídí přÍslušnými ustanoveními občanského zákonÍku a musí splňovat tyto podmínky:

a) banka se v bankovnízáruce zaručí za zhotovitele aŽ do výše 30 o/o zCetý díla uvedené v
soD,

b) bankovní záruka bude platná a účinná po dobu prováděnÍ dfla alespoň do dne podpisu
protokolu o odstranění poslední vady díla, uvedené v protokolu o předání kompletního
díla a v kolaudačnÍm souhlasu;

29



Příloha č' 1Smlouvy o dÍlo

c) Záruka za provedenÍ díla kryje finanční nároky objednatele za zhotovitelem vzniklé
objednateli z důvodů porušenÍ povínnosti zhotovitele týkajÍcÍch se řádného provedení
dÍla v kvalitě a smluvené lhůtě, které zhotovitel nesplnil ani po předchozÍ písemné výzvě
objednatele v poskytnuté přiměřené lhůtě anebo v případě prokázané škody způsobené
zhotovitelem . Záruka za provedenÍ dÍla zajišťuje splněnÍ povinností zhotovitele dle této
SoD nebo oP, především pak:
o povinnost udrŽovat záruku za provedenÍ díla ve stanovené výši a stanoveným

způsobem;
. povínnost zaplatit objednateli částku, jejíŽ splatnost vznikla dle SoD nebo oP,

zejména povinnost zaplatit smluvní pokutu nebo náhradu škody, zejména v přÍpadě,
kdy z důvodu na straně zhotovitele vznikne objednateli povinnost vrátit poskytnutou
dotaci, resp. její část;

r povinnost udrŽovat pojištěnÍ v souladu s SoD nebo oP;
. povinnost provádět dílo řádně, za podmínek sjednaných soD nebo oP; za porušení

povinnostÍ řádně provádět dílo v souladu s SoD nebo oP se povaŽuje zejména
prodlení se splněnÍm lhůty pro dokončenr, dodržování závazných milníků dle SoD
nebo oP a platného Harmonogramu postupu prací;

o povinnost odstranit vadu (poškození) dle podmínek SoD nebo oP, povinnost
uspokojit další nároky objednatele z titulu odpovědnosti za vady v souladu s SoD
nebo OP.

3,/ Bankovní garanci (originál záruiní listiny) předloŽÍ zhotovitel objednateli ke dni uzavření
Smlouvy o dílo. Na základě písemné Žádosti zhotovitele předloŽené ke dni uzavření Smlouw o dílo
můŽe objednatel stanovit lhůtu pro předloŽenÍ bankovní garance delšÍ, ne však delší neŽ ke dni
předání a převzetí prvnÍho staveniště. V případě nesplnění této povinnosti je objednatel oprávněn
od Smlouvy o dÍlo odstoupit jiŽ bez dalšího.

4/ Bankovní záruka bude objednatelem uvolněna do pěti (5) pracovních dnů po podpisu
protokolu o odstranění posledních vad či nedodělků uvedených v přotokolu o předání díla
objednateli nebo v kolaudačním souhlasu a po úhradě uplatněných nároků na smluvní pokutu či
náhradu škody.

5/ objednatel je oprávněn vyuŽÍt prostředků z bankovnÍch záruk ve výši, která odpovídá výši
uplatněné smluvnÍ pokuty, jakéhokoli nesplněného závazku zhotovitele vůěi objednateli, nákladů
nezbytných k odstranění vad díla, škod způsobených plněnÍm zhotovitele V rozporu s touto
smlouvou, nebo jakékoli částce, která podle mínění objednatele cjrivorlně oclpovíclá náhrarjě
vad ného plnění zhotovitele'

6/ Před uplatněnÍm plnění bankovnÍ záruky oznámí objednatel pÍsemně zhotoviteli výši plnění'
které bude objednatel od banky poŽadovat.

7/ Pokud by kdykolív v prŮběhu provádění díla měla být bankovní záruka ukončena před
stanoveným dnem nebo pokud dojde před tímto dnem k vyčerpánÍ bankovní záruky,je zhotovitel
povinen nejpozději třicet (30) dnů před dnem jejího ukončeni nebo nejpozději do deseti (10) dnů
odjeji?ro vyěerpánÍ předat objednateli novou bankovní záruku, vystavenou za podmínek
stanovených soD nebo oP, nebo písemné prohlášení banky o prodlouŽenÍ účinnosti původně
vystavené bankovnÍ záruky. Tato nová nebo prodlouŽená bankovnÍ záruka musí b1ýt účinná
alespoň po dobu jednoho roku nebo do konce závazné doby jejího trvání podle tohoto článku a
pouŽije se na ní ustanovenítohoto odstavce.

8/ Zhotovitel není oprávněn se domáhat náhrady škody aní jakéhokoliv jiného nároku
pro neoprávněné čerpání bankovní záruky, pokud byl na závady v prováděnÍ díla nebo na výskyt
vad nebo záručních vad díla, které byly důvodem čerpání bankovní záruky, upozorněn a tyto vady
bezodkladně neodstranil nebo neprokázal, že nenastaly, nebo se s objednatelem nedohodljinak.

30



Příloha č' 1Smlouvy o dílo

9/ V případě předčasného ukoněení SoD vrátí objednatel zhotoviteli záručnÍ listiny po řádném
splnění všech povinností zhotovitele vyplývajícÍch ze závazných předpisů a ze smluvní
dokumentace, které s ohledem na jejích charakter předčasným ukončením SoD nezaniknou.

Lo/ Zhotovitel na vlastní náklady zajistÍ splnění svych závazků vyplývajících z odpovědnosti za
vady díla zárukou za odstranění vad v záruénÍ době ve výši 30 % ze skutečné ceny díla. Zhotovitel
předá objednateli listinu záruky za odstraněnÍvad vzáruční době do doby před vydánÍm protokolu
o převzetí díla. Subjektem vystavujícím listinu záruhy za odstranění vad díla v záruční době bude
banka. objednatel je oprávněn čerpat záruRu za odstranění vad v záruční době v plném rozsahu.
V případě čerpání záruby je zhotovitel povinen poskytnout do 7 dnů objednateli novou záruku tak,
aby splnil povinnost udrŽovat záruku za odstranění vad v záruční době v souladu s ustanoveními
SoD nebo oP. objednatel vrátí zhotoviteli listinu záruky za odstraněnÍ vad v záruční době do
3o dnů poté, co zhotovitel prokazatelně splnil veškeré své závazky vyplývajÍcí z odpovědností za
odstraněnívad dÍla v záruční době.

xxl. oPATŘeruÍ oBJEDNATELE V pŘípnoĚ
NEPLNĚNÍ sn,llouw zE STRANY zHoToVlTELE

ý objednatel je oprávněn zasáhnout při neplnění ujednání SoD nebo oP zhotovitelem, a to na
náklady zhotovitele. Rozumí se tím především, že může sám nebo prostřednictvím třetí osoby
zrealizovat některé části díla, práce vedlejší a pomocné, úklidy, bezpečnostnÍ opatření apod., a to
zvláště v těchto případech:

a) zhotovitel je v prodlení delšÍm než 30 dní oproti schválenému harmonogramu prací
a opatřeni která zhotovitel na výzvu objednatele ve stavebním deníku navrhl, nevedou
k odstranění prodlení,

b) nedocházÍ k pravídelnému (minimálně 1x týdně) úklidu staveniště, čiodstraňování
odpadů vzniklých činností zhotovitele, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené zápisem
objednatele ve stavebním denku,

c) přes písemné upozornění objednatele ve stavebnÍm deníku nebo zápisů ze strany TDS,
AD nebo Ko-BoZP nejsou ze strany zhotovitele na stavbě dodrŽovány zejména (nikoliv
výluěně) předpisy BozP, Po a oŽP,

d) prováděné konstrukce či ostatnÍ součásti díla nejsou ani po výzvě objednatele
ve stavebnÍm denku uváděny v dohodnutých termínech do souladu s poŽadavky na
kvalitu provedenÍ díIa.

2/ Íakovýmto zásahem do díla zhotovitele, provedeným objednatelem nebo třetí osobou na
základě pokynu objednatele, nenídotčena povinnost zhotovitele dokončit dÍlo včas, v předepsané
kvalitě a se všemi náleŽitostmi a postihy v případě nesplnění těchto povinností v souladu se
smlouvou o dílo. Rovněž nezaniká ani záruka zhotovitele za jakost díla jako celku, resp. jeho
odpovědnost za vady díla jako celku, ani nejsou jakékoliv jeho závazky a povinnosti vyplývající ze
SoD dotčeny, ani se jich nemůŽe zhotovitel vzdát čijinak se z nich Wázat, což v plném rozsahu
platÍ i o jakýchkoliv dílčích závazcích a povinnostech zhotovitele v tomto ohledu.

3/ Pokud zhotovitel nebyl schopen včasného nebo kvalítního plněnÍ díla nebo jeho části a tyto
práce, dodávky a výkony provedl nebo přispěl k jejich splnění objednatel, je objednatel oprávněn
s tím spojené náklady po jejich vyčíslení čerpat z bankovní záruky nebo ijednostranně započíst na
splatné či nesplatné pohledávky zhotovitele včetně smluvnÍch pozastávek.

31



PřÍ|oha ě. 1Smlouvy o dílo

xxlI.VYŠŠÍ tvtoc

7/ KaŽdé prodlenÍ při provádění smlouvy kteroukoliv stranou nebude neplněním závazku ani
nebude důvodem k vyrovnání škod kteroukoliv stranou, jestliŽe takovéto zdrŽení nebo neplnění je
způsobeno okolnostmi ve smyslu s 2913 odst. 2 občanského zákoníku. odpovědnost však
nevylučuje překáŽka, která vznikla v době, kdy povinná strana byla jiŽ v prodlení s plněním své
povinnosti, nebo vznikla v důsledku jejích hospodářských poměrů.

2/ Za okolnosti vyšší moci se povaŽují takové mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné
překáŽky vzniklé nezávisle na vůli té smluvní strany, která se jich dovolává' a které při uzavÍrání
smlouvy nemohla předvídat, a které iÍ brání' aby splnila své smluvnÍ povinnosti, jako např. válka,
živelné katastrofy, generální stávky apod. Za okolnosti vyšší moci se naproti tomu nepovaŽujÍ
zpoŽdění dodávek poddodavatelů, výpadky médií apod.

3/ Strana, která se dovolává vyšší moci, je povinna neprodleně, nejpozději však do tří (3)

kalendářních dnů druhou stranu vyrozumět o vzniku okolností vyšší moci a takovou zprávu ihned
pÍsemně potvrdit. Stejným způsobem vyrozumÍ druhou smluvnÍ stranu o ukončení okolností Wšší
moci. Na poŽádánÍ předloží smluvní strana, která se dovolává vyššÍ moci, věrohodný důkaz o této
skutečnosti'

4/ Pokud trvání zásahu či okolnosti wšší moci nepřesáhne, byt přerušováno, v souhrnu tři (3)

měsíce, plnění SoD bude prodlouženo o dobu trvánÍ takového zásahu. Pokud toto trvání
přesáhne, byt přerušováno' v souhrnu tři (3) měsíce, situace se bude řešit vzájemnou dohodou
mezi smluvními stranami.

5/ V případě, Že stav vyššÍ moci bude trvat déle než tři (3) měsíce, má druhá strana právo
odstoupit od smlouvy.

p(ll. ŘíoícÍ PRÁVo, sPoRY, soUDY

ý NenÉli ve sm]ouvě stanoveno jinak, platÍ pro právní vztahy mezi smluvními stranami
ustanovení zákona é,,89/2oL2 Sb., občanského zákoníku.

2/ Y přÍpadě rozhodnutÍ otázky, zda je dÍlo provedeno V souladu s technickými podmínkami
a technickými specifikacemi stanovenými smlouvou, anebo závaznými podklady dÍla, budou obě
strany respektovat stanovisko nezávislých institucí, kter'ými budou obtastní inspektorát práce
(olP) a Technická inspekce České republiky $lčR), případně další nezávislé tuzemské zkušebny,
znalci či organizace podle jejich příslušností a oborů působnosti dle právních předpisů, směrnic
a nařÍzenÍ platných v České republice, na nichŽ se strany dohodnou.

3/ Zhotovitel prohlašuje, Že zařízení (nebo jeho části), které je součástÍ díla, nevykazuie žádné
patentové nebo jiné právnÍ vady, je patentově bez závad a neporušuje práva třetích stran.
Zhotovitel prohlašuje, Že uhradÍ objednateli veškeré náklady a škody, které mu vzniknou
v případě, Že třetí strana uplatní vůěi objednateli nároky z právních vad týkajícÍch se díla dle SoD,
pokud tuto skutečnost oznámí objednatel zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, co se o nÍ

dozví.

4/ Zhotovilel se zavazuje uhradit objednateli jakékoli výlohy a škody v případě, Že budou vůči
objednateli uplatněny z titulu uŽÍvání dodaného zaiízení v české republice anebo provoznÍch
předpisů předaných zhotovitelem v rámci plněnÍ SoD nebo z titulu jiných právních vad díla nebo
jeho částí. JestliŽe budou vůči objednateli třetími stranami uplatněna jakákoli práva v souvislosti
s dílem, poskytne zhotovitel objednateli při projednávání takových záleŽitostí na vlastní náklad
veškerou podporu a součinnost.

32



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

x)W. osoBNí Úorur

1,l objednatel i zhotovitel berou na vědomÍ, Že kaŽdý z nich můŽe v roli správce zpracovávat
osobní údaje fyzických osob vystupujících na straně druhé smluvní strany (identifikaění
a kontaktní údaje, pracovní či korporátnÍ zaiazení a záznamy komunikace) a případně dalších
osob zapojených na plnění SoD jakoŽto subjektů údajů, a to pro následujÍcÍ účely:

a) uzavřenÍ a plněnÍ smluv s dodavateli a smluvními partnery;
b) vnitřnÍ administrativní potřeby, evidence a statistika;
c) ochrana majetku a osob správce;
d) ochrana práv a právních nároků správce;
e) plnění obecných zákonných povinností správce'

2/ PrávnÍmi základy pro zpracování osobnÍch údajů dle ýše uvedených účelů jsou:
a) oprávněný zájem správce na uzavření smluv a plněnÍ uzavřených smluv (pro účel
odst' 1rl písm. a) vyše),
b) oprávněný záiem správce na evidenci uzavřených smluv a na tvorbě statistik a evidencí
správce (pro účel odst. 1rl pÍsm. b) výše), ochraně jeho majetku, zaměstnanců a třetích
osob (pro účel odst' I/ pÍsm. c) vyše)' ochraně právních nároků správce (pro účel odst. 1,/
písm. d) výše)'
c) plněnÍ právních povinnostísprávce, zejména z oblasti daňové a účetní (pro účel odst. 1,/
písm. e)výše).

3/ osobnÍ údaje budou zpracovávány pro účel dle odst. ý písm. a) výše po dobu účinnosti SoD
a oP, pro účely dle odst' 1,/ písm. a) aŽ písm' d) výše po dobu trvání promlčecí doby, včetně doby
pokýající její případné stavení či přerušení' typicky však ne déle neŽ 16 let po ukončenÍ
účinnosti Smlouvy a pro účel dle odst. t/ písm. e) výše po dobu plnění příslušných zákonných
povinností.

4/ Subjekty údajů jsou v případech stanovených právními předpisy oprávněny:
a) poŽadovat přístup k osobním údajům;
b) poŽadovat opravu, doplnění či výmaz osobních údajů;
c) poŽadovat vysvětlení zpracovánÍ osobních údajů;
d) vznést námitku proti zpracování osobnÍch údajů; a
e) vyuŽít práva podat stÍŽnost proti zpracování osobnÍch údajů t< Úřaou pro ochranu
osobních údajů.

5/ Smluvní strany se zavazují informovat subjekty údajů vystupujícÍ či zapojené do plnění SoD na
jejich straně o zpracování jejich osobnÍch údajů dle této kapitoly' Detailní ínformace o zpracování
osobnÍch údajů dle tohoto článku jsou dostupné u Smluvní strany vystupující jako správce'
Veškerá práva lze uplatnit prostřednictvím kontaktů SmluvnÍch stran uvedených v SoD, anebo
jiným, později sděleným způsobem.

6/ AniŽ by tím byla dotčena jiná ustanovenÍ této kapitoly, Smluvní strany se zavazují chránit
rovněž veškeré osobní údaje osob nespadajících do kategoriÍ specifikovaných v ěl. t/ výše, se
ktenými se v rámci výkonu práv a/nebo plnění povinnostÍ dle této SoD seznám[ a zavazují se
o těchto osobních údajÍch zachovávat mlčenlivost a plnit ve vztahu k nim všechny povinnosti
vyplývajícÍ z právnÍch předpisů na ochranu osobních údajů' V případě, Že by při plnění této SoD
mělo docházet ke zpracovánÍ osobních údajů jednou Smluvní stranou jakoŽto zpracovatelem pro
druhou SmluvnÍ stranu jako správce, zavazují se Smluvní strany na Žádost kterékoli z nich uzavřÍt
smlouvu o zpracování osobních údajů v podobě sarnostatné smlouvy či doloŽky ve formě dodatku
ke SoD, a to se všemi náleŽitostmivyŽadovanými právními předpisy.

33



Příloha ě. 1Smlouvy o dÍlo

7/ lnÍormace o zpracovaní osobních údajů ze strany objednatele jsou uveřejněny na webu:
https://www .vakpce.cz/bezpecnost-a-ochrana-osobn ich-udaj u.

yw. ávĚ n ečruÁ UsTANoVE N í

1,/ Smluvnístrany se zavazujÍ řešit vzniklé spory dohodou. Každá ze smluvních stran je povinna se
do 10 dnů od písemné výzvy druhé strany zúóastnit smírčího jednánÍ'

2/ Všechny závazky, ujednánÍ, povinnosti a práva vyplývající ze SoD, iakoŽ i těchto Podmínek se
budou vztahovat a budou závazné i pro právnÍ zástupce, právní nástupce a postupníky zde
uvedených stran jako pro stlany samé a všude, kde se tato smlouvy zmiňuje o kterékoliv ze stran,
bude toto platit i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně
samé. Zhotovitel nenÍ oprávněn převést práva a závazky vyplývajícÍ ze SoD na třetí stranu bez
předchozířro písem ného sou h lasu o bjed natele.

3/ V případě, Že některé ustanovenÍ těchto oP je nebo se stane neplatným, neúčinným nebo
neproveditelným, nebude tímto v ostatním dotčena platnost, účinnost a proveditelnost těchto oP'
Namísto tohoto neplatného, neúčinného nebo neproveditelného ustanovení platÍ takové účinné,
platné nebo proveditelné ustanovenÍ, které nejblÍŽe odpovÍdá hospodářskému účelu neplatného,
neúčinného nebo neproveditelného ustanovenÍ. V případě, že se v Podmínkách vyskytne mezeÍa
v úpravě, platÍ úprava, kterou by strany při znalosti tohoto nedostatku zvolily.

4/ Pokud není v SoD nebo oP pro konkrétní případ ujednáno jinak, pak opomene-lí objednatel
kdykoli uplatnit jakákoli práva, nebo vyŽadovat jakákoli plnění která mu přÍslušÍ podle SoD nebo
oP, případně podle obecně závazných právnÍch předpisů, neznamená to, Že se takor{ch práv
vzdal.

5/ Pokud není ve SoD nebo oP pro konkrétnÍ přÍpad ujednáno jinak, pak jakékoli nároky
smluvních stran musÍ být uplatněny pÍsemně doporučeným dopisem. za datum uplatnění nároku
platí datu m r azÍtka podacíh o poštovního ú řad u.

6/ Smluvní strany se dohodly, Že v souladu s ustanovenÍm $ 630 odst. 1 občanského zákoníku
prodluŽují promlčecÍ dobu nároků vzešlých ze SoD a/nebo oP na dobu 10 (deseti) let.

7/ Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovenÍ SoD a oP byla jakákoliv práva
a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí pÍaxe zavedené mezi stranami či zwklostÍ
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícÍm se předmětu plnění této smlouvy, ledaŽe je ve
smlouvě r{slovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy
žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe'

8/ SmluvnÍstrany se dohodly, Že závazek zaplatít smluvnÍ pokutu nevylučuje právo na náhradu
škody ve výši, v jaké přeqĚuje smluvní pokutu.

9/ V případě, kdy bude smluvnÍ pokuta snÍŽená soudem, zůstává zachováno právo na náhradu
škody ve výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou, a to bez
ja kéhokoliv dalšího omezení.

10/ Pokud jakýkoliv právnÍ předpis stanoví pokutu (penále) pro porušení smluvní povinnostÍ
(kdykoliv během trvání SoD)' pak nebude takovým nárokem nUak dotčeno právo na náhradu
škody ve výši, v jaké převyšuje penále stanovené zákonem.

1ý odlišně od zákona sí smluvní strany ujednávají, Že plnění zhotovitele nemůže být odepřeno,
ani když budou splněny podmínky s 1912 odst. 1 občanského zákoníku.

34



PříIoha č. 1Smlouvy o dílo

L2/ Svým niŽe uvedeným podpísem smlouw zhotovitel potvrzuje, Že se seznámil s celým
obsahem obchodních podmÍnek Vodovody a kanalizace Pardubice' a.s., které jsou nedílnou
součástísmlouvy o dÍlo a nemá pochybnosti o výkladu jejich zněnÍ.

za objednatele:

..2

VODOVODY A KANATIZACE
PARDUBICE, a.s.

Teplélrrl 2(,l4, 530 02 PARDUBlcE
tČo tro t n tlr' rt otč czoot oaol'

oR Ks HK' oldíl B, vlolka 999
40

lina
Předseda představenstva

za zhotovitele:
(8)

&
KVIS

:rti5

tc c7
_icl.:,1í]íl

lcc á.s.

P't r (jr rl)rcc

Pře
Jeništa

a představenstva
Pardubice a.s.

35





22

5

7At5

4

73,370

3

93a6

2

5532

7

ts257ý43

12

445

11

434247@

10

3943'36

9

J5##32

8

37429282'

7

2626a2423

6

2t20ts

2024
5

,a

rok
mestc

3 377 666,08

6 454 9!r9,N

329 59116

1 687 770,20

7 B0A7,7O

895 2s8,(n

7 7300(n d)

so/Ps

so o7.7A ALOžENÍ

so 07,78 voDotEM

so o7,7c oPLocENÍ A zPEwrĚNÉ PLocHY

50 o7.2A BEroNovÁ PATKA + vÝnuŽ

5o o7.3 voDorEM -TRUBNÍ PRoPorENÍ

?s 01A vÝ^nžN^ vaovÉHo voDo]EMu, wsoK

vRN onqtní n kldtty

74 893 3U,74

'VDt Vysoké Chvojno"

T rmín zaháienídíla: o1.o5.2024
do 30.9.2025

Hormonogrom bude oktuolizov n o podrobněji specifikovdn p ed zoh jenim stdvebnich praci dle skutečného terminu p eddní staveniště



REKAPITULACE STAVBY
P(Órl 1100-P345-21-vz
Stavba: Výměna věŽovéhovodoJemu, Vysoké ChvoJno rev0í

l(s( )

Mí:;1o Vysoké Chvojno

1;ltl;: v;r ir; I

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

l ]r:ltazeČ'

KVIS Pardubice a.s.

l'roleklarrl.

RECPROJEKT s.r.o.

/pracovalel
RECPROJEKT s.r.o.

lc
t]l ť]

l(l
t ) lť;,

lc
t rlť;.

l.)airrn r 2.5.2022

60108631

46506934
c246506934

26014327

c226014327

l)elztlátttka

Soupis pracl je sestaven s vyuŽitim Cenové soustavy Úns. eobzt<y, které pocházÍ z této cenové soustavy, jsou ve sloupci'Cenová soustava'
označeny popisem 'cs URs'a úrovnÍ přÍslušného kalendářnlho pololetí. Veškeré dalšÍ informace vymezujlcl popis a podmÍnky pouŽitl těchto
poloŽek z Cenové soustaw, které nejsou uvedeny přímo v soupisu pracl, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs'cz.

Cena bez DPH 14 893 334'í4

L)l}l i základni
s l'rižetlá

ljalzlllt clatrě

2.1,1)00/,,

I{r 00'2,

Záklarl rl;lttě

14 893 334,14

0,00

\/ýše dattě
3 1 27 600.i 7

0,00

Cena s DPH v czK í8 020 934'31



REKAPITULAcE oBJEKTÚ srnvgva souptsÚ pnnci

l{ód 11oo-Pu5J21-vz

stavba: výměne věžového vodo|emu' Vysoké ChvoJno rev0í

Misto Vysoké Ghvolno {Jatl]l]l

Za.lavatel] Vodovody a kanalizacé PaÍdubice, a.s. Plo]ektant

t]cltazeč: Kr'ls Pardubic€ a.3' Zpracovatel

2.5.2022

RECPROJEKT s.r.o.

RECPROJEKT s.r.o.

Kód Poplg Cona bez DPH l0Zl{ Con6 s DPH lczt( Tvp

Náklady stavby celkem

SO 01 VODOJEM

so 01.í vodojem - stavební část

soo1.1A zALoŽENi

so0í.íB VoDoJEM

so oí.íc oPLocENí A zPevnĚlÉ PLocHY

so oí.2 VoDoJEM _ KoNsTRuKčNl čÁsT zALoŽENÍ VDJ

so oí.2A -BETSNoVÁ pltx,n + WztuŽ
sooí.3 VoDoJEM_TRuBNiPRoPoJENí

Pso1A rrÝuĚnnvĚŽovÉHoVoDoJEMU,VYsoK

VRN ostatnl náklady

í4 893 334'14

12 868 076,14

10 156 258,24

3 37í 666'08

6 454 999,00

329 593,15

1 681 770,20

1 681 770,20

't 030 047,70

895 2s8,00

1 130 000,00

't8 020 934,31

15 570 372,13

12 289 072,47

4 079 71 5,96

7 810 548,79

398 807,72

2 034 941,94

2 034 941,94

1 246 357,72

1 083 262,18

1 367 300,00

STA

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

STA

STA



KRYGí LtsT soUPlsU PRAGí
Slavba

Výrněna věžového vorlojemu Vysoké Cl'rvojno revO1

O11ekl

SO O1 ..VODOJEM

Soupis,
so 01'1' Vodojelrl - staVebni Část

t.lroveň 3'

so oí.íA -zALoŽENí

KSO:
Místo-

Zadavatel:

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

L'lchazeč:

l(/lS Pardubice a.s.

Projektant

RECPROJEKT s.r.o.

Zpracovatel:

RECPROJEKT s.r.o.

Poznámka'

Cena bez DPH

opH základnÍ
snížená

CC.CZ
Datum

lČ:

DlČ:

lČl
DlČ'

lČ

DlČ:

lČ'
DlČ:

2.5.2022

60108631

46506934
c246506934

26014327

c226014327

Základ daně
3 371 666,08

0,00

Sazba daně
21,00%
15 00%

3 37í 666'08

VýŠe daně
708 049,88

0,00

S DPH v cz.K 4 079 7{5,06



REKAPITULAoE fi_enĚrlí gouPlgu pnaoí

Stavba:

Objekt:

Soupis:
so 01.t _ Vodoiem _ etav€bní čásl

Úroveň 3:

8o oí.íA -zALoŽEilŮl

MÍsto:

Zadavatel:

Uchazeč:

Výměna věŽovéhs vodojemu' V1tsoké chvojno rev01

SO 01 - VODOJEM

Vodovody a kanallzace Pardubice, a.s.

l.(llls Parilubiee a.o.

Batum:

ProJektant;

Zpracovatel:

2.8.2422

RECPROJEKI's.r.o.
RECPROJEKIS'ro.

lilátrlady stavby GelkrÍn

HsV - Práee a dodávlcý HSV

1_zrnrq!Íát
2 -Zakládání

137í 686'08

3371 G86,09

'l 059173,56

1447'R7,74

5 - Komunika& pozomnÍ

8 _ TrubnÍ vedonÍ

997. Pňggun suÉ

998 _ Přesun hrnot

550 000,00

922S0,OO

__ _ 1136199
508 422,.9!



souPls PRACí
i 

' 
ia vl,.i

VVlllti.tt,l \ri1;{l\'il,il'l \/iií]í]l|'lllil \/Y5a)!.i, ( :ll\/t)Jlli) i(,\/l] l

( )lr1l,ll

s( ) 0 i \/( il )O.it l,il

Iirr1i1,qr.

l]í ) ll j l \](,li,)iI l]l :,l.t!i]l !ll (:iii

liriivr,tr i

so oí.íA -zALoŽENi

ÍV i::1Lr

I iltiavalr:l

l l rlr a;'r:r:

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

KVIS Pardubice a.s.

sejmutí ornice plochy do 500 m2 tl Vrstvy do 200 mm
strojně
sojmutÍ omic€ 3tÍojně pň 8ouvi3lé ploš6 Pře8 100 do 500 m2' ť. vrstvy
do 200 mm

hftDs://nodminkv.uls'cz/itém/cs URs 2022 01/121151113

Pcz,l3 i1|,a l, !j0liž cc
|'ir(ípljiJJlj dcj]lon,:Jl'i1i a Ú^iall]l|ol !|a p|/..!nja) v[).l

Plochy pro,ieřáb a přilezdové plochy
1700
Mezisoučet
Pro komunikace VDJ
4,5.4,5 + 1,5.21,7 + 9,1 .2,0 + 7,2'1,5 + 15.2 + 6.5 + 4.
4

Mezisoučet
součet

čerpání vody na dopravní vrýšku do 10 m průměrný
přítok do 500 l/min

ě.rpani uóav n" aópÁvní výšku do 1o m r uvažoveným prúmómým
přÍtokem do 500 umln

ht6://Dodminkv.uls.cz/iteň/cs uRs 2022 01/115101201

30 .8

Hloubení jam zapaŽených v hornině třÍdy těžitelnosti l
skupiny 1 a 2 objem do 500 m3 strojně

Hlouboní zap8žoných jam a zářozů strcjně s urqvnánÍm dna do
př€d€psBného proíilu a spádu v homině třídy těžilolnos$ l skupiny í a 2
přg3 100 do 500 m3

hft B://oodminkv.uts.cz/item/Cs URS 2022 01/1311512U

l'iojr:klaiil.

llrr ai;r.rv;'lir:l

MJ MnoŽstvÍ J.cena lczKl

35,00

2.5.2022

RECPROJEKT s.r.o.

RECPROJEKT s.r.o.

cena c€lkem [czK] cenová sougtava

3 37í 666'08

3 371 666,08

1 059 173,56

14 ooo,oo cs ÚRs zozz ot

l iáil!jll

PČ Typ Kód Popig

Náklady soupisu celkem

D HsV Práce a dodávky HSV

D '| Zemní práce

odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm'l K 11125'1102 iskořenysklonute.énudoí:5zcelkovéplochypřes m2
í 00 do 500 m2 strojně

odstranění křovin a slrcmů 3 odgtnněním kořonú s|rcjně průmóru
kmon6 do 100 mm v revině n€bo v€ svahu 8klonu l€Íénu do 1:5, pň
@lkovó ploš€ přgs 'l00 do 500 m2

hŮDs://bodminkv'uls'critem|cs URs 2022 01/1'12511o2

Vyčištění plochy od ostružiní
400

Vodorovné přemístění přes 20 do 50 m
výkopku/sypaniny z horniny třldy těžitelnosti I skupiny 1

až3

VodoÍovné přemíglěnl výkopku nobo gyP8niny po suchu na obvyklém
dopmvnlm prcstřgdku, b9z naložgni výkopku, evšak so složoním bez
rczhmutí z hominy třídy těžilclnosti l 6kupiny 1 až 3 na vzdálgnost přos
20do50m
hi bs: lpodminkv.urs.cz/item/cs URs 2022 01/162251102

Výkopy + obsypy

Příplatek k vodorovnému přemÍstění větvÍ stromů
listnatých D kmene přes 300 do 500 mm zKD 1 km

Vodorovnó přgmistěnl větví, kmonů ngbo pařozů s nalož8nim' složsnÍm
a dopravou Příplatsk k aonám za kgždých d8lších i z9počaých 1000 m
přE3 1000 m vělví slromů lislnaých, pÍůměru kmone přes 300 do 500
mm

hftos://Dodminkv,uls,czlÍtem/cs URs 2022 01/162301932

4"1 9'Přepočtené koeÍicienteln mnoŽství

odstranění stromů listnaých průměru kmene přes 300
'do 500 mm
odsbanění stromů s odřgzáním km€ne a 9 odvětvéním li9tnasich,
průměru kmEn9 př€3 300 do 500 mm

hftos://podninkv,uts.cz/iten/Cs URS 2022 01/1121011O2

Vynucené kácení stromů

4

Vyvětvení a tvarový ořez dřevin v přes 3 do 5 m s
|odlegením odpadu do 200 m a spálením
Vyvělvení _ ořez nízkých vělví nad příj€zdovu ceslou' včgtně oštřgnl po
řozu

ht6://Dodminkv.urs.czliteň/cs URs 2022 01/184818112

400,000

400,000

m3 902,246 80,00 72 179,68 cs ÚRs zozz ot

902,246

kus 15,00 'l 14o,oo cs ÚRs zozz ot

76,000

kus 4,0001 1 500,00 6 ooo,oo'cs Úns zozz ot

4,000

kus 2o,ooo] 15o,oo] 3 ooo,oo cs ÚRs 2022 01

1 857,800 45,oo 83 601,00 cs Úns zozz otm2

1 700,000
1 700,000

,l

ll'

it

1t

t)t'

(]lrlllri Í'ljl

ti'

Í,

I't,

J't,

K í21'l51113

2 K 162251102

3 K 162301932 76,000

4 K ',l12',t01'.t02

R 184818112

Íl

7 : K 115101201 hod

157,800

't57,800

1 857,800

240,0001

I K 131',t5',t204

240,000

482,0351

1 80,00i 43 2oo,oo cs ÚRs zozz ot

298 861,7o cs Úns zozz otm3 620,00:



pČ ryp Kód

\^/ Výkopy

K '.t62201402

Výkopy pro základovou patku

9'8 - 9'8 - ( HLuýkopu + 0,75 )

Sjezd
Hlui'kopu . 37,15 .0,5

sVahování
12s,94 - ( 301,33 - 299,80 ).0,5
Mezisoučet

Vodorovné přemístění větví stromů listnaých do'l km D
kmene přes 300 do 500 mm

Vodorovné př€míslění větvi, km€nů n6bo pařozú E nsložéním, složénim
a dopnwu do í000 m větví ltromů ligtlatých, průměru kmené přes 300
do 500 mm

hfr B :/,/oodmlnkv.uts,czlitem/cs URs 202 2 01/162201402

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 1 0000 m
r{kopku/sypaniny z horniny třídy těŽitelnosti l skupiny 1

až3
Vodorovné př€míEtaní Úkopku nobo sypaniny po suchu na obvyklóm
doprevním pro3lřodku, bgz naložgní výkopku, avšak se 8lož€ním bgz
Íozhmutí z hominy lňdy lěžit9lnosti l 3kupiny í až 3 na vzdálonort přes
I 000 do l0 000 m

htps://bodminku.uts.cz/item/Cs URS 2022 01/162751117

Výkopy - obsypy

]PřÍplatek k vodorovnému přemÍstění V'ýkopku/sypaniny
z horniny třÍdy těžitelnosti l skupiny 1 až 3 zKD 1 000 m
přes í 0000 m

Vodotovnó př€mígtění výkopku n6bo syp8niny po 9uchu na obvyklám
dopravnim prostřodku, b6z naložoni výkopku' avšak 9€ 9ložonim béz
rczhmulí z hominy Íňdytóžll.lno9ti l 3kupiny 1 až 3 ns vzdálonost
Přípl8tok k coně z8 každých delších i zepočetých 'l 000 m

htDs://Dodňihkv'uls'cz/item/cs URs 2022 D1/162731179

Skládkováni
61'824*1 0'Př€počtené koeÍ]cientem lnnožstvi

Poplatek za ulož€ni zeminy a kamení na recyklačnÍ
skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04

Poplatok z8 uložgni st vobniho odpadu n8 rocyklační sklád$
(skládkowó) zominy 8 k8m€ní zalříděného do Kalalogu odpadů pod
kód€m 17 05 04

hfr D s : / / o od n l n kv, u r s. c z / i ť e m / c s !B5 2022 ]D11!1f f 29lIll
skládkování
61'824-í,B5'Přepočtené koeÍcientem množství

obsypánÍ potrubÍ strojně sypaninou bez pÍohození,
uloženou do 3 m

obsypání polí!bí rtpjně 3ypaninou z vhodných lřídy těžitélnosti l a ll,
skupiny 1 až,l ngbo m8tgriál€m pňprav€ným podól výkopu vo
wdálgnosti do 3 m odj€ho kEj6, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru
zhutněnÍ b€z prchozenÍ sypaniny

hfrps://podnihkv.uts.tz/i?em/Cs URS 2022 01/175151101

Výkopy
-(8-8.0,75)
_3,2-3'2-í'35
Mezisoučet

zřÍzení VariabilnÍho pďenÍ uýkopu ocelov,ým
ohlubňovým rámem se štětovnicemi plochy přés 30 m2

zřiz€ni variabilniho paž€ní uikopu gvsřovaným ocelovým ohlubňovým
dmem sé štělovnicrmi dochy výkopu př€5 30 m2

hft N://podmihkv.uts.cz,/item/Cs URS 2022 01/153191 1 12

4. (2. 2,55 + 4 '9,80 - 3)

MézisoUčet

odstranění variabilního paŽení rnýkopu oceloým
ohlubňovým rámem se štětovnicemi plochy přes 30 m2

odgtI8nóni vari8bilního pažonÍ výkopu svařovaným ocolouým
ohlubňoyým rámom sg štětovnicomi plochy výkopu přgs 30 m2

hfrN://Dodminkv'urs.c2/Íaen/cs URs 2022 01/1s3191222

Stetovnice

Úprava pláně v hornině třídy těŽitelnosti l skupiny 1 aŽ 2
se zhutněním ručně
Úprava y'áně vyrcvnánim výškových rczdllů ručně v homině třídy
tážitglnosli l skupiny 1 a 2 Es zhulněnÍm

htls ://Dodňihkv.uls'crlitem/cs uRs 2022 01/18191 1102

9,8 * I,B

Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti l skupiny 3 se
zhutněním ručně
Úpnva pláně Wrcvnáním výškových rczdílú ručně v homině lfidy
těžilqlno8ti l skupiny 3 so zhulněnÍm

htps://podminkv.u$.cz/item/cs URS 2022 01/181912 1 12

Plochy pro jeřáb a příjezdové plochy
'1700

Mezisoučet
Pro komunikace VDJ
85,04 + '19,27

Mezisoučet
součel

Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti l skupiny 3 se
zhutněním ručně

MJ MnožstvÍ J'cena [CZl{ cena celkem [czK cenová soustava

336,1 40

51,081

94,814

482,035

72o,oo cs ÚRs zozz ot

Popis

) \,tt).,)1ii..i ii t^t|.:!.
\l\:i'r|:!| u|.'. rJý !,,. }i||!]l/ .'." Ii)
tl:j,:l), \. , ;ti). j tr. 1itM;: i:r.i.,'ra

j ,,,i. i.,tt )'i !, tt ,r , , t: tt,1t i )it)t

it, iLi,.) L,!t,1. ;',./..r,r/). rj,/.j,1r.rl

't 80,00

I

i

200,001

4,000kus

K0

I'l'

Ofliil. I'l;il

I

li

tl

il

{\ilfi [ 5(

ll'

',Il !. Irtt,

162751117

ti

\\' skládkování

m3

m3

cs

61,824
1',t4,37 4

m3 420,2111 280,00,

12 364,80 ÚRs zozz ot

12 364,8o]cs Úns zozz ot

34 3í2,2o cs ÚRs zozz ot

117 659'o8]cs ÚRs zozz ot

132 16o,oo:cs ÚRs zozz ol

66 o8o,oo,cs Úns zozz ot

51 ooo,oo cs Úns zozz ot

61,824

6',t,824

61.824
618,240

114,374

482,035
-48,000
-13,824
420,211

i

1 65,200

1 65,200
'165,200

1 65,200i

300,00r

800,00

K 62751119
:

8,24061
!

20,00

2 K 17'.t201231

13 K 1751 51 1 01

14

vr Obsypy

K 't53191 t12

Stetovnice

15 K ,153',t91222

1,rrl,i1,,l:'l

16, K 181911102

( )ril rli I :i(.

m2

t,,rl ,

m2 400,00

1 65,200

m2 96,040 25,00 2 4o1,oo cs ÚRs zozz ot

96,040

m2 1 8o4,31o 3o,oo 54 129,30 cs Úns zozz ot

1 700,000

1 700,000

104,310

104,310

1 804,310

I 1 700,000,
!

30,00.K 181912112 m2



pČ ryp Kód

'19 K 113151111

Popis

Úprava ptáně vyrovnáním výškou''ch rczdílú ručně v homině třidy
lěžitélnosti l skupiny 3 so zhutněním

hftDs://podminkv.uls'cz/iťem/cs URs 2o22 0l/181912112

po ukončení prací dosypání a Vyrovnání příjezdoVé cesty
1700

Rozebrání zpevněných ploch ze silničních dilců

Rozeblráni zpevněných ploch s přemí8těnim na 3kládku na vzdálenost
do 20 m n6bo s naložením na dopravní prostředek ze silničních panelů

hŮbs://Dodninkv.uB'cz/iťen/cs URs 2022 01/113151111

lvla n ipulacniP locha
Mezisoučet

Zakládáni

Výplň odvodňovacích Žeber nebo trativodů kamenivem
hrubým drceným frakce 16 až 63 mm

Výplň kamonivem do rýh odvodňovacích žeber n€bo lElivodú bez
zhutnění' s úpravou povrchu uiplně kameniv€m hrubým dÍc€ným íÍakce
0až63mm

drenážni Vrstva

4 - 9,8-0,5

Trativody z drenáŽních trubek plastovtých flexibilních D
100 mm bez lože

Trativody bBz lože z drenážnich lrubek plastových ílexibilních D 100 mm

htps://podminkv.uts.cz/iten/Cs URS 2022 01/212755214

4.9,8
Zřízení vrstvy z geotextilie V rovině nebo ve sklonu do
í:5šdo3m
zříz€ní v6tvy z g€otextiliě í]lkační' géparačni, odvodňovací, ochr.nné,
uýztužné nobo proti€Íozní v rovině nobo vo sklonu do 1:5, šiřky do 3 m

hftDs://oodminkv,uÍs.cz/item/cs URs 2022 01/2131411 11

geotextilie netkaná separačnI, ochranná, filtračnI,
drenážnÍ PEs 300g/m2
gootextili€ nBlkaná sgparačni, ochranná, fllÍačni, drenážni PEs
300ďm2

9,8 . I,B
96'04-1,1B45'Přepočtené koeíicientenl lnnoŽství

ochranná Vrstva na základové spáře z betonu prostého
se zvýšenými nároky na prostředí tl do 150 mm tř. c
25130

ochranná vrstva n9 základové spáře z
nároky na prcstř€di ť. do 150 mm tř. c
9,8'9,8-0,15

prcstého b€lonu s€ zyýšenými
12t15

Polštáře zhutněné pod základy z kameniva drceného
frakce 0 až 63 mm
Potštářo zhutněné pod základy z kameniva hrubého drcaného, lrakce
16-63mm
9,8.9,8"0,85
Součet

ZÍizenÍ plochy ze silniěních panelů do loŽe tl 50 mm z
kameniva
zříz€ní zpevněné plochy ze silničních pan€lů osazoných do lože tl' 50
mm z kameniva

hftbs://podmihkv.urs.cz/item/cs URs 2o22 01/291211111

Manipulační plochy
15 - 15

30- 15

Mezisoučet

panel silničnl 2,00x 1,00X0, 1 5m
pan6l silniční 2,oox1,ooxo,í 5m

ManipulacniPlocha / ( 2 " 1 )

Komunikace pozemní
Podklad ze štěrkodrtě Šo ptochy přes 'loo m2 tl 'l50
mm

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhulněním plochy přgs 1oo
m2' po zhulnění tl. 150 mm

hftos://Eodminkv.uts,cz/item/Cs URS 2022 01/564851111

! ,,; ,)..ili!, , ! t, !, :..'
Dit:j'',i !,,-!l 1,\ í.',,']l'''. i:l]:, l l):],iLi/ irl'i.]'] ]'i |]'' /

Plochy pro jeřáb a příjezdové plochy
1700+800

Mezisoučet

Trubní vedení
Bourání šachet ze ŽB ručně obestavěného prostoru
přes3do5m3
Bourání šEchét a jímok ručně v€likosti obestavěného prostoru Přes 3 do
5 m3 ze žglozobEtonu

ht6://oodminkv.uts.cz/item/Cs URS 2022 01/890351811

oDSTRANĚNi ŠAcHET
2"3.2,5
Proplachovací a kontrolní šachta z PVC-U vně|ší
průměr 315 mm pro drenáže budov bez lapače písku
užitné výšky 650 mm

MJ MnoŽslvl J.c€na lczKl cena celkem [czK] cenová soustava

1 700,000

675,000m2

m3

80,00

675,000
675,000

19,600 í 600'00

1 9,600

39,200 145,00

39,200

0,000 35,00

1 13,759 38,00

96.040
1 13,759

'14,406 5 250,00

54 ooo,oo cs ÚRs zozz ot

1 047 487,74

31 360,0020 K 21'l531'l1íR

21 K 212755214

22 K 213141111

23 M 69311081

24 K 21322111',1R

25 213311113R

26 K 291211111

ii

'! ManipulacniPlocha

M 59381136

D2

ti

m

14,406

m3

m2

81,634 1 600,00

81,634
81,634

675,000 1 í 0'00

225,000
450,000
675,000

337,500 2 150,00

337,500

m2 2 500,000 220,00

2 500.000

2 500,000

m3 15,000 5 500,00

1 5,000

2,000

5 684,00 cs Úns zozz ot

o,oo cs ÚRs 2022 o1

4 322,84 cs ÚRs 2022 01

75 631,50

130 6'14,40

74 25o'oo cs Úns zozz ot

725 625,00 cs Úas zozz ot

550 000,00

55o ooo,oo cs Úns zozz ot

92 220,00

82 5o0,oo cs Úns zozz ot

m2

m2

m3

K

:i

kus

28

D5
K 564851111

ti

D8
2s K 8903518íí

30 K 8952700í2 kus 4 860,00 9 72o,oo cs Úns zozz ot



Ťyp Kód Popia

ProplachovacÍ r kontrclnÍ šachie z PVC_U pro dronážr budov vnajaÍho
pÍúměru 3í5 mm pro napoicní potubí DN 200 boz lapačr plrku užltnó
výlky 650 mm

hfrbs://odňinký'urs'cz/itemlcs URs 2022 01/895270012

ěerpacI jímka

2

Přesun sutě
1Přlplaiek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku i

1ZKD í km přes 1 km 
i

odvoz suti a vybounných hmot na akládku nabo mziakládku .o
rložgnim, ne wdálcnost Příd.tok k coně za keŽdý dallÍ i započeý 1 km
přc''l km

ht6://bodňlnkv'uls.cz/it.mlcs URs 2022 o'/997o13so9

suti a wbouraných hmot z m€ziskládky na
'l km s naloŽenÍm a se sloŽenÍmdo

odvoz luti . Wbounných hmotz mzlskládB na skládku 3 naložcnÍm a
!o lložcním, na WdáLnolldo í km

ht6:l/podmlnkv.uts.cz/lteml6 uRs 2022 01/97013511

MJ MnožgÚI J.oena IQZK ocna selkem lOáq 06nová goushlra

2,000

Orlino I'SC

PP

Oilline PSC

PP

Onlne PSC

D 997
I

31 K i997013s09

PP

1í4 361'88

245,o25j 1so,ooi 36 753,75 cs ÚRs zozz ot
,llLl

ii655,475l í5,oott
I

sjcs
j

* 
| ^ 

i*^.,*.,., 4 69 832'í Úns zozz ot

7 ÚRs 2022 01

Ónl{]e Psc

li
i33i K e97or36o2
rl

245,025*'19'Přepočtené koeÍicientem mnoŽství 4 655'475

i|:ll"J"!+ y|:ŠliT':.klási? (skládkovnó) stavebního; t 12,960' 6oo,ooi
iodpadu ž€lgzobgtonového kód odpadu 17 01 01 

il':r
il
Poplat€kzr uloŽoní rtavcbnÍho odp.du ne .klád6 (lkládkovnó) z
emovlnóho b.lonu zaťídtnúho do Kalalogu odpadů Pod kódcm 17 0í
0í
htr:/lbodntnkv.urs.cz/itcn/cs u[s 2022 011997013602

D

5'4*2,4'Přepočtené koefi cientem mnoŽství

Přesun hmot
jPřesun hmot pro nádrŽe, jímky, zásobníky a jámy
ibEtonové monolitické v do 25 m :i--
Přcaun hmol prc nódržc' iÍmky' zótobnÍlq.jámy pozcmnÍ mlm
z€mčdělltvi so 3viďou no3nou konstrukci monolllickou bslonowu
včovou ncbo plolnou vodorcvná dopnwi Edálcno3l do 50 m výaky do
25m

hfr6:l/DDďňlnký'urs.cz/ltem/cs uRs 2022 o1/9981422s1

508 422,90
t'95O,OO] 5OE 422,90 Cs
L

1 2,960

535,18234

998

K is98142251 ÚRs zozz ot

()nlÍ]l Ps()



KRYCí LlsT soUPlsU PRAGí
fitavba

Výtněna věŽovéltcl votlojet'rrtl' Vysoké t)irvojtro tevO'1

Oblekt

sr) 01 voDoJEM
Soupis

So 0| l . Vodojetlr _ stavební část

|.Jroveň 3:

so 0í.íB - VoDoJEM

KSO
Místo.

Zadavatel:

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

( JchazeČ:

K/lS Pardubice a.s.

Projektant:

RECPROJEKT s.r.o.

Zpracovatel
RECPROJEKT s.r.o.

Poznárnka'

Cena bez DPH

t]Pll Základilí
snížená

Datum

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ'

lČ
DlČ:

lČ.

DlČ.

2.5.2022

60108631

46506934

c246506934

26014327

c2260't4327

Základ daně
6 454 999,00

0,00

Sazba daně
21 ,AOo/o

15,00%

6 454 999,00

Výše daně
'l 355 549,79

0,00

lo.n" 6 DPH v czK 7 8í0 s48'79



REKAPITuLAcE ěrcnĚruí souPlsu pnncí
S{avba:

O$ekt:
Výměna věŽového vodojemu' Vysoké Chvojno rev01

so 01 - voDoJtM
Soupis:

sQ g1.1 - Vodojem _ stavební Óást

Úroveň 3:

go 0''l.íB -vopoJEttl

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

Vodovody a kanalizaco Patdubica, a.s.

l{/lS Pardubice a.s.

Datum:

Prqektant:

Zpracovatel:

2.5,2022

RE0PROJEKT s.no.

RECPROJEKT g.r.o.

Náklady staYby eelkom I454 999,00

01.2- Dornontáža liloidace starého vodojému 65 000,00



souPls PRACí
:,i;tirl,:r

Ilrj, l,!

,! 'lli ll 1i..

\/ý1|ll.ll j , 1'.i1,t'"l11l \i l'li.]||.lliIj i/,;:'i]l.i { i1\i:jjlIl] |. '!il i

] i( ) |) l \lt li )i ).Jl Í':i

:(ri)l I \l:'i!1)t1r| ..1:rv lii !-tt.l

{ lri'""11 i

so 0,l.íB -voDoJEM
lirl t:, i rr

.a;)(li,virl..l Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
I lr jl;;;'q,-i'; KVIS Pardubice a.s.

PČ Typ Kód Popig

Náklady soupisu ceIkem

D 01"1 Dodávka a montáŽ nového vodojemu

í ).lit ttti

i 't 0l!lii;!t i1

i-'í 'l 
.,l t:l r ill: |il I

MJ MnoŽstvÍ J.cena [czK

í'000 1 450 000'00

kpl. 1,000 1 600 000,00

't,000, 250

2 K '.1.1.2

1 K 1.1.1

l

l Í,

NádĚ vodojemu' (hmotnost 9,3 t) svařovaný plecho\^i
plášť z oce|i materiál S235JR' Vnitřní Výstroi
zámeěnichými Wrobky v pozinkovaném a nerezovém kp|
provedení Rozsah poloŽky: dno nádrže, šikmé úseky
dna i pláště' střechu, hornÍ plošinu' Žebřiky' odvětÍání a

NádÉ vodojemu' (hmot'lost 9,3 l) 3vařov.ný ple€hový plášť z oceli
mt€Íiál s235JR, vnitřní uislroj Žámčnickými výrobky v pozinkovaném
a neEzovém provodgnl Rozsah položky: dno nádrŽg, šikmé úBoky dna i
plá!tě' 8tfuchu' homí plošinu, ž€bříky včoině záchyhóho
bezpočnostního systómu, odvětÍáni a ngÍcŽovou potrubní vý6lroj.
součástí plošinyisou kryci pok|opy a zábEdli, vstup do nádrž6 jé vedgn
shon (z úrcvně plošiny). Výstrcj homi plošiny vč€tnó výstupního
žgbřiku bud. pozlnkovaná, žebřik do nádrž€ je ngrezoyi. Na horní
plošinó budou zřizony záchytnó kotvícl body. součástÍ lávky na plošině
bude okopová hÍana. NeÍozová polrubní uýstrcj - přítok DN 'l00' odběr
DN 100' přep8d D'l 10 a odkalení DN 100 s ručním uzávěrom' napo,i€né
do př€padu. PovÍchová úpEva: vnilhi povrch opatřgn nátěrgm 6
ato8tgm na pilnou vodu, vněiší povrch opEtř€n nátěrem na bázi
gumoasíaltu, nosným rcštem plášté, min€nilní tepolnou izolaci tl. 80 mm
a hliníkovým pl€ch€m bez barovná úpEw

stojan Vodojemu, výroba (hmotnost 15'1 0 svařovaný
plechový plášť z oceli s355J2' vnitřní výstroj
zámeěnickými \ďrobky V pozinkovaném a nerezovóm
provedení Rozsah položky: tubus stojanu věetně
kotevních a spojovacích přlrub, konzoly pro potrubí'
vstupní

stojan vodoj€mu, VýÍobg (hmotnost 1 5,1 t) svařovaný pl€chový pláŠť z
oceli s355J2, vnitřll výstrej zámočnickými výrcbky v pozinkovrném a
nor€zovém provodoni Rozsah položky: tubus stojanu včgtnó kotovních
a spojovacÍch přírub, konzoly prc polrubí, vstupni dvgřg 600/1700 mm, 4
ks plošin včetně zábr8dli a žobřiky m9zi plošinami. Plošiny, zábradlí a
ž€břiky budou pozlnkovanó, konzoly pro potrubí pozinkovanó 3
gumouým lěsněním v místě uchyconi' lrubní výstroj norozová (přítok DN
í00' odběr DN 100) a spoločné potrubí přepadu a odkal€ní PE D1'l 0).
Povrchová úpBva: vnilřní povrch opatřon lfivEtvým nátěÍom, vnějšÍ
povrch sg základním nátěÍgm, nosným roštgm pláště, mlnorálni izolací
ll. 50 mm a prc'ilovaným hlinikovým plochom' kotvoným na příchylných
lištách, b8rovná úpÍava lico plochu dl€ požadavku invgstora. Výstupni
žebřlky budou wblveny prc uchycaní osobního ochEnnóho pracovniho
proslředku provoznich pracovniků (zajištěni proli pádu z výšky).

Kofuení Vodojemu, uýroba (celková hmotnost 2,39 t)
svařovaný kotevnÍ limec z oceli s355J2 Rozsah
položky: přÍruby a podpěru kotvení, 24x kotevnÍ šroub
se závitem M56x4, matic€, VyrovnáVacl klíny a
podložky. Límec se osadí do bednění před betonáži
homí čá

kpl.

Kotvgni vodojemu, yiÍoba (c€lková hmotnosl 2,39 l) svařovaný kotevní
límoc z ocoli s355J2 Rozsah položky: příruby a podpěru kotvoní, 24x
kotgvní šrcub 89 závitEm M56x4, maticg, vyrcvnávací k|iny a podložky.
Límoc a9 o3adi do bodnění přod botonáži homi ěásti základu, součástí
mntáže je ggomlÍické WÍovnání, vč€tně koordinagg s dodavatolem
Btavgbnl ěásli. Povrchová úprava: vnější povrch op.tien základním
nálěrom

Trubní \^ýstroj vodojemu nerezové trubky svařované z
oceli tř. 'l7 (ocelAlSl 304 csN í7 240' DlN W.Nr.
1.4301) tl. stěny 3,0mm. PorutbÍ PE D110 sDR17.
Rozsah poloŽky: přltokové potrubí DN 100' odběrné
potrubí DN'l00, přepadové potrubÍ DN 100 a
odkalovací

Trubní výstrcj vodojemu neÍ€zové trubky svařované z o@li tř. 17 (ocol
Alsl 304 csN 17 240, DlN W.Nr. l.430í) t|. slěny 3,0mm. Porutbi PE
Díí0 soR17. Roaah položky: pňtokovó potrubÍ DN 100, odběmé
potrubí DN 100' př€Padové Potrubí DN 100 a odkalov8cí potrubí DN 100
(o 106x3) 8 ručním uzávěrem, napojoné do př€padu. polrubí bud€
upovněno pomocÍ pozinkovaných konzol 3 gumvým tě8nónÍm V míslě
uchyconí, prcslupy do nádržg budou prcvgd€ny 6 lěgnícimi manž€lami.
Povrchová úprava: vnější povrch polrubí bude odmaštěn' moř€n a

2.5.2022

RECPROJEKT s.r.o.

RECPROJEKT s.r.o.

cena c€lkem [czK]

6 454 999,00

5 799 999,00

1 450 000,00

I 600 000,00

250 000,00

cenová soustava

000,00

,000K 1.1.4

paEivován

550 000,001 550 000,00



pČ ryp Kód Popis

Doprava montáŽních dilů vodojemu Rozsah poloŽky:
doprava dÍlčích montážních dílů a vnitřní výstroje
vodojemu na staveniště věetně naloženÍ a sloŽení
materiálu na montážnÍ plochu. Nosnostjeřábu pro
složení předvyrobených dílů na předmontážní plochu ie
cc

Dopr.va montážnich dílů vodojBmu Rozsah položky: doprava dílčích
mntážních dílů a vnitfuívý3trcjg vodojem na stavonišlě včelně
n8lož9ní a složoní materiálu na mnlážní plociu. Nosno8tjořábu pro
3lož6ní přodvyroboných dílů na př€dmontážní plochu j€ @ 28 l.
součáltí položky'i3ou i 3ouvis€jící dopBvni opatřoní na taso i v okolí
st8v€nišlě. Poznámka: oíganiz8ční zajištóni dopraw 8 volba lypu
dopravních preslřédků budou v odpovódnosti zholovit€lr slavby,
hmotnost a rozměry kon3trukčních dÍlů vodojomu viz dokumntace
t€chnologické čásli slrcjní (D.2-1 Konstrukčni řošgni nováho vodojBmu).

Montáž konstrukce Vodojemu Rozsah položky:
zahrnuje přÍpravné práce (zhotovoní předmontážniho
pracoviště vč pracovních lešení' podpěr a plošin)'
předmontáŽ nádrže vodojemu (sostavení z
předvyrobených dílů) a Íinální montáŽ stojanu i nádrže
na základ. sou

MJ MnoŽstvÍ J.cena [czK] Cena celkem [GZl{ cenová soustava

kpl. 1,000 220 000,00

1,OOO 'l 150 000,00 1 150 000,00

5 000,00.220K 1.1.5

K kpl.

7 K 1.1.10

I K 1.1.11

ll

ll

il

l!

zvedaci mechanizace pÍo montáž vodojemu - náklady
na dopravu, pronájem a provoz zvedací mechanizac€
pro montáž VDJ.

zvedací mchaniaco pro montáŽ vodojgmu
pronájom a provoz zv9dací mochanizace prc

nákl8dy na dopEvu'
montáž VDJ.

Kompletačnl náklady (t€chnická dokumentace, revize a
zkoušky) - náklady na provedení potřebného rozsahu
zkoušek, potřebných pro úspešné provedenÍ a
zprovoznění vodojemu věetně nákladů na pořízení
průvodní technické dokumentace vodojemu - kontrola a
zkoušk

Komplelační náklady (l€chnická dokumEntacg' rgvize a zkoušky) -
náklady na provgdenÍ potřebnóho rozsahu zkoušek' potř€bných prc
úspošnó prov€doni a zppvoznění vodoi€mu včgtně nákladů n6 pořízoni
průvodni tochnické dokumentaca vodojomu - kontrcla a zkoušky sv.rů,
hydrcslatická zkouška nádžg i potrubí, kontrcla kvality pilné vody po
očišténí nádÉe, konlrcly svislosti dříku vodojomu, přodáni prctokolů o
provedených zkouškách a komplotní dokurenlace k vodo.i6mu.

Dodávka a likvidace pitné vody pro hydrostatickou
zkoušku vodojemu (vodné, stočné) - náklady na
dodávku pitné vody pro napuštění dokoněené a
Wstro'ioné nádrže vodojemu věetně její následné
likvidace Vypuštěním do kanalizace po ukoněenÍ
zkoušky nátok pitn

oplach a dezinfekce nádrŽe Vodojemu včetně kubní
Výstroje - náklady na očištění a dezinfekci vnitřních
povrchů nádrže věetně navazujících vnitřních potrubí
vodojemu. oěištění nádže bude provedeno
nízkotlakým ostřikem vodou s dezinfekěnÍm roztokem a
násl

oplach a dezinÍekc€ nádže vodoj€mu včotně trubní výstrcj€ - náklady
na očišlěni a dézinÍ€kci vnitřnlch povÍchů nádrže včetně navgzujlcich
vnilřnÍch polrubÍ vodoj€mu. očištění nádÉé bude prcv6dgno
nízkotlakým osťikem vodou s deziníékčnlm roaokom a náslodným
oplachom pitnou vodou, odpadní vody 8e vypusti odk8lov8clm potÍubím

DemontáŽ a likvidace starého Vodojemu

Demontáž starého vodojemu (hmotnost cca 40 t)

kompletní demontáŽ ocelového věžového vodojemu
í 00 m3 - svařovaná konstrukce z ocelových plechů,
vnitřní ýstroj zámečnichými výrobky a ocelovým
potrubÍm, povrchová úprava ocelové konstrukce
ochranným nátěrem,

220 000,00

kpl. 1,000 160 000,00

kpl. ,000:
I

220 000,00

160 000,00

ir

K',t.1.12 ,000400 200,001 80 000,00

Dodávk8 a likvid8cg pitné vody pro hydrostalickou zkoušku vodojemu
(vodné, 3točnó) - náklady na dodávku pitné vody pro n8puštěni
dokoněené a wslrojoné nádrže vodojemu včstně jejl náslgdnó likvidace
wpuštěním do kanalizeco po ukončoní zkoušky nálok pilnó vody do
nádže bude zajištěn přivodním potrubím oN100, n9pojeným na
stávající řad od zdDj6 PVc DN1,|0, odbĚrvody přitom nosmí omozit
zá3obování stávajíciho vodojomu. odpadni voda z nádržB bud€ řízoně
yypouštěna odkalovacím potrubím do stávajícl kanalizacg

10 K 1'í.í3 550,000m2 2

D 01.2

000,00000

't'19 999,00

655 000,00

1í K 1.2'1 kpl 220 000,00 220



PČ Typ Kód

12 K 1.2.3

't3 K 1.2.4

'l4 K í.3.64

't5 K 1.3.65

Popis

Dgmonláž 8t8rého vodojomu (hmotnost c€ 40 t) komplBlni dgmontáž
oc€lovóho věžovóho vodojomu 100 m3 - svařovaná konstrukco z
oc€lových pl€chů, vnitřnÍ výgtÍoj zám€čnickými výrobky a ocolovým
potrubím, povrchová úpÍava oc€lovó konslrukce ochranným nátércm,
Wější oplášlění s minorálnl top€lnou izol8cí a krycím plechom
Domontáž konstlukco vodojomu bud€ prcváděna po dílčích montážních
@lcích (nádÉ, stojan}, Keré sg přod odvozgm k likvidaci ÍozdělÍ na díly
vhodnó volikosti 3 ohlodom na jejich dopnw a matoriál' PoloŽka
zahmujo léž Witro3t8voništnÍ dopraw a manipulaci. součá9ti
domonláž€ je i odsf8nění kotovnlch palgk a ocelových tóh6l.

zvedací mechanizace pro demontáŽ starého vodojemu
zahmuje náklady na dopravu, pronájem a provoz
zvedací mechanizace pro demontáŽ rušeného
vodojemu.

zv€daci rechaniacc pro domontáž 8Lróho vodoj€mu zehmuj6
náklady na doprevu, prcnáiom a prevoz zvgdacÍ mgchanizaco pÍo
domontáŽ rušgnóho vodojgmu.

odvoz a likvidaco odpadu odvoz demontovaného
materiálu do 30 km a likvidace věetně poplatků za
likvidaci nebo uložení odpadu. Prostředky zlskané z
prodeje surovin budou přÍjmem investora. součástÍ
položky je naloŽenÍ maleriálu a jeho WloŽení.

odvoz a likvidaco odpadu odvoz domontovanóho matériálu do 30 km a
likvidam věotně poplatků za likvidaci nobo uložgnÍ odp8du' Pro3lř€dky
zi8kaná z prod€j€ surovin budou pfiimom invgstoÍa. součáslí položkyjo
naložonl matoriálu a joho vyložgnl.

ProvoznÍ označeni potrubÍ (směr toku, médium),
strojních zařlzenÍ a pohonů podle technologického
schématu

Provozni ozngčoni potrubl (směftoku, médium), stÍojních zaňzení a
pohonů podlo tochnolosiq!óho s9hémafu

FunkěnÍ a individuálnÍ zkoušky' nastavení a uvedení
zařlzenÍ do provozu

FunkěnÍ a individuální zkoušky, naslavoní a uvodonl zařlzgní do
provozu

MJ MnoŽstvÍ J.c€na lczn Cena ce|kem [CZK] cenová soustava

kpl. 1,000 200 000,00 200 000,00

80,000 2 250,00 180 000,00

1,000 5 000,00 5 000,00

1,000 50 000,00 50 000,00

kpl.

kpl.

J l.



KRYGí LtsT soUPlsU PRAGí
Stavba

Výtněna věŽového vodojetnu' Vysoké Cltvojncl revO'1

Oblektr

SO 01 . VODOJEM
Soupis:

so 01'1 - Vodojerrt' Štavební část

Úroveň 3

so oí.íc - oPLocENÍ n zpevruĚNÉ PLocHY

KSO.
Místo

Zadavatel:

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

tJclrazeč:

K/lS Pardubice a.s.

Projektant

CC^CZ
Datum:

lČ
DlČ.

lČ;

DlČ:

lČ:

2.5.2022

60108631

46506934

c246506934

Zpracovatel.

RECPROJEKT s.T.o

Poznámka:

Cena bez DPH

npn základni
sníŽená

lČ:

DlČ
28014327

c226014327

Základ daně
329 593,16

0,00

Sazba daně
21,00%
15,00%

329 593,{6

VýŠe daně
69 214 56

0,00

lc"n" s DPH v czK Bgggof ,v2



REKAPITULAcE čleruĚnÍ soUPtsU pnncí
Stavba

Objekt

Výtttětta věŽovétlrl vorlojetntt' Vystlké ()ilvojtto rev() 1

s() 0I vol)0JEM
Sorrpis

S() () 1 l \/odoJRlrl stavebl']i a;ásl

(lrr'lveri 3.

so oí.íc - oPLocENí l zpevnĚNÉ PLocHY
Misto

Zadavatel

tJctlazečl
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s
KVIS Pardubice a.s.

DatLrm

Prolektarrt

Zpracovatel

2.5.2022

RECPROJEKT s.r.o.

RECPROJEKT s.r.o.

Cena celkem [CZK]

329 593'í6

329 593,16

116 325,00

117 844,56

66 637,00

2 679,16

13 507,44

Kód dllu - Popis

Náklady stavby celkem

HsV - Práce a dodávky HSV

3 - Svislé a kompletnÍ konstrukce

5 - Komunikace pozemní

9 _ ostatnÍ konstrukce a práce, bourání

997 _ Přesun sutě

998 - Přesun hmot



souPls PRAGí
Silavb:i.

Výliréll;i vi;Žovr':itr; rlllrioj<':it'ttt, VysellrÓ ( ilii.lr.r1tlrl ttlv() 1

í )lljeki
Sl(l {11 V(lll().ll:M

lioirpis
fiLl 0l I Vrjd{)jeIr slaviil]iil ciisl

l.lr ovcr\ ll

so oí.íc - oPLoGENi A zPEvNĚNÉ PLocHY

Mis{ci

ladava{el
Ilt:hazeč

pč ryp Kód

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

KVIS Pardubice a.s.

Popis

VÍtáníjarck pro plotové 6loupky o přes 100 do 200 mm ručně 8
ÍlotoÍovým vÍ|ákom

hfr Ds:/loodminký.uís'cz/item/cs URs 2022 01 /131111332

počet sloupků'hloubka
(PodhrabDesky+2)*0.8

Sv!s!Q a !ompletni konstrukce
osazovánÍ sloupků a vzpěr plotových ocelo\rých v do
2'50 m se zabetonováním
Montáž rloupků a EpaÍ plotových ocolových bubkových nebo
profilovaných výšky do 2,60 m 8. zab3tonováním do 0,08 m3 do
pňptsvgnýchjamok

hfrDs://Dodminký.ur5'c2/item/cs URs 2022 01/3j8171123

počet sloupků
PodhrabDesky + 2

sloupek plotový průběžný Pz a komaxitow
2250/38x1,5mm
Eloupok plotový pniběžný Pz a kom8xitový 225ol38x1,smm

PodhrabDesky { 2

vzpěra plotová 38x1,smm včetně krytky s uchem
.2000nn
Epčra plolová 38x1,smm včotně krytky 5 uch€m 2ooomm

12

osazení podhrabových desek dl př63 2 do 3 m na
ocelové plotorré sloupky
osgzoní podhr8bovich dosok dl přos 2 do 3 m nq ocelové plolové
sloupky

hfr Bs:/,lDodň1nkv.uls.cz/item/cs URs 2022 01/3481 21221

deska plotová betonová 2900X 50X 290mm

dosk8 plotová b.tonová 2900x50x290mm

Podrabové desky
43

Mezisoučel

Montáž oplocenÍ ze strojového plotiva 9 napínacimi
dráty v přes 1,6 do 2,0 m
Montáž oploconÍ zg strcjovóho plgtiv8 s napínacími dÍáty v přgs 1'6 do
2,0 m

hfr Ds://Dodminký.uls'.z/iteň/cs uRs 2022 o1/j484o113o

plolivo drátěné se člvercovými oky zaplotonó Pz 50x2x1600mm

Nové oplocení
70
MezisoUčel

Komunikace pozemní
:Podklad ze štěrkodŘě ŠD plochy přes 1 oo m2 tl 2oo
:lŤllŤl

ioánao ze štó*oanl šD s rezprc6lřéním e zhutnanlm plochy přos 1oo
trt2, po zhutněni ť. 200 mm

ht6 ://oodminkv.uÍs.c2/iteň/cs uqs 2022 01 /564a6111 1

Mezisoučet
Chodnlk
85,04

Mezisoučet

Podk|ad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 1 oo m2 tl 250
mm
Podk|ad zo štěrkodrti ŠD 6 rozprostřonlm a zhutněnÍm plochy přes 1oo
m2' po zhuhění d.250 mm

htps://podminkv.uts.cz/item/cs uRs 2022 01/564871111

Komunikac€
19.27

Mezisoučet

36,000

't 16 325,00

kus
tl4s'oooi 45o,oo] 20 2so,oo]cs Úns zozz ot

ill

45,000
l

285,00

iiaitrrrr:

í'rtr1e;kíat tl.

lpr ar;ov;rir,:l

MJ Množstvl J.cena Íczn

2.5.2022

RECPROJEKT s.r.o.

RECPROJEKT s.r.o.

cena c€lkém lczn

329 593'í6

329 593,16

cenová 8ougtava

12 600,00ics uRs 2022 01

12 825,oo cs ÚRs 2022 01

2 g4Ž,oo''cs Úns zozz ot

24 g4o,oolcs ÚRs 2022 01

36 12o,oo),cs Úns zozz ot

l

6 744,50 CS

Náklady soupisu celkem

D HsV Práce a dodávky HSV

t l x tgrtrr..' .xxillixT:-J:tli""Y'l1,",i:HHoo*"íoodo2oo
l;t,

Orrl,!r.: I'S{l

m
i

kus

kus

kus 43.ooo
i

m

36,000 350,00,

45,000

'12,000

D

iK
j

2 i338171123

t,t

1 M sssl2zz2

45,000M .55342254

43,OOOkus

i'P

()llll,)É l':j'

l.Í,

I't'

()Í|lrl]. l'lj(j

M

Í.l )

t,i'

(jj]l ll. Í'!]i

VymenaPletiva

5

12,OOO' 245,00"

iP

5 K :3/,8121221 580,00]

840,0016 ; M 59233120

7

PodhrabOesky

K 348401130

31324756 i19ti,1o a1\t-eie sc tiercovými o*y zaptetené Pz ', , 7o,ooo)
50x2x1600mm

43,000
43,000

7o.ooo 12 6oo'oo|cs ÚRs 2022 01

6650,00cs Úaszozzot

70,000
70,000

1',t7 844,56

85,o4oi 28o,oo 23 811,2olcs ÚRs zozz ot

80,00

g5,oot.I

9 K 564861í11

D

fl

m2

, í0 K ,56487'lí1í

0,000

85,040
85,040

19,270i1

19,210
't9,270

35o,OOm2 Úns zozz ot



pČ ryp Kód

11 K 564952í11

12 K 5962'l í'l'l'l

13 M 59245015

14 K 596211210

15 M 59245213

Popis

Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tl
150 mm
Podklad z mechanicky zp€vněného kameniva MzK (minerální beton) s
rozproglřením a s hutněním, po zhulnění il' 150 mm

hdos://podminkv.urs44tureLAtS 2022 01/564952111

Komunikace
15.21

Mezisoučet

Kladení zámkové dlaŽby komunikací pro pěší ručně tl
60 mm skupiny A pl přes 50 do í 00 m2

K|adeni dlažby z belonových zámkových dlaždic komunikaci prc pěší
ručně s ložom z kameniva těžéného nebo drceného tl. do 40 mm, s
vyplněním spár 5 dvojit!ým hutněním, vibrováním a se smetoním
přébytečného materiálu n8 kEjnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy př€s
50 do 100 m2

hft p s : // p o d n i h k v. w4!j!tu!eL!!BL292LPLE964f, LJ!
Mezisoučet
chodník
85,04

Mezisoučet

dlažba zámková tvaru l 200x165x60mm přírodní
dlažba zámková tvaru l 200x165x60mm přírodni

B5,04-1,03'Přepočtené koefícientenl nlnoŽstvi

Kladení zámkové dlaŽby komunikací pro pěšÍ ručně tl
80 mm skupiny A pl do 50 m2

Kladení dlažby z belonových zámkoýich dlaždic komunik8cí prc pěší
ručně s loiom z kameniva těženého nebo drceného ll. do 40 mm, s
vyplněnlm spár s dvojitým hulněním'
přebytečného mateÍiálu na krajnici tl.
50 m2

80 mm skupiny A, pro plochy do

htos://oodminkv.urs.cz/tem/Cs URS 2OZ2 01/596217270

Komunikace
19.27

Mezisoučet

dlažba zámková tvaru l 196X161X80mm přírodnÍ

dlažba zámková lvaru l 196x161x8omm přírodni
'19'27''1,03'Přepočtellé koeÍicienteln nlnožstvi

ostatní konstrukce a práce, bourání

osazení chodníkového obÍubníku betonového ležatého
s boční opěrou do loŽe z betonu prostého

osazení chodnikového obrubníku betonového se zřizenim
vyplněním a zatřením spár c€mentovou mallou léžalého 3
z belonu prostého, do lože z betonu prostého

hfr bs://oodňinký'urs.cz/item/cs URs 2022 01/916231113

odměřeno elektronicky
110

Mézisoučel

lože, s
boční opěrcu

Bourání sloupků avzpér ŽB plotových zasypaných
zeminou
BouránÍ plotových sloupků a vzpěrželezobBtonouich výšky do 2'5 m
zasypaných zeminou
ht's://Dodňinký'urs'e/iteh/cs URs 2022 01/966052111

DEMoNTÁŽ BEToNovÍcH st.oUPKŮ

obrubnÍk betonový zahradnÍ šedý 1 000X50x200mm

obrubník betonoui z8hradní šedý 1oooxsox2oomm

1 10-1,02 'Přepočtené koeÍicientem nlnoŽStVi

RozebránÍ oplocení z drátěného pletiva se čfuercornými
oky v do í,6 m
Rozebrání oplocení z pleliva drálěného se čtvercovými oky' výšky do
1,6 m

hftps://rodninkv.uts.cz,/ilen/cs URS 2022 01/966071821

DEMoNToVANÉ ČAsTl oPLocENi
95

Přesun sutě
odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo
meziskládku do 1 km se sloŽenÍm
odvoz suti 8 vybouraných hmoi na skládku nebo meziskládku 6e
složením' na vzdálonosl do '1 km

hft bs://oodňinku'uB.cr/iteň/cs URs 2022 01/997013501

Příplatek k odvozu suti a Vybouraných hmot na skládku
zKD í km přes 1 km

odvoz 8uti a wbouÍaných hmot na skládku nobo meziskládku se
složením' na vzdáleno6t Připlatgk k coně za každý další i z8poěaý 'l km
přos 1 km

hft Ds://nodninkv.uIs'cz/iťen/cs URs 2022 01/997013509

1 ,376' 1 9 'Přepočtené koeficjentem mnoŽství

odvoz suti a Wbouraných hmot z meziskládky na
skládku do 1 km s naloŽením a se složenlm

odvoz suli a Wbouraných hmot z m€zi8kládky na skládku s n8lož€ním a
se složoním, n8 vzdálenost do 'l km

hfrbs://Dodminký'uls'cz/item/cs URs 2o22 01/997013511

Poplatek za uloŽení na skládce (skládkovné) stavebního
odpadu železobetonového kód odpadu 17 01 o1

Množství J.cena [czK]

19,270 360,00

Cena celkem [CZl{ cenová soustava

6 937,20 cs ÚRs zozz ot

MJ

m2

m2

m2

m2

m2

m

19,270

19,270

85,040 360,00

0,000

85,040

85,040

87,591 380,00

87 591

19,270 380,00

"t9,270

19,270

19,848 460,00

1 9,848

't10,000 380,00

30 614,40 cs Úns zozz ot

33 284,58 Cs Úns zozz ol

7 322,60 cs ÚRs zozz ot

9 130,08 cs ÚRs 2022 01

66 637,00

41 8oo,oo cs Úns zozz ot

7 7oo,oo cs ÚRs zozz ot

9 537,oo cs Úns zozz ol

7 600,00 cs Úns zozz ot

2 679,16

344,oo cs Úns zozz ot

392,í6 cs Úns zozz ot

55o,4o cs Úns zozz ot

'í6 K 91623'1113

17

D9

il

Lr

1 10,000

1 10,000

K 966052111 kus 22,000

22.000

1 12,200

112,200

95,000

350,00

85,0018 M 59217002

't9 K 96607t821

D 997

K 997013501

il

K 9970t3509

m

m

22 K 99701351í

80,00

95,000

1,376 250,00

26,144 '15,00

26,144

'1,376 400,00

23 K 997013602 1'í88 600,00 7í2'8o cs ÚRs zozz ol



l;.1;.J,;;'...,
;f 

- 
--"1

ÚRs 2022 01

Úns zozz ot

Úns zo22 ot

PP

onlin6 PSc

PP

oňlino Psc

Poplet k a ulož.nl .t.vobnlho odp.du m .kládc. (.kudkonó) z
mnovinóho bohnu rřídčného .h K.tllogu odpedů pod kód.m í7 0í
0{

Pod.hk z. uh&nl .t.nbnlho odp.du n. .loadc! (.kltdkovna)
maanaho ahv.bnlho . ÓÍtollěnÍho aÚldčnóho do X.Lloou odpedú
pod kód.n !7 09 04

t
I

I

l-l;1"""'
PP

onlino PSC

0,

q800

998D

PP

28

02 01

htl8!}tPdňinky.W.EllEnlcs Lr'.s rúi o1/9!noi'a1,

4*0'2'Přepočtsné kooíioiontém množslvl

hmot pro poromnÍ komunikaco s krytem

h.t6|roú6tnký.uridlhrhlcs uŘs 7a2Lo1/9g8223o7t

I :y:'l-* e{:i-
13

1

Online Psc



KRYCí LlsT soUPtsU PRAoí
Stavba.

Výtttěna věŽového vorJo]enttt' Vysoké ()ltvojtto tevO-1

Olrlekt

SO O1 . VODOJEM
Soupis.

sO 01.2. VoDOJEM _ KoNsIRUKCNi ČASl lAt c;ŽrruivtlL

L]roveň 3'

so oí.2A - -BEToNovÁ PATKA +vÝzTUŽ

KSO
Misto

Zadavatel

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč:

l{y'lS Pardubice a.s.

Projektant.

RECPROJEKT s.r.o.

Zpracovatel:

RECPROJEKT s.r.o.

Poztrátnka:

Cena bez DPH

opH základní
sniŽená

CO-CZ
Daturn:

lČ:

DlČ'

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ

lČ'
DlČ;

2.5.2022

60í08631

46506934

c246506934

26014327

c226014327

Základ daně
1 681 770.20

0,00

Sazba daně
21 ,00To

15,00%

1681770,20

VýŠe daně
353 171,74

000

lc"n" s DPH v rnK 2 0t4 04í'94



REKAPITuLAcE ěueHĚnÍ souPlsu pnecí

Stavba:

Výměna věŽového vodojemu, Vysoké Chvqino rev0'1

0bjekt:
SOOl -VODOJEM

Soupis:
so o1'2 _ VoooJEM - KoNsTRUKČNl ČÁsT zALoŽeui vo.l

Úroveň 3:

go 0Í.2A -.BEToNovÁ PATKA + v,Ýzruž
M[sto:

Zadavalel:
Uchazeč:

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

l-(/]8 Fardubl.éa.s'

Datum:

Proiektant:

ZBracovatel:

?..5.2422

RECPROJEKTE.T;o
RĚCFROJEKTs.r.o.

Náltlndy stayby eelkem

H$V. Prá,oe a dod.ávky H$V
-*

2 _Zaltládání

PBV- Práee' a dodáv'lry FsV
71'l . lzolaee Bťoti rndě' vlhkÓcti a p1ynŮm

7x _zdravoteňnlka

908_PňEoun hmgt

í B8í 770"10

1 382870,10

1 
aaz azoro

2gg 400,10

20m!.00

_ J1U9ry
249 290,10



souPts PRAGí
;l ,\ i,.r

i 1l'j, i,l

I,i i:. i i,

:/:r1i:r\,t:it i

!li ir.r.: i

i:fi,ti L' t',,', lt, r,r,,i(rt, tiLlr i/,,,rir!it (.i],/,,;;i:i i: ri)l

: {r{il \1iil,(lli i,i

llr.ril't:.
,1jr);. \'ir,(ili ir i I il,ll,iji.i itli.t,,,t /r,rr)..1 ll't;r

I li(,./. ,l j

so oí.2A -.BEToNoVÁ PATKA +vÝzTUŽ

r irli l:i riL{

/ lrl li t)\/ilÍa'I

15,000 5 491 ,00

15,000

I 5,000

1,044 48 900,00

1,044
1,044

83,251 5 649,00

73,600
73,600

2.5.2022

RECPROJEKT s,r.o.

RECPROJEKT s.r.o.

ll:iiirill

PČ Typ Kód

Náklady soupisu ce!kem

D HSV

D2
í K 2733'1351 1

",1

2 R 273361116

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

KVIS Pardubice a.s.

Popis

Práce a dodávky HSV

Zakládání
základové desky z betonu tř. c 12lí5 m3

základy z betonu prcslého desky z betonu kamnom noprck|ádaného tř.
c 12t15

htDs://oodminkv'uÍs'cz/iteň/cs URs 2022 01/273313511

beton podkladní
10-10.0,15
Součet

VýztuŽ základových desek z betonářské oceli 10 505 t

Výzluž základových konslrukcí désék z betonářské ocBli 10 505 (R)
nebo BSt 500

hftps://podninkv.uts.cz/iten/Cs URS 2022 01,/273361116

podkladní beton, konstrukční uýztuŽ 50kg/m3

1 1,8-'t 1.8.0,15.0.05
Součet

4á!1d-9Y9 Pa!|g.zŽB se zvýšenými nároky na prostředÍ 
m3

tř. c 25l30-Xc2-XA1
základy z betonu žélozového pať(y z betonu se zvýšenými nárcky n8
prostř€dí tř. c 25/30

hftos://podminkv.urs.cz/item/Cs URS 2022 01/275326121

základová patka
1.15.8,00.8,00
Mezisoučet
Kalich
(Pl- 1 ,60- 1 ,60- 1 ,60) - (Pl'0,8-0,8'1 ,60)
Mezisoučet
součet

Výztuž základov'/ch patek z betonářské oceli 10 505 t

Výztuž základů patok z ocgli í0 505 (R) nébo Bst 5o0

hfr os://oodminkv.uls'cz/iteň/cs URs 2022 01 /27s366M

základoVá patka Vodojemu, yýztuŽ 145kg/m3

83,25't.0,145
Mezisoučel

Bednění základov'ých patek ploch rovinných zřizeni m2

B€dnění základů z belonu prc3tého nebo žolozového palok pro plochy
rovinnó zříz€ní
hfr Ds://oodminký.uIs'cz/tem/cs URs 2o22 01/275356021

základová patka
0,75'(4-8,00)
Mezisoučet

Bednění základorných patek ploch rovinných odstranění m2

8odnění záklsdů z bélonu prcslého nebo ž€lozového pgtek pro plochy
rcvinnó od6tranění

htps://oodntnkv.urs.cz/iten/cs URs 2022 01/275356022

BedneniPatky

Bedněni základových patek ploch zaobléných zřÍzení m2

Bodnění základů z betonu prcslého nébo želozového paték pro plochy
aobloné zřízoní
hfr bs:/,/oodminkv.urs.cz/item/Cs URS 202 2 01 /2?5356031

Vnější
(2-Pt- 1 ,60-1 ,60+2.Pt.1 ,60.1 ,6)

vnitřní
(2-Pl-0,80-0,801 2.P1.0,80- 1,60)

Mezisoučet

Bednění základových patek ploch zaoblených
odstraněnÍ
BodnónÍ základů z b€tonu prcstóho n€bo ž€l€zovóho pat€k pro plochy
zaoblonó odstmněni

htbs://Dodmlnký.urs.cz/item/cs URs 2022 01/275356032

BED_kalich

MJ MnoŽství J.cena [czl(] Cena celkem [CZK] cenová soustava

3 K 27532612'.1

4 K 275366006

lt

t.l

tl

12,071 48 900,00

12,011

12,07',|

24,000 2 700,00

24,000

44,234 2 100,00

32,',t70

1 2,064

44,234

44,234

1681770,20

1 382 370,10

1 382 370,10
82 365,00 cs ÚRs zozz ot

51 o51,60 cs Úns zozz ot

47o 284,90 cs ÚRs zozz ot

59o 271,9o cs ÚRs zozz ot

64 8oo'oo cs ÚRs zozz ot

92 891'40 cs Úns zozz ot

1 9 9o5,3o cs Úns zozz ot

9,651

9,651

83,251

5 K 275356021

v,. BedneniPatky

6 K 275356022

it,

7 K 275356031

24,000
24,000

24,000 450,00 '1o 8oo,oo cs ÚRs zozz ot

K

BED_kalich

275356032

o PSV Práce a dodávky PSV

m2

44,234

450,00

299 400,10



l" Typ Kód P.opiÉ

-trs|ece 
ptc!! y.o!é, -y!!!qs!i l p!yn!!!

|ZatěeněnÍ prostupů potrubí a kab€lů po protaŽenÍ

Ichráničkami
ProvcdcnÍzltlsnónÍ prellupů pobubi e k.b6lú po protež€ní
ďránlčkaml

_ ocELoVÁ cHMN|ČKA 3x DNzso a lx DNloo délky
900mm

2-(í+3)

Zdravotechnika

lcryanicra 9 133x4,5 mm

Polrubl z o@lových tubok hladkých č6mých lpoiovených chÍáničky o
'133t4,5

hfrB://bodmlnký.uts.cr/it m/cs URs 2022 o1n231s(B72

_ ocELoVÁ cHRÁNlČKA 1x DN100 délky 900mm

D 245x8,0 mm

Pofubl z o@lových trubol hladkýď ěomých sporov8ných chráničky o
24518,O

htB://podmlnkv.uts.cz/ltem/Cs URS 2022 01/123150375

- ocELoVÁ CHRÁN|ČKA 3x DN250
3.2,5

Přesun hmot
zásobnÍky a jámy

Přclun hmol prc nádržg, mlm
bgtonowu

včovou n.bo plošnou vodorcvná dopnwÍ rdálonostdo 5o m výšky do
25m

hfrhš://oodhlhkv'uIs'c2/ltémlcs URs 2022 o1/99a142251

MJ MRoŽáful J,cena lcZld oáná atlkgň tozn oanová *ouriava

D
l

]K
I

Pt'

D

I
711

171178606eR

50372

kuB

20 000,00

o,ooo , uoo,ooi ro ooo,ooj

723
'lzzstI

110 jK
31 1'10,00

o,sóo; ráso,óo] rlái,óó]cs

0,900

''aóo] 
!!io'oó|

8,000

7,500

ÚRs 2022 01

Úns zozz ot

onllo€ PsC

PP

Onlitre PSC

m

12
i

261,3s81

D 998
lí
I K i998142251tl

248 250,10I 
r|cs Úns zozz ot i950,00 248290,1C | 

|

ODlne PsC



KRYGÍ LlsT soUPlsU PRACí
Stavba

Výnlětta věŽového Vodojem[r Vysoké Clrvojno rev01

Okrjekt

so 01 -voDoJEM
Soupis.

so oí.3 - voDoJEM - TRUBNí PRoPoJENí

KSO
Místo

Zadavatel.

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

UchazeČ'

l(/lS Pardubice a.s.

Projektant

RECPROJEKT s.r.o.

Zpracovatel:

RECPROJEKT s.r.o.

Poznámka'

Cena bez DPH

DPli základni
sníŽená

CC.CZ
Dattirn

lČ:

DlČ:

lČ'
DlČ'

lČ

DlČ:

lČ:

DlČ:

2.5.2022

60108631

46506934
c246506934

26014327

c226014327

Základ daně
1 030 047 70

000

Sazba daně
21.00%
15,00%

'l 030 047,70

VýŠe daně
216 310 02

0,00

3 DPH v czK í 246 gó7,72



REKAPITuLAcE črcnĚnÍ soUPlsU pnecÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:

Zadavatol:

Uchazeč:

Výměna věŽového vodojemu, Vysoké Chvojno rev01

SO 01 - VODOJEM

so o1.3 . voDoJEM - TRutsNÍ PRoFoJENÍ

Vodovody a kanalizaoe Fardubioe, a.a.

l{/l$ Pardubice a.s.

Datum;

Projektant:

Zpracovatel:

2.5.2022

REOPROJEKT s.r.o.

REGPROJEKT s.r'o.

Náklady stavby celkom

01.2 - Demontáž armatur v AŠ

HsV - Práce a dodávky HSV

1-ZemnÍpráeo

3 _ Svlglé a kompletní konstrukee

8 -Trubni vodení

9 - ostatnÍ konstrukoe a práce, bourání

soi- Př"*n *tl
998 - Přesun hmot

PsV _ Práce a dodávky PSV

{ 030 047,70

0"00

1 019 887,70

507 0rM,80

35 0CI0,00

s38 644,00

6199.9'90

1984.90

75 319,00

6100,00

767 _ Konstrukce zámečnické 61.00,00

M . Práce a dodávky M 4 060,00

23-M - MontáŽepotrubÍ 4 060,00



souPls PRACí

so oí.3 - VoDoJEM - TRUBN| PRoPoJENí

liiarl,;r

( ll rlt'li I

!ir;r rlrli;

Vytttl::llii \,a}1í)VtiIli] vlititlil't;;l: Vý:;ilkr; i]i]\,,(jjIl.) |(j!'() i

l.]() {l] Vi)l )().jt Í\{

ltrl r,:iit

u'irt l:r t::t tr: I

(Jrrlr,lrci'
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

KVIS Pardubice a.s.

I )alUIl

|'t olr:ktitr rl

lpracovaicl

MJ MnožstvÍ J.cena [czK]

50'000 í 800'00

2- 5- 2022

RECPROJEKT s.r.o.

RECPROJEKT s.r.o.

cena celkem lczKl cenová Eougtava

í 030 047'70

0,00

1 019 887,70

507 044,80

90 ooo,oo cs ÚRs zozz ot

PČ Typ Kód Popis

Náklady soupisu celkem

D 01'2 DemontáŽ armatur V AŠ

D HsV Práce a dodávky HSV

D '| Zemní práce

1 K 132212332

2 K 132254204

,,|lr.l:,'

t/\' Výkopy

K 151101102

l]

'rli-. ll

it

PI'

i.il1r,,. l'::i

Hloubení nezapďených rýh šÍřky do 2000 mm V
nesoudrŽných horninách třídy těžilelnosti l skupiny 3 m3
ručně

Hloubonl nozapažéných Úh šířky př€6 E00 do 2 000 mm ručně s
urovnánlm dn8 do přod€ps8ného prefilu a spádu v homině třídy
těžilélno8li l skupiny 3 nosoudÉných

hďos:l/bodminkv'uIs.cz/iten/cs URs 2022 01,/132212332

Ruční výkop
50

HloubenÍ zapďených rýh š do 2000 mm v hornině třídy ň2
těžitelnosti l skupiny 3 objem do 500 m3

Hloub€nÍ zepažoných ďh šlřky přo3 800 do 2 000 mm ótrcjně 3
urovnáním dna do přgdoFanóho prcfilu a spádu v homině třídy
těžitglnosti l 3kupiny 3 přos 100 do 500 m3

htbs://podminkv.urs.cz/iten/Cs URS 2022 01/1322542U

Kanalizace - demontovaná
1,0.2,0*25,66
M6zisoučet
NoVá kanaliazce
1,0-2,0.(16+50)
Mezisoučet
odběmé a přívodní potrubí

1,7'2,O* 40
Ruční uýkop
-50
součet

Zříuení příloŽného pďeni a rozepření stěn ďh hl přes 2 m2do4m
ázení paženÍ a rczepřonÍ slěn ďh pro podzgmnl védoní příložnó pro
iEkoukoliv mozgrcvitoct, hloubky př€s 2 do 4 m

ht6://oodminkv.urs.cz/lteh/Cs URS 2022 01 /151 1O1 1O2

Kanalizace _ demontoVaná
2" 2,0', 25,66

Mezisoučel
NoVá kanaliazce
2,0.(16+50)
Mezisoučet
odvodní a přívodní polrubí
2.2.40
Mezisoučet
součet

,odstranění přÍložného paŽenl a rozepření stěn rýh hl
přes2do4m
od8banění paženÍ á roz€PřonÍ stěn Úh prc podzgmnÍ vadgnÍ s
ulož€nÍm mal€Íiálu na wdálgnost do 3 m od kÍáje výkopu přiloŽnó,
hloubky přes 2 do 4 m

hft bs://podminkv.urc.cz/iten/Cs URS 2022 01/1571011 12

Pq4epi

Vodorovnó přemlstění přes 5oo do íooo m
výkopku/sypaniny z horniny třidy těžitelnosti l skupiny 1

až3
Vodorovnó přomí8tění výkopku nobo syp8niny po suchu na obwklóm
dopmvnÍm prcslřodku, b6z nalož€ni výkopku, 8však 6c složonÍm bgz
rezhmulí z homlny třídy těžilglnosti l 3kupiny 1 až 3 na vzdálonost přos
500 do 1 000 m

hfr 6://Dodminkv'urs'cz/iteň/cs URs 2022 01/1623s11o4

obsypyPotrubí
Mezisoučet

m2

m3

PřÍplatek k vodorovnému přemÍstěnÍ výkopku/sypaniny
z horniny třÍdy těŽitelnosli l skupiny 1 aŽ 3 zKD í 000 m
přes 10000 m

50,000

269,320

51,320
5í '320

132,000
I 32,000

136,000

-50,000
2691329,

394,6401

1 02,640
102,640

1 32,000
1 32,000

160,000
í60'000
394,640

394,6401

394,640

67

67,000
67,000

680,00 183 137,60 cs ÚRs zozz ot

80,00 31 571,2ocsÚRszozzot

4o,oo] 15 7s5,6oics ÚRs zozz ot

I Úns zozz ot

Pazeni

4 , K 151101't12

5
;

20,oo

irt

't62551104

m3 1 273 2o,oolK ',t62751119

I

,000 25 46o,oo]cs ÚRs 2022 o'l



eč ryp Kód

hfrDs://oodňinký'uÍs.cz/item/cs uRs 2022 01/162751119

obsypyPotrubí
Mezisoučet
67-1 9'PÍepočtené koeÍicientem množství

Zásyp jam, šachet nih nebo kolem objeKů sypaninou se
zhutněním ruěně

zályp sypaninou zjakókoliv hominy ručně 3 uložonim uýkopku vo
mtvách s€ zhulněním jam, šachel, ýh nebo kol€m objoktů v lěchio
ýýkopávkách

hftos ://oDdminkv'uIs.cz/iteň/cs URs 2022 01/174111101

Výkopy
- ObsypyPotrubi
Mezisoučet

obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození,
uloženou do 3 m

obsypánl polrubí ručně sypaninou z vhodných homin třidy lěžit€lnosti l
8 ll, skupiny '| aŽ 4 nobo maiériálém pňpravgným Podél uikopu v€
Wdálenosti do 3 m odj€ho kEj9 pro jakoukoliv hloubku yikopu a míru
zhutnění boz prohození lypaniny

htbs://podninkv.urs.cz/item/Cs URS 2022 01/1?51111O1

Odpad
KarralPotrubi.l-0,5
Mezisoučet
Přívod a odvod
40. 1,7 '0,5
Mezisoučet
Součet

štérkopÍsek netřIděný

štěÍkopÍsok nolřiděný

67-2'Přepočtené koeÍicienlem mnoŽstvÍ

Svlslé a kompletní konstrukce
MontáŽ dna ŽB prefabrikovaných kruhových nádrŽí
vč€tně těsněnÍ DN přes 1 000 do 2000
Těsněni prostupů

8+2

Trubní vedení
'PřÍplatek 

k montáži betonového potrubl za
dvou dříků trub pomocí pružné spojky DN

napojení
400 kus

Monláž polfubí z trub b€tonouých hfdlosich v ol€vřenÉm vikopu v6
sklonu do 2o % za ngpojénl dvou dřlků trub o gtojnám průměru (max.
Íozdíl 16 mm} pomoct pružnó spojky (spojka zahmuta v caně) DN il00

htps ://bodninkv,urs,cz/item/cs uqs 2022 01 /81 2392 193

potrubnÍ spojka jištěná proti posuvu hrdlo-přhuba DN
:200
potrubní Epojkajištěná proti posuvu hrdiGpřiruba DN 2oo

spojka hrdlová
1

Montáž litinov.ých tvarovek iednoosých hrdlov'ých
otevřený ýkop s integÍovaným těsněním DN 100

Montáž litinových tv8rcvok na potrubí litinovóm tlakovómjgdnoogých n8
polrubí z lÍub hÍdlových v otovřenóm výkopu, kanálu n6bo v š8chtě
s int€grovaným lěsněním oN 100

htos://pÓdminkv.urs'c.JileT,/cs URs 2022 o1/a57 261131

příruba litinová úsporná PN 1 0 pro vodovodn| ocelové
potrubÍ 100/108mm
příruba litinová úspomá PN í0 prc vodovodnÍ ocglovó polrubi
'100/í08mm

otočná přhuba

2+3
Mezisoučet

MontáŽ potrubí z PEí oo SDR 1 t otevřený výkop
svařovaných elektrotvarovkou D'l10 x 10'0 mm

Montáž vodovodniho polrubí z plastů v otBvfunóm výkopu z polyotylenu
PE 100 3vařovaných el€ktrofu8rovkou sDR 1 l/PN16 D 1 10 x 10'0 mm

hftos://oodňinkv'uls.cz,liťem,/cs uRs 2022 u/a712512 11

kus

MJ MnožstvÍ J'cena ICZKI cena ce|kem lczlq cenová soustava

67,000
67,000

1 273,000

Popis

tt

ri

l'í

(t,l|, lr,tl

l,i'

i:t

l'l

!I]ill i] íi,'

M 31951008 22 650,00

380,00

865,00,

Vodorovné přomístění výkopku ngbo gypaniny po suchu na obvyklám
dopravním pro3tředku' boz nalož€ní výkopku, avšak 5e slož€ním bez
rozhmutl z hominy lňdy těžit€lnosti l skupiny 1 9Ž 3 na vzdál€noot
Příp|at€k k coně za ksždých dalšich i zapoěatých 'l 000 m

7 K 174111101 m3
:202,3201 220,00

269,320

-67,000
202,320

m3 67,000 320,00

33,000
33,000

34,000
34,000
67,000

1 34,000, 650,00

1 34,000

í0,000] 3 500,00

'10,000

1,000 1 500,00

44 51 o,4o cs Úns zozz ot

21 44o'oo cs Úns zozz ot

87 1oo,o1i,,cs ÚRs 2022 01

35 000,00

35 000,00

338 644,00

1 5oo,oo cs Úns zozz ot

22 650,00 cs Úns zozz ot

3085ooocs ÚRs202201

57 o9o,oo cs Úns zozz ot

8 K 175111101

ObsypyPotrubi

K 382121111R

],Í,

D8
K 812392193

t,

I M 58331200

lí]

D

kus

1, 000

fl'

13 K 857261131

kus

15

16 M 28613557 potrubÍdvouvrstvéPE100RcsDR11 110X10,0dl12m' m

17 K 87í355231

polrubí dvouvEtvé PE100 Rc sDRí 1 1 loxí0'0 dl í2m

Vodovodní potÍubí

2- 40

Bo-1 ,01 5 'Přepočtel]é koeíicientem nmoŽstvi

Kanalizační potrubi z furdého PVc jednovrstvé tuhost
třídy SN10 DN 200

Kanalizační polrubí z tvrdého PVc v otovřoném výkopu ve gklonu do 20
o/o, hladkého plnostěnnóho jgdnovÍslvóho, tuhost tňdy sN 1 0 oN 200

ht1s:/./oodminkv.uÍs..z/iteň/cs uRs 2022 01 /87 135s2 31

Nové pokubi kanalizace
50+ 16

Mezisoučet

koleno kanalizace PVC KG 200x45'

1,000

kus 5,oool 600,00 3 ooo,oo'cs ÚRs 2022 01

5,000 3 020,00 15 1oo,Oo: cs ÚRs 2022 01

5,000

180,00 í4 4oo,oo cs Úns zozz ot

I:r

4 M 55251612

r't '

5,000

8o,oooK 87't251211

81,200.

80,000
B',t,200

m 66,OOOi

66,000
66,000

1,OOO

,l'1 KánálPolrubi

18 M 28611366 kus 300,00 300,oocs Úns zozzot :



PČ Typ Kód Popis

koleno kanalizace PVC KG 200x45"

koleno kanalizace PVC KG 200x30'
koleno ksnalizace PVC KG 2O0x3O"

Montáž elektrospojek na Vodovodním potrubí z PE hub
d 110

MoniáŽ tvsrovek na vodovodním dastovém polrubí z polyetylenu PE
100 9l€ktÍotvarov€k soR 1 1/PNí6 spojek, oblouků nébo redukcí d 1 í 0

htps://podninkv.urs.czliten/Cs URS 2022 01/877251101

Elektrokoleno 30'
10

elektrokoleno 30' PE 100 PN16 D 11amm

elektrokoleno 30" PE ío0 PN16 D 1íomm

Montáž elektÍospojek na Vodovodním potrubí z PE trub
d íí0
Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubi z polyetylenu PE
1 00 olektÍotvarovek sDR í l/PNí6 spojek' oblouků nebo rgdukcl d í 1 0

hďDs://Dodninkv.urs'ez/iten/Cs URs 2022 01/877251101

nákruŽek lemový PE 100 sDR1 1 1 1qmm

nákružek lemový PE 100 sDR1 1 1 1omm

Lemoui nákružek
2+2

elektrospojka SDR11 PE 100 PN16 D 110mm

olgkkospojka sDRl í PE 1oo PN16 D 1 1omm

Elektrospojka
20 12+5
Mezisoučet

MontáŽ elektÍokolen 45' na Vodovodním potrubí z PE
trubd1l0
Monláž tvarcv€k na vodovodním plastovém potrubí z polyetylBnu PE
100 €l€klíotvarov€k sDR 1 1/PN16 kol€n 45" d 1'l 0

hfr bs://Eodminký'urs.cz/iten/cs URs 2022 01/a772511 10

2

elektrokoleno 45' PE 100 PN16 D 110mm

elektrokoleno 45" PE 100 PN'l6 D í 1omm

Montáž elektrokolen 45" na vodovodním potrubí z PE
trub d 110
Montáž tvarcvék na vodovodním dastovém polÍubí z polyétylenu PE
í 00 el€ktrolvarov€k sDR 1 1/PN16 kolen 45" d 1 10

hfro.s;//oadminký'uls'cz/item/cs uRs 2022 0l/8772s1110

příruba redukčnI 225/1 50
příruba redukční 20o/1oo

redukce
1

koleno 90' s patkou přIrubové litinové vodovodnÍ N-kus
PMON6 DN 1OO

kol;no 9o' s patkou pňÍubové litinové vodovodnÍ N*us PN1o/16 DN
100

patkové koleno
1+2

Montáž potrubí z trub litino\ďch tlakových přÍrubouých
normálnich délek otevřený v'ýkop DN 100

Monláž potrubí z trub litinových Íl8kových přirubových nomálnich dól€k
v otgvřoném uikopu, kenálu n6bo v šgchtě oN í00
hilbs://podminkv.urs.cz/i?em/Cs URS 2022 01/852261122

pás navrtávacl uzávěrový z tvárné litiny DN 100' pro
litinové a ocelové potrubí, se závitoýn ýstupem 1"

pás navrtávací uzávěroui 2 tvámó liliny oN 100, pro litinové a oc€lovó
polrubl, s výstupom 25mm

Navrtávací kus
1

Mezisoučet

Montáž spojek na kanalizaěním potrubí DN200
Montáž spojek n8 k8n8lizačním potrubi

hft ps://bodminkv.uts.cz,/iten/CS URS 2022 !1/877350330

t1,/t),1i,)i., i, ]:,1: :

j)i....tr'ti:.\i..|, i! it,..i)tt..:i t,t ), i !)n' !'tt )i )lt .':,

Přechod potrubí

3

Mezisoučet

spojka přesuvná kanalizačnl DN 200
spojka přesuvná kanaii.átni pp ot'l zoo

!'r, t).tr,1,,. ! t. ,i!,,
i ),,1r..i,,ri 1,t! 't,:, t,,,i,.) i:tt,i,i!tt:' t )!,t!,.]. j',

Montáž vodovodnÍch šoupátek s ručním koleěkem v
šachtách DN 100

úontáž vodovodních amatur na potrubÍ Šoupátok nebo klapek
uzavíracich v šachtách 3 ručnim koléčk€m DN 100

hfrbs://podminkv.urs.cz/item/Cs URS 2022 01/891261222

šoupátko pitná voda litina GGG 50 krátká stavebnl dl
PN10/16 DN 100x190mm
šoupátko pitná voda litina GGG 50 kÍátká st8vební dl PNl0/16 DN
'100x190mm

MJ MnoŽstvl J.cena [CZl(] cena celkem [czl{ cenová soustava

19 M 28611365

20 K 877251'.t01

21 M 28614949R

22 K 877251101

2sM
rl

24M

25K

1,000

'10,000

10.000

10,000

31,000

4,000

4,000

27,000

290,00

300,00

1 410,00

300,00

415,00286531 s6

2861 5975

87725'l'110

kus

kus

490,00

?.1,O00

27,000

2,000 340,00

2,000

2,000 1 260,00

4,000 340,00

1,000 3 130,00

'1,000

3,000 4 890,00

3,000

't,000' 1 200,00

1,000 2 850,00

1,000

1,000

3,000' 250,00

3,000

3,000

3,000 600,00

'l'000] í 500'00

29o,oo cs Úns zozz ot

3 ooo,oo cs Úns zozz ot

14 100,00

9 3oo,oo cs Úns zozz ot

1 660,00cs ÚRs zozzol

13 23o,oo Cs Úps zozz ot

680'00 cs ÚRs zozz ot

2 52o,oo cs Úas zozz ol

't 360,00 cs Úns zozz ot

3 1 3o,oo cs Úns zozz ot

14 670,00 cs Úns zozz ot

1 2oo'oo cs Úns zozz ot

2 85o,oo cs Úns zazz ol

75o'oo cs Úns zozz ot

1 8oo,oo cs Úps zozz ot

1 5oo,oo cs ÚRs zozz ot

26 M 28614949

kus

kus

kus

kus

kus

kus

kus

kus

kus

27 K 877251110

,r'.i

li

!r,

',t :

i'

ll,

I

28 M 54152130

29 M 55254048

30: K 852261122 kus

kus31 M 42273485

ti

32 K 877350330

r'l

kus

s3 M 28617236 kus

kus

kus

34 K 891261222

s5 M 42221304 1,000

li

I090,00 9 o9o,00 cs Úns zozz ol



45,00

eČ Typ Kód

36 K 892271111

Íl

Popie

Šoupě přírubové

Tlaková zkouška Vodou potrubí DN 100 nebo 125 m

MJ MnoŽství J'cena lczl(j c€na celkem [czl{ cenová soustava

37

38

K 892353'122

l':,r

j'

K 892372'.111

Tlakové zkoušky vodou na polrubí DN 100 n€bo 125

htú :l/bpdňinkv'ur,cz/itcn/cLpq5 2Q22 o1/89pnu1

Proplach a deziníekce vodovodnÍho potrubi DN í 50
nebo 200
PÍoplach a dgzin'ekco vodovodnÍho polrubí DN 'l50 nébo 2oo

htŘ:qpqdni4ku'u\'tz/item/cs uRs 2022 01/892353122

Zabezpeéeni konců potrubÍ DN do 300 při tlakových
zkouškách vodou
Tlakové zkoušky vodou zabozpoč€ní konců potrubí pň tl8ko'ch
zkouškách DN do 300

hftps://oodminkv.uts.cz/item/Cs URS 2022 01/a92372111

Šachý kanalizační z betonu se zv'ýšenými nároky c
25130 na stokách kruhov'ých DN í 000 dno beton c
25t30

Šachty kanalizačnl z proltóho bEtonu se zyišenými nárcky na Prostř€di
tř. c 25/30 výšky vstupu do t,50 m na slokách kruhových 6 obloŽ€ním
dna botonom tř. c 25130 DN 1000

hfrps://podninkv.urs.cz/i?em/Cs URS 2022 01/894221116

Š1

I

Revizní a čistící šachta z PP DN 600 poklop litinový pro
třídu zatíženÍ D400 s plastovým konusem

m

1,000

80,000,

80,000, 70,00

4,000 3 500,00

1,OOO 24700p0

16 700,00

3 600,00 cs ÚRs zozz o',t

5 600,00 cs ÚRs zozz ot

'l4 ooo,oo cs ÚRs 2022 o1

24 7oo'oo,cs ÚRs zozz ot

í6 7oo,oo cs ÚRs zozz ot

5 000,00

4 ooo,oo cs ÚRs 2022 o'í

2 628,oo;cs Úns zozz ot

3 500,00

2 550,00

5 000,00

16 84o,OO'

I 500,00

61 895,00

23 2oo,oo cs Úns zozz ot

!.t

kus

kus

L ,, i riri I i,t,

39 K 894221116

40 K 894812375

1t

li

ll

'i

l!

Il'

,000

i

,000kus

Rovizní a čiglici šachta z
poklop (mřlž) litinový pÍo

polypÍopyl9nu PP pro hladké trouby oN 600
lřídu zalížení D400 3 plrstovým konusem

ht bŠ: //bodminkv'u|s'cz/itpm/cs URs:2o22 !1/a9!!B1 2379

Plastová šachta na kanalizaci
Šz
,|

Mezisoučet

41 K 899125 spoiovacímateriál+těsnění+ochrannábandáž
spojovací matgriál + těrnění + ochranná bandáž

signalizační vodiě DN do 150 mm na potrubí

signalizačni vodič na potrubí DN do 150 mm

hftDs://Dodňinký'uls.cz/item/cs URs 2022 01/a99721111

Nové potrubí kanalizace
40+40
Mezisoučet

1,000

1,000

42 K 899721111

kpl

m

m

kpl

kpl

kpl

kpl

1,000'

80,000

80,000
80,000

146,OOO:

5 000,00

50,00

43 K 899722114

i{
. r,l'r, {:;'

44 K 899-podp.

r'l

45 K 899-trub

ll

46 K 894_šach

48 K R01

Krytí potrubí z plastů výstraŽnou fólií z PVc 40 cm

KMí potrubi z plastů ýiskažnou fólil z PVc šiřky 40 cm

hft os :/,/podminkv.urs.cz/item/Cs URS 2022 01 /899722 1 14

bílá
40+40
hnědá
50+ 16

Součet

Podepření potrubí v armaturní šachtě. povrchová
úprava žárov'ý zinek

Pod€přgní potrubí v amtumí šachlě. Povrchová úpÍava žáÍoui zinok

Potrubí SDR DN100, Věetně elektrotvarovek
potruol pe šonti ót1o' vč6tně €lgklrotvarov€k

!'.,. !1oÍ l t)''1 l' l)JIi' j,''

1,r \)||lt |\Jí i i)!|lúi l \ L \|l l i

Vyčištění šachtet (armaturní a kanalizaěnÍ), včetně
ekologické likvidace nečistot
Vyčiětěnl š8chtet (amalumí a kanalizaěnÍ)' včotně €kologickó likvidace
nočislol

Noyi Žebřik norgz do gmgtumí šachty s výsuvnými madly

Rozbory vody a potřebné protokoly

Rozbory vody a polřgbnó protokoty

ostalní konstrukce a práce, bourání
ReproÍilace gtěn cementovou sanačni maltou ť do 10
mm
R€proflace bolonu 3anačnimi maliami na cemontové bázi ručně stěn,
ťoušťky do 'l0 mm

htps://oodňinku'uls.cz/item/cs URs 2022 01/9as311111

armatumi šachta
20

Šetrná demontáž vybraných prvků ve stáVající
armaturní šachty (uzavíracÍ armatury)' předání
demontovaných zařízení investorovi Věetně jejich
dočasného uskladněnl na staveništi

Šétmá domontáž wbraných pruků vé 3távajlcl amatumí šachty
(uzavírací amatury), přodáni demonlov8ných zaňz€ní invéstoÍovi
vč6tně jgjich dočagného uskladnění n8 gtaveništi

ReproÍilace rubu kleneb a pod|ah cementovou 9anaění
maltou tl 10 mm
Rgproíilace bgtonu sanačními maltami na cemBnlové bázi ručně rubu
klgneb a podlah, ťoušťky do í0 mm

m

i

18,00

80,000

66,000
146,000

1,OOO 3 5oO,OO

3,000i 850,00

2 500,00

I 500,00

20,0001 1 160,00

20,000

1,000 15 000,00

47 K 894-žebř NoWžebřÍknerezdoarmaturnÍšachtysvýsuvnými kus

2,000

840,00't6,000

,000

D9
49 K 98531í 1'l1 ň2

50 K 1.3.67 5

51 K 98531131í

il

m2 12,000 1 440,00l 17 28o,oo cs ÚRs zozz ot



pČ ryp Kód Popis

ht6://aodhihkv.urs.cz/iteam/Cs URS 2022 01/985311311

Bourání stávajícÍho kameninového potrubÍ DN přes 1 50
do 250
Bourání stávajlcího potrubí z kamninových trub v olsvřonóm výkopu
DN přes 150 do 250
hft6://podninkv.uts.cz/iten/Cs URS 2022 01/83Oi61811

Demontáž stávajícího polrubí

25.66

Přesun sutě
odvoz suti a Wbouraných hmot na skládku nebo
meziskládku do 1 km se složenim
odvoz 3uli a vybounných hmot na skládku nebo meziskládku 3e
slož€nÍm, n8 Edálenost do 1 km

htos ://bodňink!'uís'cz'/itcm/cs URs 2022 o1/997o1 3s01

odvoz suti a vybouraných hmot z meziskládky na
skládku do 1 km s naloženlm a se sloŽením

odvoz 3uli a vybouraných hmol z mzi3kládky na skládku 3 naložgním 8
se složením, na Wdálonost do 1 km

hltb.s :4bodninkv.uB.cz/iten/Cs URS 2022 01/99701351 1

Poplatek za uloŽení na skládce (skládkovné) stavebního
odpadu keramického kód odpadu 17 01 03

Poplalek za uložonÍ slav€bnlho odpadu na skládco (skládkovnó) z tašek
a kenmichých ViÍobků zatřiděného do Katalogu odP.dú pod kód€m 17
01 03

hft ps://podminkv.uts.cz/item/Cs URS 2022 01/997013607

Přesun hmot
Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot
otevřený výkop

Přosun hmot prc trubni vedení hloubené z trub z dastických hmt nebo
sklol8mináiových pro vodovody nobo k8naliza@ v otrvfunám 9ikopu
doPnvni Edálgnosl do 15 m

hŮ bs://rodn1nkv'uÍs'.z/item/cs URs 2022 01/998276101

Práce a dodávky PSV

Konstrukce zámečnické
Montáž mřÍŽí pevných šroubovaných

Montáž mřiží pevných' připcvněných šroubováním

hŘDs://Dodnlnkv.uIs.cz/iten/Cs URs 2022 01/7676621 10

mřÍž pro stavebnl otvory pevná
mříž pro 3tavobni olvory pevná

nerezová mříŽ
0,5 .0,5

Montáž podpěmých konslrukcí pro potrubí v armatuní
šachtě
Montáž podpómých konstrukci pÍo pot.ubí v amatunÍ šachtě

l'o) l]iiný\d k |^]hiÍ:.
i.iI n !ě r i.llnl.! !].| t)!!1])i l \

Práce a dodávky M

MontáŽe potrubi
MontáŽ trubek z nerezavějÍcí oceli DNtoo mm, tl.
3,0mm
Monláž trubok z ngrozavějicl oceli DN100 mm' tl' 3,0mm

I)niiilňl\é k p?1oi,: I

trubka z ušlechtilé oceli (nerez) DN100
trubka z ušiochliló ocoii (nciea oŇtoo

MJ MnožstvÍ J.cena [CZ(l Cena celkem [CZ(l cenová soustava

m 25,660 250,00 6 415,oo cs ÚRs zozz ot

25,660

52 K 830361811

[r l,r, i

,li,l''

l'l'

il'

lr'

D 997

53 K 997013501

:l

54 K 9970135t1

ri

t,!tt, ,1..1

55 K 997013607

D 998

56 K 998276101

I

D PSV

D 767

57 K 767662110

1,726 250,00

1,726 400,00

1.726 500,00

1 50,638r 500,00

0,250 1 800,00

0,250 8 600,00

0,250

'1,0001 3 500,00

350,00

2,000 1 680,00

I 984,90

43í'5o cs ÚRs 2022 01

690,40]cs Úns zozz ot

863,00 cs ÚRs zozz ot

75 319,00

75 3í9,oo cs ÚRs zozz ot

6 100,00

6 100,00

450,oo,cs Úns zozz ot

2 1 5o,oo cs ÚRs 2022 0í

3 500,00

4 060,00

4 060,00

700,00

3 360,00

58 M 54912001

m2

m2

kpl59 K 767871110R

DM
D 23-M

60' K 230140054R

I,J,

I

61' M 55261309R
t,"

kpl

kpt

i

2,000:

Pa z Dirnki 
^ 

!t.ilL, i..,
Nl,l]aŽOl,ý.sy/1*||'/t:(: v,'|í|,,. 

'()li 
|::1 i:)l) ! |]jtiIIl1; i í i!)l

Il Ol/.š i|i'l :; |i l'!'/ j Úrint

nerez svařenec
2 2,000



KRYGí LlsT soUPtsU PRACÍ

Stavf:a:

Výměna věŽového vodojemu, Vysoké Chvojno rev01

objekt
Ps oí A - rrÝmĚm vĚŽovÉno VoDoJEMU, vYsoK

KSO
Místo.

Zadavatel

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

L]chazeč

KVIS Pardubice a.s.

Projektant:

RECPROJEKT s.r.o.

Zpracovatel:

RECPROJEKT s.r.o.

vv-vL
Daturn.

lČ:

DlČ:

lČ;

DlČ:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

2.5.2022

60108631

46506934
c246506934

260',t4327

c226014327

POznamKa:

Cena bez DPH

DPll základni
sníŽená

Základ daně
895 258,00

0,00

Sazba daně
21,00%
15,00%

895 258,00

VýŠe daně
188 004,18

0,00

B DPH v czK í 083 262'í8



REKAPITULAcE členĚnÍ souPlsu pnncí
l,j i;r ir I r;r

( )lrlt:l<i

Výtrlť:tiil iit'ŽtlVr"lltl vilr]1r1..111111 Vysrllié (]lt',lcl]tti; tev() ]

Ps oí A _ rrÍmĚnn vĚŽovÉno voDoJEMU, VYsoK

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

KVIS Pardubice a.s.

lvlisio

I i,rrl;rv;itel

( Jc:ltazc;č

[)irit rn r

P r ojt:kt;rrt

lptat;ovaterl

2.5.2022

RECPROJEKT s.r.o.

RECPROJEKT s.r.o.

Cena celkem ICZKI

895 258,00

0,00

0,00

0,00

70 000,00

4 965,00

92 969,00

92 969,00

54746,00

54 746,00

268 277,00

268 277,00

22 355,00

22 355,00

12 813,00

12 813,00

56 656,00

56 656,00

312 477,00

Kód dllu - Popis

Náklady stavby Gelkem

Dl - VÝMĚNA VĚŽovÉno voooJEMU, VYsoKÉ cHVoJNo - D.2 Ps 01 - TEcHNoLo(

D2-

D3 _ RoZVADĚČ RM2/DT2

D4 - Dodávka , demontáŽ, montáž, zapojení a odzkoušení

D5 - DEMoNTÁŽE

D6 - NoVÝ VoDoJEM - TECHNoLoGlE

D7 - Dodávka, montáŽ , zapojení a odzkoušení

D8 - NoVÝ VoDoJEM - KABELY A KABELoVÉ TRASY

D9-Dodávka,montáŽ

D1o - ARMATURNí ŠncHrn - TEcHNoLoGlE
D7 - Dodávka' montáŽ, zapojení a odzkoušení

D8 - NoVÝ VoDoJEM - KABELY A KABELoVÉ TRASY

D9-Dodávka,montáŽ

D11 - PŘEMísrĚruíANTÉNY PŘENosU

D9-Dodávka,montáŽ

D12-vzEMNĚNí A ZEMNÍ PRÁCE

D9- Dodávka, montáŽ

D13 - ostatní náklady



l'itavl)a

souPls PRAGÍ

( )b;erkt

Vytt rětla včŽtlvť:l tr'r V{]tll]i\-jl1]l l, Vysohi: ( )llr:rljtir,) r ev(] l

Ps oí A -výuĚttl VĚŽoVÉHo VoDoJEMU, vYsoK
[rlístLl

rlariavaici
llclrazei;

2.5.2022

RECPROJEKT s.r.o.

RECPROJEKT s.r.o.

Cena celkem [CZl{

895 258,00

0,00

0,00

0,00

70 000,00

1,000 70 ooo,oo 70 000,00

I iatur)].

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

KVIS Pardubice a.s.

I'tul(iKLail ll

llrracovrrlel

4 965,00,

't7 41e,001

1 681,00

7 976,00

458,00

458,00

l

í 484,00,

348,00

leÓ 
rvn Kód Popis MJ MnožstvÍ J.cena[CZ{

Náklady soupisu ce!kem

D D1 WlvtĚrun VĚŽoVÉHo VoDoJEMU, VYsoKÉ cHVoJNo - D'2 PS 01 -

RoZVADĚČ RM2/DT2

Dodávka , demontáŽ, montáŽ , zapojení a odzkoušení
Úprava slávajíclho ro'u"oeee Řúáloiz, Řóňptéioté kpl
výkresu č. D.2.1

cenová goustava

D

D

D

D2

D3

D4

IK

t,l,

t,t'

:

,4

,8

Úprav8 stávalícího rozv8dlég RMZDT2, komplBl dlg Výkrésu č. D.2.'|

i \..,lI)l)ll.il ]. Í)tl,!i ( c
I).n|aniážť či\Í plLJ.JilJP'lc]i.itO vD-| c;i:J prl'!:\,xl;l'))i v1t i)|)ill
r!lč'lt. \/l.).]. i|3{l'cllra t ?s s!a1.i 7ílloJa,vi čá!'l
l)l,Plnéni čÚ!.ll |.jl a ol',]) |joll lt)i t: l 1 a l. Í;1 !).va!!L) \| í i 1

[,or!l1élji;.i}ýjoýiajsli|}ovi't!,iilt! s()!ť//ir'l\./, ll{'|]Ú|i|Ý|'-h,)\'ll,j
Do|}ll\.ni z.]l die pl Ó l }íÍ)sládl. i (]{ /s)^jZ

I)5!ald,.( ila',,é |..trrll:y anab(.]nýi: l) \,sillpÚ \.,\|2 lt) Al l i\()2)
,]5l.i/.1'. 

'n!,',i('4llo1lydIl|l!ihí.]i\''tIr|)uLr:sl!!):1v\|1{l()L.'lí1()5!b. phk1 il j i n.\ é i íi l oj) ýč a: ó 5l1 C U 1 1 G l'] Í N ( l J l !\
,]sÍitlact Í|a\é čiili |ila přlD:r,jl1í lial)ajj.}]]i a l12.ť(4n, / a/(] l i::|1,i^/

^4(ri/l7(ill 
atr].)Ir:r t a.l

DEMoNTÁŽE
Demontáž instalací a koncových prvků ze starého VDJ

Demntáž instalací a koncoWch prvků ze startho VóJ

I \\.ila t t tha l. | )!lo2{.
l)tD)L]!ú.i)Í} t1 Í.2 lk::| l.,:: ! l/i'') 1i]l l:ll? il)j\l:(ttii

L)tlpcjtnillrbrlil:( I:l t:l llc:l I 1) 1 I 12.: t:tlt tt!2 l.l.j:i,:.1

NoVÝ VoDoJEM - TEcHNoLoGlE

Dodávka , montáŽ lzapojen! a odzkoušení
Měbní hladiny ve VDJ [Llc2]' snímaě hladiny
{enzometÍický pro pitnou vodu 04rÍý4-20mA' 10m kabel

!L!c2t
Měřoní hl8diny ve VoJ , snimač hladiny tgnzomoiÍický pÍo pitnou vodu
G6Íý4-2omA' 10m k.b.l

MeznÍ měřenÍ hladiny ve VDJ [Lz2.1l' spínač
plováko\^i, závďl k plováku

MgznÍ měřoni hladiny vo VDJ , spínaě plovákový' závaží k plováku

Meznl měřenl hladiny ve VDJ [Lz2.2], splnač
plovákový' záVďl k plováku

M€zní měř9ni hladiny vo vN , spinač plovákoví závgží k plováku

Měření teploty (dřÍk VDJ) [rlc1], TMR31
Měřgnl t€ploty (dřlk vDJ} 

' 
TMR31

otop potrubí nátoku VDJ ET1, EASY sR52J í6WM
SAMoREGULAČNÍ ToPNÝ KABEL vč' SamolepícÍ
pásky

otop potrubí nát9ku VDJ ET2' EASY sR52J 16WM
sAMoREGULAcNl ToPNY KABEL vč. samolepící
pásky

olop potrubi nál9ku VDJ ET2' EASY sR52J í6WM
sAMoREGuLAcNl ToPNY KABEL vě. s8ml€pící pá8ky

osvětleni vnitřnÍho prostoru dřlku Eí 
' 
LED stropní

svÍtidlo bÍlé ToR-201B - lP65 - 2oW_ neulÉlní bÍlá

osvětlení vnitřnÍho prc3toru dříku E1, LEo glÍopnÍ svltidlo bíló ToR-
20'l B - lP65 - 20W_ nculíální bilá

;Spínač, řazenl 1, lP54,23oVAc, 1oA

spinae, řazenÍ t' rpsl'zcoýnc' roÁ

Výstrďné osvětlenl na vrcholu VDJ E2' PřekáŽkové
návěstidlo s led světelným zdrojem zdvojené, nap.
24VDC

965,00
4 965,00

4oD5
z),K2

Í]l,

kpl

m

ks

't.000

DD6 92 969,00

92 969,00

17 419,00

1 681,00r

1 681,00.

7 976,00

27 480,00

27 480,00

7 420,00

348,001

1 484,00

i

D7

3 K3

Il'

K

t,i

tjl'

K7

Í'i,

K

It,

kpl

kpl

kpl

ks

1,OOO

1,000i

i

1,0001
l

1,OOO]

6o,ooo

I

i

60,000;

;

5,OOOl

1,OOO

1 68't,004

6rK6

5 Ki5

K9

7

I

m

s

í0] K 10 ks

ks
I

o00i

t,t,

1 484,00



PČ Typ Kód

oDB

Popis MJ MnoŽstvi

Výstažné osvělléní na vrcholu VDJ E2, Překážkové návěstidlo s led
Evětelným zdrojem zdvoj€né, nap. 24VDc

NoVý VoDoJEM _ KABELY A KABELoVÉ TRASY

J'c€na [czKl cena celkem [czK] Cenová soustava

12

13

't4

15

16

17

'18

19

20

m

m

m

m

m

m

m

m

kpl

D9

12

'13

14

15

16

17

18

19

20

D

K

K

K
:i

K
ii

K
l:'

K
ti

K
l:

K
li,

K

Dodávka , montáž

Trubka KF09090
Trubka KFO9O9O

Trubka 1 532KA Včetně příchytek

Trubka í532KA věetnĚ příchylek

Trubka 1516KA včetně příchytek

Trubka 15l6KA včetně příchylek

Kabel CYKY-J 3x1,5

Kabel CYKY-J 3x1,5

Kabel CYKY-O 2x1,s
Kab€l cYKY-o 2x1,5

Kabel CYKY-J 3x2,5

Kabel CYKY-J 3x2,5

Kabel SYKFY 5x2x0,5

Kab€l s'ýKFY 5x2xo,5

Kabel SYKFY 3x2x0,5

Kabel SYKFY 3x2xo,5

Pomocný instalační materiál (krabičky, svorky, šrouby
atp.)

Pomocný instalační mal€riál (krabičky, svoÍky' šrouby atp.)

ARMATURNí Šncnrn - TECHNoLoGlE

Dodávka, montáŽ, zapojení a odzkoušení
Fotometrick'ý analyzátor volného a celkového chloru
SWAN MonitorCodes.ll CC (QlC1)
FotometÍický an8lyzálor volnóho a colkového chloru SWAN Monilor
codos-ll cc (Qlcí)

Dodávka , montáž
Stožár sadový K 6-1 33/89/60 z
stožár sadový K 6-í33/89/60 z
PřemÍstění stávající antény

Přomlstění slávajícl antény

Pomocný instalační materiál (kÍabiěky, svorky, šrouby
atp.)

Pomocný inslalaění matBriál (krabiěky' Evorky' šrouby alp.)

t , jMt,t.1 i.i 1...
:\,..i):rr.!t,t.: tt:.1)!):.i 1,., !..ri.,t,rii.j,.'t .,/'.,r, i.,r. r,1,,.
rr..r::i1,"., 1.'i,.)t'tr..ii),;,.tr.!tr.ii t) tt't "i;r,ri,,l,',,'r.:; 

,

;!it't'.,! ! ,, it , !,, l, {rj ,, r; ir,,J.,r l,r.ij,; r rr .)r. .r: ri:,:' i r' !; I)! r :':
Ir.jli|]||lil|j i))':'|:.|!i.;.\/]'i,/rÍ.l!].j!irl.j.i:']l!]:]].'l]];j
!!)i.;,.;;t,t,1rt)/!-,):li'.!i1t.i',.i t:ri!,11r),iiir,i,i.:.;1,!)iri,,r,,;r-,i,rj

.|].i|. }J' I j|i,,.l :\ (,,] ]l] |), | !il i]]rťi]l l !;:i,]|f :' . i}. Í )i |1j: i'.!j,)|
: I ,,, :.

| . !::,1:'i ;': l.",:i,.',l ) |l Íl .::: :::'','' ! i:;!ji| ) i.. :!,]. j, I l |])l|j ( ] |'' :

'',i'';,'1 l'i.l:ii] \l:Ii,l'1)i,ll,ll|:l|) i'jll)'l] ).|.Iia)l" 1'i'lÍi]i 'j(,j],
ll1t,:j,j.'}t]: Ia ()'jIJ)'::,iti:1}a'.|,lli í.:;t !'ii:1ia],'1 ,':)|:,!:'I
{i.,iirr,,: ir.t.:,:ttr,:{i,r,..,,'rIforr(i,,,i l,t!!,:l',\,1,tr:!,tt:r,,
.l.,hti ) r': l/tt!,,j,t'.)..,1,) r)!.,):, 1,:. !t) v '/.,ri.i,, r r,,.,t,tti.)t!. ! i' l
i:\'t'ti)i):t!,,):tii,, it !!.'::, !.,!t, I tt.;J)ar' ttj t'1tl \ '\t il,N )t,la.i,!
,, ,1 tltt ti,t',.,. i tr, it t';, '.,:..:r it titti:\'. I

osvětlení vnitřního prostoru armaturní šachý' LED
stropní svítidlo bílé ToR-201 B - |P65 - 20W - neutrální ks
bílá

osvětlenívnilřniho prcstoru amatumi šschty' LED stÍopni svítidlo bílé
ToR-201B - lP65 _ 20W- neuiÍální bílá

Spínač, řazení 1' lP54' 230VAc' 10A ks
spínač' řazení í' lP54,230VAc' 10A

NoVý VoDoJEM _ KABELY A KABELoVÉ TRASY

Dodávka 
' 
montáž

Trubka KF09090
Írubka KFogogo

Trubka 1516KA věetně přÍchytek

Trubka 1516KA včetně příchyt€k

Kabel oYKY-J 3xí,5
Kabol CYKY-J 3x1,5

Kabel SYKFY 5x2x0,5

Kabel SYKFY 5x2x0,5

Pomocný instalační materiál (krabičky, svorky, šrouby
atp:)

Pomocný instalačnl matgÍiál (krabičky, 6vorky, šrouby atp.}

PŘEMíSTĚNí nNrÉruY PŘENosU

kpl 1,000 264 854,00

2'000 í 484'00

1,000 455,00

50,000

30,000

30,000

50,000

50,000

70,000

140,000

50,000

1,000

50,000

20,000

60,0001

3o,ooo

1,OOO

1,000

'1,000

1,000

220,00

'193,00

193,00

82,00

79,00

95,00

79,00

74,00

2706,00

54 746,00

54 746,00
't 1 000,00

5 790,00

5 790,00

4 100,00

3 950,00

6 650,00

1 1 060,00

3 700,00

2706,00

268 277,00

268 277,00

264 854,00

2 968,00

455,00

22 355,00

22 355,00
'to 600,00

3 860,00

4 920,00

2 370,00

6os,oo

12 813,00

12 8't 3,00

9 469,00

1 276,00

o D10

DD7
21 K21

22 K22

23K

D

D

24K
i f '

25K
i,l,

26K
li

27K
t.lj

28K
t,i

23

D8

D9

24

25

28

27

28

m

m

m

m

kpl

212,00

193,00

82,00

79,00

605,00

I 469,00

1276,00'

2 068,00

o D11

DD9
29 K29

i i,

30 K30

3í K31
J,[

ks

ks

kpl 2 068,00



,eč 
rvn Kód

o D12

DD9
32: K 32

Il'

33t K 33

{,í'

34,K r34

I i'
r35iK ]35

36:K 136

|,Í'

37, K 37

Popis

UZEMNĚNÍ A ZEMNÍ PRÁCE

Dodávka , montáž

Páska Fezn 3ox4

Pálka Fozn 3ox4

Drát FEzn 10

Drát Fgzn ío

'Ekvipotenciální svorkovnice EPs1
EkvipotgnclálnÍ !vorkovnlce EPS1

,sada propojovacího materiálu

s8da propojovacÍho mtoriálu

VýstraŽná fólie červená
Výstražná 

'ólio 
čorvená

Výkop kabelové rýhy 35x80cm' zem. Tř.3

Výkoj kabolové ďhy 35x60cm, z€m. Tř3

Kabelové lože pískové š.35 cm
Kabolovó loŽo pískovó š.35 cr
Zához kabelové ýhy 3sx8ocm, zem.tř.3

ostatnl drobný inst8lačni mtoriál

ostatnínáklady
,Vyýčení stávajÍcÍch inž. sÍtl

VytýčonÍ 8táv8jícich inž' gÍli

Koordinaění ěinnost zhotovitele a mechanizace
KooÍdin8čnl činnost zhotovitole a mchanizace

'Náklady na dopravu

Náklady na dopravu

Dokumentace skutečného stavu

Dokuménlec€ skul€ěnáho 8t8v!

přípomoce

Parametrizace a funkění zkouška řÍdlcÍ jednotky a
přenosu

PáItmotÍizacg a funkčnl zkouška řídlcl jodnotky a přenosu

Dílenská dokumentace dodavatele
Dílenská dokumnl.co dodavslolg

zprovoznění a nastavenl (analyzátor, časová relé,
softstartéry atp.)

Žprovozněni a nastavBní (Enalyzátor, č83ová Íoló, soÍtstaÍtóry atp.)

Revize elektro + odborné závazné stanovisko TlČR

Rovizo €l€ktro + odbomé závaznó 6lenovisko T|čR

jSoftularové práce

MJ MnožstvÍ J.cena [CZl(] cena c€lk€m Íczlq cenová soustava

56 656,00

m

ks

kpl

m

m

m

m

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

:m 90,000

3o,ooo,

1,000r

1,000

50,000,

5o,ooo

5o,ooo

50,000

1,OOO

1,0001

1,0001

1,OOO

í,ooo

1,000:

1.OOOI

j

1,0001

í,ooo]

4o,ooo

1,000i

137.00

92,00

636,00

4 059,00

14,00

i
460,00:

35,00

160,00

3 421,00'

't6 214,00

31 í52'00

43 175,00i

33 000,00,

I 702,001

28 600,00

l

41 514,001

56 656,00
12 330,00

2760,00

636.00

4 059,00i

700,00

23 000,00

1 750,00,

I 000,00:

3 42t,OO

3',12 477,00
16 2't4,00

31 152,00

43 175,00

33 000,00

I 7o2,OOi

41 514,00i

l

25 300,00

38, K 38

|'Í]

í,l,

t,l'

Illj

I'tl

'39 K 39

o D13
41 K41

42t K 42

43, K 43

'44,K 44

45r K 45

46 K46

49

stavobní připomoce

Programové Wbaveni pro řÍdící jednotku a dispečerské 
kp|pracoviště

ProgÍ8mové wbavéni pro řidicl jodnolku 8 dispočerské pracovišlě

600,0028

'47

48i K 48

i,t'

K

Í'i'

l)Í'

K

|]Í'

50

5í

K

K

300,00kpl

kpl

hod

kpl

kpl

14 300,00

44 oOO,OOi 44 oOO,OO

638,001 25 520,00149

50

51 't,000i 25 300,001

í'l'' Programové Wbavénl pro řldicíi€dnotku a dispeěorské pr8covišlě



KRYGÍ LlsT soUPlsU PRAGÍ

$tavbir
Výtttětta věŽovéltt'l votirljetl tt Vysoké (.) l lvtljtro r ev(J 1

t)11ekt

vRN - ostatní náklady

l(so
Místcl

Zadavatel

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

tJchazeč

l(/lS Pardubice a.s.

Prolektant.

RECPROJEKT s.r.o.

Zpracovatelr

RECPROJEKT s.r.o.

Pozrtátnka

Cena bez DPH

i.tptt základni
srrížená

c(:-("2
Datum

IC

DlČ:

lČ
t)lČ'

lČ:

tllČ'

lť.]:

DlČ.

2.5.2022

60108631

46506934
c246506934

26014327

c226014327

Základ rlaně
I 130 000 00

0,00

Sazba daně
21,00%
15,00%

í 130 000'00

Výše claně

237 300 00

000

lc"n" s DPH v czK í 367 300'00



REKAPITuLAcE čleuĚnÍ souPl$u pnncí
Stavba:

Výměna věžového vodojemu, Vysoké Chvojno rev01

Objekt:

VRN - oetatní náklady

Místo:

Zadavatel: Vodovody a kanallzaeg Pardubico, a.e.

Uchazeč: l$ýls F,Erdu'blcc a.s.

Datum:

Projektant:

Zpraeovatel:

2.6.2A22

REOPROJEKT c.f.U
REGFROJEKT s.r.O"

Nákhdystavby celkem

VRN _ Vedlejší rozpočtové náklady

I {30 000,00

1 130 000,00

295 000,00

60 000,00

VRN1 - Prúzkumné' geodetic'lé a ppjel{ové práoe

VRN2 _ Příprava gtavonlě$

VRN4 _ lnŽenýrská člhnoď 1it0 000,00

VRN5 _ Finanění náklády

VRN7 - Frovoznívlivy

VRN_g - ostátnt náklady

25 000t00

170 000,00

't00 000,00



SOUPE PRACI

\;'yjl!;:!lii \/ť]líiV!'lll' iiill!irjlllt,il ',/y:]l]i í' ( iIti,rt11lrl 1l r;i) i

VRN - ostatni náklady

'i;rvlr:l

( )l r1r,l.i

li'iIsir

/ ir(lir\/,ri(,!

( Jt:lr;rlr
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
KVIS Pardubice a.s.

eČ Typ Kód Popis

Náklady soupisu celkem

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady

o VRN1 Průzkumné, geodelické a proiektové práce

í K 011314000 Archeologickýdohled

2 R 012002000

AÍchoologický dohled

hfr p: :l/tsdqinku.utt.cz/itenlcs. Uls .2o2 2 01 /o11314oqo

Geodetické práce

Geodelické prácé

hfr bs ://bodminkv.uts.cz/item/Cs URS 2022 01 /0120O20OO

MJ MnoŽstvÍ J.cena [czK] Cena celkem [CZKI cenová soustava

í í30 000'00

1 130 000,00

Ili!lrrr

I 't r,lt ll !, tt rl

,';,t ir r.t ty; tii r I

2.5.2022

RECPROJEKT s.r.o.

RECPROJEKT s.r.o.

lr

t,l'
ll,r!iri I i (.

í]l)

ť i'

i)ill|rLir 
' 

S'(

I lj

kpl

kpl

1,000 35 000,00

1,000 80 000,00

kpl 1,000 80 000,00

1,000: 50 000,00

1,000 50 000,00

kpl 1,000 50 000,00

kpl 1,000 250 000,00

295 000,00
35 ooo,oo cs Úns zozz ot

80 000,00 cs uRs 2022 01

80 000,00

50 ooo,oo cs Úns zozz ot

50 0oo,oo cs Úns zozz ot

50 000,00
50 ooo,oo cs Úns zozz ot

3s0 000,00
25o ooo'oo:cs Úns zozz ot

50 ooo,oo cs ÚRs zozz ot

50 ooo,oo'cs Úns zozz ot

140 000,00
15 ooo'oo cs Úns zozz ot

50 000,00

50 ooo,oo,cs ÚRs zozz ot

25 oOO,OO

25 000,00
25 ooo,oo cs Úns zozz ot

i'a/J;aii)1,: i, i li

!jit'iifrsrrr r:l.,i,j;rr.,,, t t,:' I,
:!i!"':ir:|.' ,: rri,, \7/ir

3 K 013203000R

4 K 0í3254000
r1

5 K 013294000

li

' 
r, I r I :,,

D VRN2
6 K 020001000

Ii'

D VRN3
7 K 030001000

t i'

']]J]ll'r. 
Í':)(

8 K 034002000

lt'

I K 039002000

Dokumentace stavby - dodavatelská / dÍlenská
dokumentace

V rámci dodavatglskó dokumnta6 budg ň8šon potřgbný rozsah
výrcbní€h výkre9ů zařízoní (nového vodoj9mu) a zapojovgqích gchéma(
ařízeni olektrc' AsŘ. Ve sl8v6bní části j€ nutné dopracovat podrobné
výkrg8y výztuž6 žolgzob.tonových konstÍlkcí (základovó patky
vodojemu), zajistil mnlážní dokumentaci pažoní.

Dokumentace skutečného provedéní stavby

Dokumen(gce skutečného provodeni gtavby

hW ://4qdplnkv'uÁ.cz/lten/cs UFs 2022 01/o13254M

ostatní dokumentace
_ bezpočnoslni a prevozni řád VDJ s popi6om Íizik
_ tochnická dokumgntac€ řídícího syslému, kniha algoňlmů popisující
mitřnívazby

hdbs://brdňinkv'uls'cz/item/cs URs 2022 01/0132940ú

Příprava staveniště
Příprava staveniště

elipávj xavánisio
hft bs: //oodminkv.uts.cz/item/Cs URS 2022 01 /0200O1OOO

Zaíízení staveniště
Zařízení staveniště
zeříz€ní staveniště

h\o.s :1hodnkkv'Ús'cl/itpn/cs URj 2022 01/03099100'0

zabezpečení staveniště v souladu s nařÍzením vlády
591/2006 Sb.
zabezpočénÍ slaveniště
hn-o-s ://badhinký.uís'cz'/iten1c5 URs 2022 01 /0340o20oo

Zrušení zařízenÍ staveniště

zrušoni zařiz€ní stavenišlě
hft os : //podminkv.urs.cz/iten/Cs URS 2022 01 /0390O2O0O

lnženýrská činnost
]zkoušky hutnicí

zkoušky hutnicí

htos ://Dodminký.uE.cz/itém/cs URs 2022 01 /0431 s40ú

tnáiuiouani a r,ompte"ni zrousrv

zkoušky jodnotlivých provoznícb 8ouborů nobo zaňzení a ucolgných
provozních jédnotek.
zkoušky musl vyhovět požadavkům tochnických norom CTNV 75 591o
zkoušky vodárenských obioklů)

Revize
r€vizé Bloktrických zafiz€ní dl€ nor€m a př€dpisů' eloktro včotně
uzemněnl l ASŘ
hfr B://nodminku.uts.cz/item/Cs URS 2022 01/044ffi20@

Kompletaění a koordinaění ěinnost

Komplotační náklsdy (dokum6;t9co, zkoušky)

Finanční náklady
ostatnÍ finance
oslatnÍ Íinanco - poplatgk za pronájEm poz9mku mgjitoli z9 zgbnné m2
slavbou

hfr 6://Dodminkv.uls'czliteň/cs URs 2022 01 /o590o200o

5 000,00

,000 50 000,00

kpl 3,OOO] 5 oOO,OO

kpl 1,OOO 50 OOO,OO

kpl

kpl

měs 10,000,

kpl

D VRN4
10 K 043154000

Or lrrr': l slr'

't1 K 043194000R

12 K O44oO20oO kpl

kpl

kpl

í,ooo, 50 ooo,0o

l,OOO] 25 OOO,OO.13 K 045002000R

D VRNS
14 K 059002000 '1,0001 25 000,00



T]yB Kód

D VRN7 Provozní vlivy
í51 K j070001o00 |Provoznivlivy

Fopb

j m I r,ooo] 70

170 000

70 ÚRs zozz ot

PP

Online PSc

PP

Pmvoáí vllry_ mimlinó lekó ochr.nnó pásm lcr ! z8rištanÍ
funkčnoltl .Lv.jlcÍho vDJ po elou dobu výst vby, člttóní komunikral

ht6://Dodnlnkv.us.cz/lEm/cs URs 2022 o1/o7(m0ú

lnvcstora, třetÍch osob

_ pÍovEomí tÍubnl g lm.fumÍ výtfui pÍo vyzkoulonÍ' pmdach a
nrdňanl novóho vodol.mu tel' úy dob! nulnó prevornÍ odslávky k
přcpo|cní natoku zc ltavelÍcího na nový vodo|rm byla minlmálnÍ.
obdobna op!ř.nÍ tg prcvrdou tóž v rámcl dodávok čárti GLktre' AsR.
_ apoěÍtóní vodnóho pm prcplech novóho VDJ

ht6:floodhlhkv,us,cút.m/cs URs 2022 o1/0n0o2úo

i *' i r,óóo| 19oóóó'óó] rooooqoo|cs uňs 1oziór ]

i *o' l r,óo9| 25

100 000,00
-áíóóó'óóJcš 

oŘs áóiJór 
l

i y' ] r,oóo| ióóoó'ó9] Úns zozz ot

o VRN9 ostatní náklady

I x iosiooáooo lďň;ňákřdyil.

Online PSC

onliné psc

rozlišení

Výsfupnl žcbříky vč.hě Wb.vrnl
pncovnÍho preltbdku prcvoznÍch pmli pádu z
výšky).

hfrN://Dodminkv.W3'cz/iteh/c UŘs 2022 01/0910030ú

Nak|ady na opálřgnl BozP vč.tna Vypre@vónÍ bozFčnoslního a
prcvoznlho řádu VDJ E popiE.m Ílzlk
hfr6://odmÍnkv.uls'c'/íkm/cs URs 2022 01/0941040co

lre ] i 19t19rooo ]ruaruoy na opatřenÍ BoZP

PP

onhrE PSc

llóix]osóóoroor |lnÍormačnl tabule a_tavbY kpl



SEZNAM FIGUR
it. r;i j

Stavba
't1oo_P345]'t_VZ
Výměna věŽového vodojemu, Vysoké Chvojno revOí

2. 5.2022

Popis

zALoŽENí

301,30 - 298,55

Hloubení jam zapaŽených V hornině lřídy těŽilelnosti l skupiny 1 a 2 objem do 500 m3 strojně m3

Manipulační plochy

i)i;ítitir

Kód

so 0íl so 0í.í/
so 0í.íA
HLvýkopu

Použití figury:

131151204

rMan ipulacniPlocha

ManipulacniPlocha

Použití flgury:

291211111

113151111

5938í 'í 36

Obsypy

Obsypy

Použití Íigury:

175151 101

16225't102

162751117

:PodhrabDesky

:Skládkování

skládkování

Použití Íigury:

MJ Výměra

15-í5

30-í5
Mezisouóet

2,750

2,750

482,035

675,000

0,000

225,000

450,000

675,000

675,000

675,000

337,500

420,21'.t

482,035

-48,000

-13,824

420,211

420,211

902,246

61,824

25,000

61,824

61,824

61,824

618,240

't14,374

í65'200

165,200

1 65,200

165,200

165,200

482,035

0,000

336,140

0,000

51,08 1

0,000

94,814

zřízení plochy ze silniěních panelů do loŽe tl 50 mm z kameniva

Rozebrání zpevněných ploch ze silničních dilců

panel silniěni 2,00xí ,00x0,1 5m

Výkopy

-(8-8.0,7s)
-3,2- 3,2- 1,35

Mezisoučet

obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození' uloženou do 3 m m3

Vodorovné přemístění přes 20 do 50 m Výkopku/sypaniny z horniny třídy těŽitelnosti l skupiny 1 m3až3
Vodorovné přemístěni přes 9 000 do 10000 m Výkopku/sypaniny z hominy třídy těŽitelnosti l

skupiny 1 až 3 m3

Výkopy - obsypy

m2

m2

kus

162751117

162751'.119

171201231

153191112

153191222

lstetovnice

Stetovnice

PouŽltí Íigury:

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 1 0000 m výkopku/sypaniny z hominy třídy těŽitelnosti l
skupiny 1 ď 3

Příplatek k Vodorovnému přemístění Výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti l skupiny 'l

aŽ 3 zKD 1 000 m přes 'l 0000 m

Poplatek za uloŽení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu'l7 05 04 l

4',12'2,5s+4-9,80-3)

Mézisoučet

Zřízení variabilního pažení Výkopu ocelovým ohlubňovým rámem se štětovnicemi plochy přes
30 m2

odstranění variabilního paŽení V'ýkopu ocelovým ohlubňovým rámem se štětovnicémi plochy
přes 30 m2

Výkopy pro základovou patku

9'8 t 9'8 - ( HLvýkopu + 0'75 )

Siezd

Hlvýkopu"37'15"0'5

svahování

123,94. ( 301,33 - 299,80 ).0,s

m3

m3

mZ

ivýropy

Strana 39 z 46

m2



Kód

Výkopy

PoužitÍ flgury:

131151204

162251102

162751117

'175151101

so 01/ so 0í.í/
so 0í.íc

Popis

Mezisoučet

Hloubení jam zapaŽených V hornině třídy těžitelnosti l skupiny í a 2 objem do 500 m3 slrojně m3

Vodorovné přemístění přes 20 do 50 m V'ýkopku/sypaniny z hominy třídy těžitelnosti l skupiny í m3aŽ3

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 'í0000 m výkopku/sypaniny z hominy lřídy těžitelnosti l

skupiny 1 aŽ 3

obsypání potrubÍ strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m

oPLocENí A ZPEVNĚNÉ plocnv

PodraboVé desky

MJ Výměra

482,035

482,035

902,246

61,824

420,211

675,000

43,000

0,000

43,000

43,000

36,000

45,000

45,000

70,000

0,000

70,000

70,000

44,234

0,000

32,170

0,000

1?,064

44,234

44,234

44,234

24,000

0,000

24,000

24,000

24,000

24,000

675,000

25,000

70,000

66,000

0,000

66,000

66,000

66,000

67,000

1 34,000

m3

m3

Man

leoo

ipulacniPlocha

hrabDesky

43

MezisoučetPodhrabDesky

PouŽití Ílgury;

592331 20

131111332

338171123

55342254

VymenaPletiva

so 0í/ so 0í.2/
so 0í.2A
BED-kalich

BED_kalich

PoužltÍ flgury:

27535503 1

275356032
a

jBedneniPatky

BedneniPalky

PouŽití Íigury:

275356021

275356022
i

Man ipulacniPlocha

PodhrabDesky

VymenaPletiva

deska plolová betonoVá 2900x50x290mm

Vrtáni jamek pro plotové sloupky D přes 'l00 do 200 mm ručně s motorovým vrlákem

osazování sloupků a Vzpěr plotových ocelových v do 2,60 m se zabetonováním

sloupek plotový průběŽný Pz a komaxitový 225ol38x1,smm

Nové oplocení

70

Mezisoučet

-BEToNoVÁ PATKA + vÝzTUŽ

Vnější

(2-Pt. t ,60-1 ,60+2tPt.1 ,60"1 ,6)

vnitřní

(2-Pl-0'80-0'80+2-Pl-0,80-í'60)

Mezisoučet

Bednění základových patek ploch zaoblených zřízeni

Bednění základových patek ploch zaoblených odstranění

Základová patka

0,7s.(4.8,00)

Mezisoučel

Bednění základových patek ploch rovinných zřizení

Bednění základových patek ploch rovinných odstranění

so 01/ so oí.3 VoDoJEM - TRUBNí PRoPoJENí
KanalPotrubi

Nové potrubí kanalizace

50+16

MezisouěetKanalPotrubi

PouŽlti íigury:

87135523t

't7511',t10'l

58331 200

m

kus

kus

:

VymenaPletiva

m2

m2

m2

m2

Kanalizaění potrubi z tvrdého PVc jednovrstvé tuhost třídy sN10 DN 200

obsypání potrubí ruěně sypaninou bez prohozeni, uloŽenou do 3 m

štěrkopísek netříděný

m

m3

Slrana 40 z 46



Kód

pyPotrubí

Popis

Odpad

KanalPotrubi.l -0,5

Přívod á Ódvod

40 * í'7 - 0'5

součet

obsypáni potrubí ručně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3

Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m Výkopku/sypaniny z hominytřídy těŽitelnosti l m3skupiny 1 až 3

PřÍplltek kVodorovnému přemístění výkopku/sypaninyz hominytřídytěŽitelnosti l skupiny 1 m3až3zKo 1000 m přes 10000 m

zásypjam' šachet ďh nebo kolem objeKů sypaninou se zhutněním ručně m3

Kanalizace - demonlovaná

2',2,0.25,66

Nová kanaliazce

2,0-(16+50)

odvodní a přívodní potrubí

2'2.40

součet

MJ Výměra

obsypyPotrubí

Použltl ílgury:

175111101

1 62351 1 04

162751119

174111101

Pazeni

Pazeni

PoužltÍ flgury:

151101102

151101 1 12

lvyropy

Výkopy

PoužltÍ Ílgury:

1322il204

174'l 11101

m2

m2

67,000

0,000

33,000

0,000

34,000

67,000

67,000

67,000

I 273,000

202,320

394,640

0,000

í02'640

0,000

132,000

0,000

160,000

0,000

394,540

394,640

3941640

269,320

0,000

51,320

0,000

1 32,000

0,000

í36'000

0,000

-50,000

269,320

269,320

202,320

zřízenÍ přiloŽného pažení a rozepření stěn rýh hl přes 2 do 4 m

odslranění příloŽného paŽení a rozepření stěn Úh hl přes 2 do 4 m

Kanalizace - demonlovaná

1,0"2,0-25,66

Nová kanaliazcé

1,0'2,0. ( 16 + 50 )

odběmé a přívodni potrubl

1 ,7 ', 2,0', 40

Ruěni výkop

-50

součet

HloubenÍ zapďených rýh š do 2000 mm v homině třídy těŽitelnosti l skupiny 3 obiem do 500
m3

zásyp jam, šachet nýh nebo kolem objeKů sypanlnou se zhutněním ručně

m3

m3

Strana 4l z 46



Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

souborjo sloŽon zs záloŽky R€kapitulace stavby a záloŽgk s názvsm soupisu prací pro jednotlivé objekty ve foÍmátu XLsX' Každáze záložekpřitom obsahuje

ještě samostatné sestavy vymezené orámovanÍm a nadpisem sestávy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů pracl.

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvédony informaco identiÍikujÍci přodmět Vořejné zakázky na stavební práce, Kso' cc-cz' cz-cPv, cz-cP^a rokapitulaci

celkové nabídkové ceny uchueče.

TermÍnem "uchazeě'' (r€sp. zhotovitel) se myslÍ ''úěaslnik zadávacího řizeni'' ve smyslu zákona o zadávánÍ veřejných zakázek'

V sestavě Rekapitulace obieKú ótavby a soupi8ů pracl je uvsdena r€kapitulaco stavebních objektú' inŽenýrských obj€ktú, provozních souborů'

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabÍdkové ceny za jednotlivé soupisy praci. Na základě údaje Typje moŽné

identi1ikovat' zda se j€dná o objekl nebo soupis prací pro daný objekt:

sTA stavebni objekt pozemnÍ

lNG stavgbní objekt inžénýrský

PRO Provozni soubor

VoN Vedle'iši a ostatní nákl8dy

oST ostatní

soupis soupis prací pro daný tyP objektu

soup'š pracÍ pro jednotlivé obiekty obsahujo sestavy KrycÍ list souPisu prací, Rgkapitulacg ělsnění soupi5u praci, soupis práci. za soupis prací múžg být povaŽován

i objekt stavby v přlpadě, Že neobsahuje podřÍzenou zakázku.

Krycl llst soupisu obsahujg rgkapitulaci informacÍ o předmétu veřejné zakázky ze sestavy RskaPitulacg stavby' informaci o zařazenl objektu do Kso'

cc-cz' cz-cPV' cz-cPA a rekapitulaci celkové nabídkové cény uchaz€če za aktuálni soupis praci.

Rekapltulace členěnl 3ouplsu pÍacÍ obsahuje rokapitulaci soupisu pracl vg všoch úrovnÍch čl€nění soupisu tak, jak byla lato členění pouŽita (např.

stavobnÍ dÍly' funkčnl dily' přÍpadně jiné členění) s rekapitulacÍ nábídkové ceny.

soupls pracl obsahuje položky v€škerých stavebních nebo montáŽních pracÍ, dodávek materiálů a sluŽeb nezbytných pro zhotovenÍ siavebního obj€ktu,

inŽénýrského objektu, provozního souboru' vedlojšich a ostatnÍch nákladů.

Pro poloŽky soupisu pracl se zobrazujÍ následujlci infomace:

pČ Pořadové čÍslo poloŽky v aktuálnlm souPisu

TYP Typ položky: K _ konstrukce, M _ materiál, PP - plný popis' Psc - poznámka k souboru cen, P _ poznámka k položce, W - výka výměr

Kód

Popis

MJ

MnoŽstvi

J.cená

Kód položky

zkráconý Popis položky

Měrná jednotka poloŽky

MnoŽsivÍ V měrné jsdnotce

Jodnotková cena položky. zadanÍ můŽe obsahovat namisto J.ceny sloupce J.materiál a J'montáŽ' jejichž součet deÍinuje

J.cenu poloŽky.

cslková cena položky daná jako souěin mnoŽstvl a j.ceny

Přlslušnost poloŽky do cgnové soustavy

cena c€lk€m

cenová soustava

K€ každé položce soupisu prací se na samostatných řádcich múže zobrazovat;

Plný popis poloŽky

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Výkaz Výmér

Pokud je k řádku Výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód' jedná se o deÍinovaný odka, na kt€ni se múže odvoláVat výka výměr zjiné poloŽky.

Metodika pro zpracováni

Jednotlivé sostaw jsou V souboru provázány. Editovatelné pole jsou zuirazněny Žlutým podbarvenim, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí býtjakkoliv

modií]kovány.

Uchazeč je pro podáni nabídky povinon vyplnit žluté podbaruená pole:

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulacs stavby - zde uchazeč Wplnl svůj náz€v (názsv subjektu)

Pole lČ a DlČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeě Wplní svoje lČ a DlČ

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč wplní datum Wtvoř€ni nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě soupis prací o maximálnlm poótu desetinných mlst uv€déných V poli

- pokud ssstavy souPisů praci obsahujÍ pole J.cěna' měla by být všechna tato polo vyplněna nenulovými

Poznámka - n€povinný údaj pro položku soupisu

V případě' Že sestavy soupisů pracl neobsahuji po|e J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahuji pole:

- J.mat€Íiál _jednotková cena materiálu

_ J.montáž - jednotková cena montáže

Ucha€ě V tomto případě by měl Wplnit všechna pole J'materiá| a pole J.montáž n€nulovými kladnými číslicemi. V připádech, kdy položka



neobsahuje žádný materiál je přípuslné' aby pole J'mateňál bylo vyplněno nulou' V přlpadech' kdy poloŽka neobsahuje Žádnou montáŽ je přípustné,

aby pole J'montáŽ bylo Vyplněno nulou. obě pole - J'materiál' J.Montáž u jedné poloŽky by Však nemély být Vyplněny nulou'



Kód

stávba

Místo

Datum

KSO

cc-cz
cz-cPV
cz-cPA

Zadavatel

lČ

DlČ

Ucha€č

Prcjektant

Poznámka

Sazba DPH

20

120

50

15

'15

20

20

20

50

50

255

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

1'

Kód stavby

NázeV stavby

ililislo stavby

Datum Wkonaného exportu

KlasiÍikace stav€bniho obj€ktu

KlasiÍikace stavbenich děl

společný slovník pro veřejné zakázky

KlasiÍikace produkc€ podle činností

zadavatel zadaní

lČ zadavatel€ zadanÍ

DlČ zadavatele zadaní

Uchaeě Veřejné zakázky

Projeklant

Poznámka k zadání

Rekapitulace saz€b DPH u poloŽok soupisú

String

String

String

Date

String

String

String

String

Slring

String

String

String

Stnng

String

sGSazbaDph

základnďDPH uřčénasoučtěmcělkovécényzToloŽék soupislr Double

Hodnota DPH Double

colková cena bez DPH za c€lou stavbu. sěitáVá so zo vš€ch listů' Doubls

celková céna s DPH za colou stavbu Double

Rekapitulace stavby

Typ
(A/N)

Povinný PopisNázev

atributu

Max. počet

znaků

Hodnota DPH

céna bez DPH

C6na s DPH

Rekapitulace obiektů stavby a soupisů prací

Název

atributu

Povinný Popis Typ Max. počet

znaků(A/N)

Kód

Stavba

MÍslo

Datum

Zadavatel

Projoktant

Uchazeě

Kód

objgktu, soupis prací

Cena bsz DPH

Cena s DPH

Tvp

N

N

N

N

Přsbírá se z Rekapitulace stavby

Přgbirá se z R€kapitulace stavby

Přebírá so z Rokapitulace stavby

Přebírá s€ z R€kapitulacé stavby

Př€birá s€ z Rekapitulace stavby

Př€bírá se z Rokapitulacs stavby

PřebÍrá se z Rekapitulace stavby

Kód objektu

Názév objektu

c€na bez DPH za daný obj€kt

cena spolu s DPH za daný objokt

TyP zakázky

String

String

String

Date

String

String

stÍing

String

stňng

Double

Doubl6

20

120

50

50

50

50

20

120

eGTypzakaz ky



Krycí list soupisu

Název

atributu
Povinný
(A/N)

Popis TyP Max. počet

znaků

Stavba

Objekt

Soupis

KSO

cc-cz
cz-cPV
cz-cPA

Místo

Zadavatel

Uchaz€č

Prcjektant

Poznámka

Sazba DPH

základna DPH

Hodnota DPH

Cena bez DPH

Cena s DPH

N

N

N

N

N

N

N

N

N

Př€birá s€ z Rekapitulac€ stavby

Kód a náz€v objektu

Kód a název soupisu

KlasiÍikace staVebniho objektu

KlasiÍikace stavbeních děl

společný slovnik pro Veřejné zakázky

Klasifikace produkce podle činnostÍ

Přebírá se z Rekapitulac€ stavby

Přebírá se z Rekapilulace stavby

Přebírá se z R6kapitulac€ stavby

Přebírá se z Rekapitulace slavby

Poznámka k soupisu praci

Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálniho soupisu

základna DPH určena součtem celkové ceny z poloŽek aktuálniho soupisu

Hodnota DPH

cena bez DPH za daný soupis

cena s DPH za daný soupis

String

String

String

String

String

String

String

String

stíin9

String

String

String

eGSazbaDph

Double

Doubl€

Doubl€

Double

120

20 + 120

20 + 120

15

'15

20

20

50

50

50

50

Rekapitulace členění soupisu prací

Název

atributu
Povinný Popis Tvp Max. počet

znaků(A/N)

Stavba

Objekt

Soupis

Misto

Datum

Zadavatel

Prcjektant

LJchazeč

N

N

N

N

PřebÍrá se z Rekapitulace stavby

Kód a náŽev objektu, přebirá se z Krycího listu soupisu

Kód a název obj€Ku, přébírá se z Krycího listu soupisu

Př6blrá s6 z Rékapitulac€ stavby

Přebírá se z Rekapitulace stavby

Přebirá se z Rekapitulace stavby

Přebírá s€ z Rekapitulace stavby

Přebírá se z Rekapitulace stavby

Kód a názsv dllu ze soupisu

cena celkem za dÍl ze soupisu

String

String

String

String

Date

String

String

String

String

Doubl6

120

20 + 12O

20 + 12O

50

Kód dílu - Popis

50

50

50

20 + 100

C6na celkem



Soupis prací

Název

atributu
Povinný Popis

(A/N)

Tvp Max. Počet
znaků

Stavba

Objekt

Soupis

Misto

Datum

Zadavatel

Prcjektant

Uchazeč

PČ

TYP

Kód

Popis

MJ

Množstvi

J.Cena

ceÍ]a célk3m

conová soustaVa

p

psc

pp

DPH

Hmotnost

suť

Nh

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

Přobírá s€ z Rokapitulaco stavby

Kód a název objektu

Přebírá se z Krycího lislu soupisu

Př€bírá se z Krycího listu soupisu

Př€bírá se z Kryclho listu soupisu

Přebirá se z Krycího listu soupisu

Přebírá se z Krycího listu soupisu

Přobirá so z Krycího listu soupisu

Pořadové číslo položky soupisu

Typ položky soupisu

Kód položky ze soupisu

Popis poloŽky ze soupisu

Mérná jednotka poloŽky

Množstvi položky soupisu

Jgdnotková cena položky

csna mlkom Wčlslena jako J:cena * Množstvi

zařueni poloŽky do cenové soustavy

Poznámka položky ze soupisu

Poznámka k souboru cen ze soupisu

Plný Popis položky ze soupisu

Výka Výměr (íigura' uiraz' Výměra) zo soupisu

sazba DPH pro položku

Hmotnost položky ze soupisu

suť položky z€ soupisu

Nomohodiny položky ze soupjsu

String 120

String 20 + 120

String 2O+12O

String 50

Dale

String 50

stíing 50

String 50

Long

eGTypPolozky 1

String 20

String 255

stÍing 10

Double

Double

Double

String 50

Memo

M€mo

Memo

Toxl,Text,Double 20,150

eGsázbaDPH

Doublo

Doublo

Double

Datová věta

Tvo větv Hodnota VÝznam

eGSazbaDPH základni

snÍŽená

nulová

zákl. př€nes€ná

snÍž' přenesená

základní sazba DPH

snlžená sazba DPH

Nulová sazba DPH

základnl sazba DPH přenesená

snlžéná sazba DPH přenesená

eGTypzakazky

PRO

ING

VON

osr

stavebnÍ objekt

Provozni soubor

lnženýrský objgkt

Vedlejši a ostatní náklady

ostatní náklady

eGTypPolozky 1

2

3

4

PoloŽka typu HsV

Po|oŽka typu PsV

PoloŽka typu M

PoloŽka typu osT



Pf AV i.dlrt p rq d_ocl ;1vq te I c

DodavateI se v rámci plnění smIouvy zavazuje dodrŽovat níže uvedená pravidla kyberneťcké
bezpečnosti:

L' ŘízenÍ změn v konfiguraci systému, při realizaci aktualizací, zálohování apod', ze strany
dodavatele, je vždy zahájeno navrženÍm a zdokumentováním změny. Dodavatel poskytuje

součinnost Správci lS při vyhodnocení rizik potenciálních dopadů eměny. Dodavatel je povinen,

v případě vyžádání Správcem lS, provést testování funkčnosť a bezpečnosti změny' Změnu
provede po odsouhlaseníSprávcem lS, způsobem, umožňující návrat do předcháze.jícího stavu.

2' Dodavatelje povinen zaznamenávat přihlášení, odhlášení a činnosti admÍnistrátorů. Záznamy o

přístupech administrátorů je dodavatel povinen kontrolovat min lx za měsíc a na vyžádáníje
předat Správcl |S.

3. Dodavatel v rámci řízení přístupů zajistí následující:

o přístup k určeným aktivům bude realizován prostřednictvím VPN objednatele,

o ke zpřístupněným akťvům objednatele určí příslušné administrátory, jejichž seznarn

předá Správci lS,

o o vlastní zpřístupněnÍ akťva požádá určený administrátor dodavatele,

o každý adminístrátor bude přístupovat k zpřístupněným akťvům svým
jedinečným přihlašovacím jménem a heslem splňujícím min' následující podmínky:

r minimálnídélka hesla: 17 znaků u privílegovaných účtů,
. heslo musí obsahovat alespoň 4 ze 4 skupín znaků (malá písmena, velká

písmena, číslice nebo specÍální znaky},
r maximální platnost hesla: 12 měsíců,
r mínimálníplatnost hesla: 24 hodin,
o historie hesel: 12 hesel,
r maximálnípočet neúspěšných pokusů o přihlášeni: 5,
. doba zablokování účtu po neúspěšných pokusech o příhlášení: 60 minut,
. VVnLlcení bezodkladné změny výchozího hesla po jeho prvním použiť.

4. Dodavatel poskytne plnou součinnost Správci ls při provádění předem ohlášených
bezpečnostních testů, testová ní zra n ítelností a pod.

5. Dodavatel je povinen neprodleně informovat Správce lS o podezření na kybernetickou
bezpečnostní událost nebo incident související s plněním smlouvy, prostřednictvím Servís Desku
objednatele. Za kyberneťckou bezpečnostní událost je vždy považováno podezření na např':

o ztrátu nebo prozrazení přístupových údajů, prostředníctvím kterých lze získat přístup
k aktivům Správce lS,

o ztrátu, odcizení nebo poškození záloh souvisejících s plněním smlouvy,
o nedostatečnou kapacitu pro zálohovánísouvisejícím s plněním smlouvy,
o neprovedení pravidelné čí mimořádné aktualízace souvísejícís plněnÍm smlouvy,
o neoprávněný výmaz nebo změna souboru s auditními záznamy souvisejícímis plněním

smlouvy,
o neoprávněné anonymnípřipojení k síti dodavatele í Správce lS,

o neoprávnéné použiti privilegovaných přístupových oprávnění,
o neoprávněnou změnu dat,
o neoprávněný logický nebo fyzický přístup k datům,



o útok na dostupnost služeb (DoS - Denia| of Service, DDoS - Distributed DoS),
o útok škodlivého kódu (malware),
o možné zneužití ztráty klíčů, Vstupních karet umožňujících přístup do prostor

dodavatele s umÍstěnou výpočetní technikou nebo informacemi v listinné podobě,
souvisejících s plněním smlouvy,

o další událosť, které mohou mít vliv na poskytované služby.

6' Dodavateli je zakázáno provádět jakoukoliv formou monitorování siťové komunikace, které
neslouží k plnění Předmětu smlouvy se Správcem l5.

7' Dodavatel je povinen řídit rizika související spředmětem dodávané služby a na požádání,

nejméně však jedenkrát do roka, Správce lS mu předložit přehled akceptovatelných rizik
souvísejících s předmětem plnění smlouvy.

8. Dodavatel je povínen udržovat aktuální provozní dokumentaci technických a programových
prostředků související s plnéním smlouvy. Provozní dokumentace mimo jiné musí obsahovat
postupy pro spuštění a ukončení chodu systému, restařt nebo .ieho obnovu v připadě selhání
systému, n eltan d ďd ní h o gtavu n e b o po Ly be rnetiekém Lel pďn q slx |m incidentu. V oříoadě
aktualizace provoznídokumentace je dodavatel povinen, informovat Správce lS a aktuálníverzi
předat minimálně jednou do roka,

9. Dodavatel je povinen vytvořit a průběžně aktualizovat Plán zálohování akťv, souvisejících
s plněním dodavatele, který bude obsahovat zálohované prostředky, zálohovací média,
perÍodu, způsob zálohování a způsoby ověřování záloh. MinimálnÍ doba aktualizace Plánu
zálohování je jeden rok.

]'0. DodaJatel vede seznam kontaktů svých odpovědných zaměstnanců, pro případ vzniku
neočekávaných provozních nebo technických problémů. Změny hlásí neprodleně Správci lS.

Aktualizace je nutná při každé změně odpovědných zaměstnanců.
11. Dodavatel pro zajištění provozní a komunikační bezpečnosti |e povínen:

a) Provádět pravidelné sledování a anatýzy technických zranitelností a následné ošetřeni
slabin technických a programových prostředků, Pro proces řízenía správy technických
zranitelností musí mÍt určeny role a odpovědnosť.

b) Je prováděna autentizovaná synchronizace času.

c) Programové vybavení dodavatele na prostředcích používaných pro plnění Předmětu
smlouvy musí být instalováno v aktuální verzi a mít implernentovány aktuální
bezpečnostní záplaty pro danou technologii'

d) Kontrolu plnění povinností dodavatele prověří objednatel prostřednictvím
zákaznického auditu.

1-2. V případě použití programového vybavenítřeťch stran vede dodavateI evidenci programového
vybavení (instalovaného software) v rozsahu:

a) dodavatele a výrobce programového vybavení;
b) přehledu platných licencí;
c) aktuální nasazenou verzi;
d) umístění programového vybavenÍ;
e) kontrolu plnění povinností dodavatele prověří objednatel prostřednictvím

zákaznického auditu.
13. Dodavatel je povinen u prostředků používaných pro přístup k lS dodržet minimálně tato

bezpečnostní opatření:
a) Provozovat příslušné prostředky pro ochranu před škodlivým kódem s odpovídající

mírou účinnosti bezpečnostnÍho opatření'
b) Zajistit ochranu používaného prostředku před neoprávněným přístupem nebo

manípulací.
c) Zaměstnanci dodavatele využívající privilegované oprávnění pro přístup k lS jsou

povinni chránit toto oprávnění a nesmího sdílet s jinými vyuŽívanýmí oprávnĚnÍmi.
d) Chránit data získaná a zpracovávaná při správě lS.



]'4. Dodavatel .je povinen zajistit přiměřenou ochranu informací, v datové anebo listinné podobě,
které od Správce lS obdržel pro potřebu plněnípředmětu díla nebo které vytvořilv rárnci plnění
předmětu díla' Dodavatel je povinen takové informace evidovat a po předání díla Správci lS
prokazatelně předat, nebo je, d|e rozhodnutíSprávce lS, prokazatelně zlikvidovat, Dodavatelje
povinen zajistit, že takové informace nebudou poskytnuty třeť straně s výjimkou explicltního
souhlasu Správce lS'

15, Dodavatel zajisť požadovanou účast na školení bezpečnostního povědomí objednatele svých
zaměstnanců, kteří se podí|ejí na plnění smlouvy.

16. Při likvidaci prostředků pro zpracování informací, které jsou nahrazeny v rámci díla, budou
dodavatelem v likvidovaných prostředcích obsažená data nenávratně odstraněna. O likvidaci
bude pro objednatele Vytvořen likvidační protokol'

17. Dodavatel se na výzvu zavazuje umožnit Správci lS provedení kontroly zavedení bezpečnostních
opatření' Dodavatel v této věci poskytne Správci lS, nebo jím určené třeť straně, nutnou
součinnost. Při těchto kontrolách bude vždy přihlédnuto k povaze a rozsahu plněnídle smlouvy'

].8. Požadavky, hlášeníudálosť, záznamy a ostatníkomunikace souvisejícís bezpečným přovozem a
funkčnosť dodaných technických prostředků je vedena ze strany dodavatele prostřednictvím
ťketovacího systému objednatele nebo případně prostřednictvím elektronícké pošty na e-
mailovou adresu stanovenou objednatelem,


